
 رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.
رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی ضمن ردشایعه بخشش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان حین خدمت به مناسبت روز پدر، ضوابط و مقررات بخشش اضافه خدمت 

سنواتی کارکنان وظیفه حین خدمت را تشریح کرد.
سردارتقی مهری با تکذیب شایعه بخشش اضافه خدمت سربازان به مناسبت روز پدر، 
اظهارکرد: در حال حاضر ابلاغیه جدیدی مبنی بر بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازی 

ارسال نشده و سربازان حین خدمت می توانند برابر ضوابط قبلی از بخشش اضافه خدمت 
سنواتی بهره مند شوند.

وی درباره ضوابط و مقررات مربوطه، گفت: در صورتی که در سوابق خدمتی سربازان 
حسن خلق، جدیت در وظایف محوله، ابراز شجاعت و فداکاری و... از سوی فرماندهان تایید 
شود، تمام یا بخشی از اضافه خدمت سنواتی آنان برابر ضوابط مورد بخشش قرار می گیرد.
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اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.

فیلمبرداری فیلم تازه رضا میرکریمی با عنوان »نگهبان 
شب« طی هفته های گذشته آغاز شد و این روزها همچنان 
ادامه دارد. در حالی که قرار بود نوید محمدزاده ایفاگر نقش 
اصلی این فیلم باشــد به علت همزمانی این فیلم با دیگر 
پــروژه این بازیگر، حضور محمــدزاده در فیلم میرکریمی 
منتفی شد.همزمان محســن کیایی بازیگری است که به 
»نگهبان شب« پیوســته و در تجربه ایی متفاوت در فیلم 
رضــا میرکریمی بازی می کند. فیلمبرداری فیلم تازه رضا 
میرکریمــی از نیمه گذشــته و پیش بینی می شــود برای 
نمایش در جشــنواره جهانی فجر در خردادماه آماده شود.

سکوت خبری هیچ پروژه ای را به رسمیت نمی شناسد و 
اخبار تولید همه پروژه ها را به طور منظم منتشر میکند.
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هرکارت ملی، یک روغن!هرکارت ملی، یک روغن!
 همچنان روغن جامد در بازار کمیاب است

با وجود اینکه مسئولان همواره وعده رفع مشکلات تولید و توزیع روغن جامد و مایع 
را می دهند اما همچنان روغن جامد در بازار کمیاب اســت و در برخی فروشگاه ها به 
هر کارت ملی تنها یک روغن جامد تعلق می گیرد. از اواخر شهریور امسال عرضه روغن 
جامد در بازار کم شد و کمتر از یک ماه بعد نیز این مشکل برای روغن مایع ایجاد شد. 
مشــکلات ایجاد شــده در حدی بود که براساس گزارش های رسیده از تهران و برخی 
شهرستانها یا به طور کل روغن در فروشگاه ها و مغازه ها نبود، یا با قیمت های بالاتر 
به بهانه کمیاب شدن فروخته می شد، یا خرید روغن منوط به خرید اقلام دیگر بود یا 
اینکه پس از ایستادن در صف به هر نفر تنها یک روغن فروخته می شد.صفهای طولانی 
و چندین ساعته که در شرایط کرونایی با وجود هشدارهای کارشناسان بخش بهداشت 
و درمان کشور در آن روزها تشکیل شد و حتی هنوز هم در برخی مناطق همچنان برای 
خرید روغن تشکیل می شود! البته  این صفها فقط مختص به روغن نیست و گویا تب 
آن برای اقلام دیگر هم داغ شده است و معلوم نیست چند نفر ناخواسته با ایستادن در 
این صف ها درگیر کرونا شده اند.البته از همان روزها نیز مسئولان مربوطه در این باره 
نظراتی مطرح و علت کمبود عرضه روغن را تحریم های ظالمانه، مشکلات ارزی و انتقال 
آن و عدم تخصیص ارز برای واردات روغن خام توسط بانک مرکزی اعلام کردند. حتی 

به این موضوع هم اشاره شد که به دلیل جو ایجاد شده در بازار برخی روغن می خرند 
و در خانه انبار می کنند و همین موضوع تقاضا را بالا برده است. اما چندی بعد شرکت 
بازرگانی دولتی از تزریق ۷۰ هزارتن روغن برای خانوار و صنف و صنعت خبر داد و دبیر 
انجمن صنفی روغن نباتی نیز اعلام کرد که این مقدار روغن بین کارخانه ها توزیع و پس 
از آن وارد بازار خواهد شد و آرامش به بازار بازخواهد گشت.اگرچه چندی بعد وضعیت 
عرضه روغن مایع در فروشگاه های زنجیره ای و بعد از آن در خرده فروشی ها بهتر شد 
و بازار به ثبات نســبی رسید اما گزارش ها نشان می دهد که هنوز برخی استان ها در 
تامین روغن مایع مصرفی خانوار با مشکلاتی مواجه هستند. هرچند که در کنار آن کمبود 
عرضه روغن جامد همچنان خودنمایی می کند و شهروندان را با چالش های بسیاری 
مواجه کرده است؛ به طوری که براساس مشاهدات میدانی از برخی ازمحله های شهر 
تهران در بعضی از فروشگاه های زنجیره ای خرید روغن جامد با ارائه کارت ملی میسر 
است؛ یعنی به هر کارت ملی تنها یک روغن جامد فروخته می شود نه بیشتر!با این وجود 
به نظر می رسد هنوز وعده های داده شده در خصوص حل مشکل روغن مایع و جامد 
به طور کامل عملیاتی نشده و ضروری است که مسئولان مربوطه هرچه سریعتر نسبت 

به ایجاد ثبات در بازار مواد غذایی در روزهای پایانی سال اقدامات لازم را انجام دهند.

محسن کیایی در 
»نگهبان شب«

فیلم ســینمایی »جنایت بی دقت« به کارگردانی شهرام 
مکری در بخش مسابقه جشنواره »لوکزامبورگ« با هفت فیلم 
دیگر رقابت خواهد کرد.یازدهمین دوره جشنواره لوکزامبورگ 
از ۱۴ تا ۲۴ اســفند به مدت ۱۰ روز در لوکزامبورگ برگزار 
می شــود که امسال به دلیل شــرایط ویژه کرونا، فیلم های 
کمتری نســبت به هر سال برای بخش مسابقه انتخاب شده 
است.»جنایت بی دقت« در این جشنواره چهار نمایش دارد. 
جایزه بزرگ این فستیوال که به پرتقال لوکزامبورگ مشهور 
است به ارزش ۱۰ هزار یورو به برگزیده جشنواره اهدا خواهد 
شد.ژاپن و هند مقاصد بعدی »جنایت بی دقت« هستند. این 
فیلم پس از حضور در فســتیوال »توکیوفیلمکس« ژاپن، در 
برنامه ای با عنوان »کیوتو توکیوفیلمکس«، چهار نمایش در 
کیوتو خواهد داشــت و هم اکنون برای حضور در جشنواره 
 چنای هند هم آماده می شود.هجدهمین دوره جشنواره فیلم 
چنای هندوستان از سی بهمن به مدت ۱۰ روز برگزار می شود 
و تازه ترین ســاخته شهرام مکری ۲ نمایش در این جشنواره 

خواهد داشت.

 فیلمبرداری »حبس مجرد« که اولین تجربه کارگردانی بلند 
حدادیان محسوب می شود، با فیلمنامه ای در فضای اجتماعی و 
شهری، از روز گذشته با رعایت دستورالعمل های بهداشتی در 
جنوب شهر تهران آغاز شده و تاکنون بازیگراني چون مهدی 
کوشــکی، ثریا قاسمی، پیمان مقدمی، سیاوش چراغی پور و 
مهرداد ضیایی مقابل دوربین رفته  اند و طبق برنامه ریزی های 
صورت گرفته فیلمبرداری آن تا اواخر اسفند به پایان خواهد 
رسید.در خلاصه داستان این فیلم سینمایی آمده است: » وحید 
برای فرار از پرداخت مهریه و فعالیت در یکی از ســایت های 
شرط بندی تصمیم به فرار و خروج غیر قانونی از کشور را دارد  

که در این مسیر با مشکلاتی روبرو می شود.«

نیم فصل اول لیگ بیستم در حالی به پایان رسید که 
اســتقلال با وجود تعداد بالای هفته های صدرنشینی اش 
نســبت به رقیب ســنتی خود موفق نشد صدر جدول را 
حفظ کند و این سرخ پوشــان بودنــد که خود را به صدر 
جدول رده بندی لیگ برتر رســاندند. حالا همین موضوع 
باعث شــده تا جنگ و ستیز سهمگینی اردوگاه آبی ها را 

تحت تاثیر قرار دهد.
همه ی اســتقلالی ها به دنبال مقصر اصلی این شرایط 
هســتند و می خواهند بدانند چرا استقلال موفق نشد در 
هفته هــای پایانی نیم فصل اول نتیجــه ی دلخواهش را 
کســب کند، هرچند در حال حاضر فکری  مجرم اصلی 
است به همین دلیل تعداد زیادی از دوستداران استقلال 
خواهان برکناری سرمربی  هستند، اما عده ای هم معتقدند 
که محمود فکری مقصر اصلی نیست آن ها می گویند فکری 
بخش کوچکی از مشکلات استقلال است که اگر به خوبی 
مدیریت شود مطمئناً او هم می تواند از مشکلات استقلال 
گره گشایی نماید، این عده معتقدند که درد اصلی استقلال 

نبود یک اراده و خواست همگانی برای رسیدن به اهداف 
و برنامه های تیم اســت. یعنی در واقع استقلالی ها هنوز 
هم با وجود اینکه در پنج سال اخیر بارها و بارها شکست 
خورده انــد اما از این همه ناکامی درس نگرفته اند. عجول 
و شــتابزده عمل می کنند در حالی که می توانند با کمی 
دقت و توجه بیشــتر به معضلات تیم محبوب خود را به 
ساحل آرامش هدایت کنند، بخش های مختلف استقلال 
از انسجام و هماهنگی کافی برخوردار نیست و در هدایت، 
کنترل و حمایت از استقلال ناموفق عمل می کنند.مدیرانی 
کــه همدیگر را قبول ندارند و بدتر از آن هواداران که این 
مدیران را قبول ندارند، در واقع  هرکدام از مدیران به جای 
اینکه به استقلال فکر کنند در فکر محکم کردن میخ قدرت 
و نفوذ خود در باشگاه و محبوبیت و مقبولیت بیشتری بین 
هواداران و دوستداران استقلال نسبت به سایر همتایانشان 
هستند. بیشتر مشکل این موضوع در آن جاست که مدیران 
می خواهند محبوبیت و مقبولیت را از راه ناصواب و با کارهای 

پوپولیستی و عوام فریبانه به دست آورند.

بسیاری از پیشکسوتان استقلال باوجود اینکه به سن 
و ســال بالایی رسیده اند ولی هنوز به بلوغ و پختگی لازم 
که نشــانه  ی آن ندیدن خود و پرداختن به استقلال باشد 
نرسیده اند به همین جهت با اظهار نظر های زیادی که انجام 
می دهند در دامن زدن به حواشــی نقش مهمی دارند. از 
ظرفیت های بالایی که برخوردار هستند از راه غلطش بهره 
برداری می کنند به دســت آوردن دل هواداران و کسب 
جایگاهی متفاوت خاص اما به قیمت نابودی اســتقلال و 
تخریب سرمربی مشغول به فعالیت در استقلال، این موضوع 
تنها مختص به دوره فکری نبوده بلکه سایر مربیان استقلال 
هم بارها طعم تلخ دخالت و نقش آفرینی مخرب همبازیان 
و دوستان سابق خود را چشیده اند حتی مربیان خارجی 
تیم هم در امان نمانده اند. این افراد اعتقاد دارند که چیزی 
از فکری کم ندارند و حتی چه بسا از او بهتر هم هستند 
البته منکر این نیســتم که ظرفیت برخی از پیشکسوتان 
اســتقلال برای هدایت آبی  پوشان بالاست اما در واقع نقد 
به دخالتها و تخریب کادر فنی  است که نباید انجام شود.

 »جنایت بی دقت« در 
بخش رقابتی جشنواره 

لوکزامبورگ

»حبس مجرد« با 
مهدی کوشكی و ثریا 

قاسمی کلید خورد

کشتی بی ناخدای استقلال آواره در دریای طوفانی

در وضعیت حاضر وقوع زلزله در کلان شهرهای لرزه خیزی چون تبریز، 
کرمان، مشــهد و خصوصا تهران با جمعیت هــای میلیونی می تواند آثار 
دهشــتناکی بر جای گذارد. پیش از این طرح هایی افزون بر مقاوم سازی 
ساختمان ها برای مقاوم سازی شــهرها و سکونتگاه های ایران در دستور 

کار بود.
دیزلزله ای با بزرگای5.6 در مقیاس ریشــتر در شــهر سی سخت در 
اســتان کهگیلویه و بویراحمد در شــامگاه روز ۲۹ بهمن ســاعت ۲۲ و 
5 دقیقــه حدود ۲۰ شــهر و بیــش از ۱۱۰۰ آبــادی را تحت تاثیر قرار 
داد. این زلزله که در منطقه دنا در ســامانه گســلی زاگرس اتفاق افتاد 
 نشــان داد ناآرامی زمین در منطقه زاگرس که در آبان ماه سال ۹6 زلزله 
ســرپل ذهاب را رقم زده بود می تواند کماکان منشأ جنبش های جدید 

زمین در آینده باشد.
به طــور کلی بیش از ۸۰ درصد شــهرهای ایران بــا خطر لرزه خیزی 
زیاد یا خیلی زیاد مواجه هســتند. و فلات ایران در معرض حرکت های 
مســتمر تکتونیکی زمین اســت بنابر این باید در مقابلــه با مخاطرات 
طبیعی خصوصا زلزله روش های پیشگیرانه را مقدم دانست. خوشبختانه، 
ایــن روزهــا دانش و ابــزار این روش هــا در اختیار همگان قــرار دارد. 
 کاربســت  آیین نامه ۲۸۰۰ در ساخت وســاز و مشارکت مهندسان نقش 
موثری در کاهش صدمات در ســال های اخیر داشته است و تجربه دیگر 
کشــورها نشان می دهد استقرار سامانه های واکنش سریع و پاسخ سریع 
علاوه بر محافظت از ســاختمان ها می تواند برای شــریان های حیاتی و 

زیرساخت ها موثر باشد.
به هرروی، زلزله همــواره با ترس و نگرانی و صدمه های جانی و مالی 
همراه است. صحنه های خرابی ساختمان ها و جان های عزیزی که آسیب 
می بینند و برخی که جان به جان آفرین تســلیم می کنند بسیار دردناک 
اســت. به ویژه در زلزله اخیر در منطقه سردســیری چون سی سخت که 
با بارش باران نیز همراه بود. در این زلزله تاکنون تلفات انســانی گزارش 
نشده و این جای خوشبختی دارد. ولی زخم هایی که بر تن هموطنان در 
این زلزله وارد شــده و همچنین صدمه های مالی آنان بسیار متاثر کننده 
 است. بی گمان، تمام مردم ایران با مردم عزیز سی سخت هم درد و همدل 
هستند و چنانچه مقام های مسوول درخواست هرگونه کمکی داشته باشند، 

همه بسیج خواهند شد.
فرامــوش نکنیم در وضعیــت حاضر وقوع زلزله در کلان شــهرهای 
لرزه خیزی چون تبریز، کرمان، مشــهد و خصوصا تهران با جمعیت های 
میلیونی می تواند آثار دهشــتناکی بر جای گذارد. پیش از این طرح هایی 
افزون بر مقاوم سازی ساختمان ها برای مقاوم سازی شهرها و سکونتگاه های 
ایران در دستور کار بود. این ایده را پس از زلزله رودبار-منجیل، ۱۳6۹ در 
یک طرح مطالعاتی که با همراهی UNDP بود در نظام سیاست گذاری ایران 
طرح کردیم. امید که به رغم تمام هیاهوهای سیاسی اقدام های پیشگیرانه 
به دست فراموشــی سپرده نشوند. چراکه اقدام هایی از این دست به نحو 

موثری خسارت ها را کاهش می دهند.
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 رســیدگی فــوری و رفــع مشــکلات ایثارگــران آســیب دیده در 
له لز ز

معاون رییس جمهوری و رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران دستور رسیدگی 
فوری و رفع مشکلات خانواده های ایثارگران عزیز آسیب دیده در مناطق زلزله زده 

را صادر کرد. 
ســعید اوحدی در نامه ای به سید منصور موسوی مدیرکل بنیاد شهید و امور 
ایثارگران استان کهگیلویه و بویر احمد تصریح کرده است: مقتضی است سریعاً نسبت 
به رفع مشــکلات خانواده های عزیز آسیب دیده در مناطق زلزله زده اقدام فرمایید. 
رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران در نامه جداگانه ای خطاب به ملک محمد نجفی 
معاون توسعه مدیریت و منابع بنیاد شهید و امور ایثارگران تأکید کرد: با توجه به 
شرایط سخت و وضعیت آب و هوای منطقه، هر گونه کمک و مساعدت مورد نیاز 
هم با هماهنگی مدیر محترم استان بدون تأخیر عملیاتی و در اختیار استان قرار 
گیرد. معاون رییس جمهور در ادامه آورده است: مدیریت بنیاد استان کهگیلویه و 
بویر احمد در مناطق آسیب دیده حضور داشته و از نزدیک وضعیت خانواده های 
معظم شهدا، جانبازان و آزادگان آسیب دیده را بررسی و نسبت به رفع مشکلات در 
کوتاه ترین زمان ممکن اقدام شود. سعید اوحدی همچنین همه معاونت های بنیاد 
شهید و امور ایثارگران را موظف به همکاری کامل برای رفع سریع مشکلات ایثارگران 
آسیب دیده اعلام کرد. گفتنی است، با تمهیدات پیش بینی شده توسط بنیاد شهید 
و امور ایثارگران در مورد حوادثی مانند زلزله، منازل ایثارگران تحت پوشش بیمه 
حوادث قرار دارد و بخشی از خسارات وارده توسط شرکت بیمه گر جبران خواهد شد.

بر اساس برآوردهای اولیه توسط بنیاد شهید و امور ایثارگران استان کهگیلویه 
و بویر احمد منازل حدود ۴۰۰ خانواده معظم شــهید و ایثارگر در زلزله اخیر این 

استان خسارت دیده اند.

 فراخوان پذیرش خاطرات خبرنگاران از بحران کرونا تمدید شد
 فراخوان پذیرش آثار برای کتاب خاطرات و تجارب خبرنگاران از بحران کرونا 

تا ۲۵ اسفندماه امسال تمدید شد. 
 نزدیک به یک سال از شیوع بیماری کرونا در جهان و کشور ما می گذرد و در 
این مدت، کووید۱۹ به عنوان یک بیماری ناشناخته و پیچیده نه تنها باعث ایجاد 
گسســت و شکاف بین مردم و آحاد جامعه نشد بلکه مردم ایران در کنار یکدیگر 
تلاش کردند تا همدلی و وفاق خود را در بحران ها به نمایش بگذارند، در این ایام 
گزارش ها و مطالب خبری زیادی در راســتای جلب اعتماد عمومی در رسانه های 
مختلف منتشر شد که نتیجه این موضوع افزایش آگاهی مردم و بالا رفتن سطح 
ســواد سلامت و هوشیاری مردم برای مقابله با بیماری کرونا بود، که این موضوع 

نشان دهنده نقش خبرنگاران در مدیریت این بحران است.
با توجه به مطالبه  جدی مقام معظم رهبری که فرمودند »امیدوارند هنرمندان 
بتوانند همچون شهید آوینی با گفتار و نوشتار و کارهای هنری و نمایشی، جزئیات این 
جهاد عظیم مردمی را به شیرینی روایت و آن را در تاریخ ماندگار کنند«، تصمیم بر 
آن شد که با ارسال فراخوانی گسترده کتابی با عنوان »خاطرات و تجارب خبرنگاران 
از بحران کرونا« نگارش شــود. نظر به استقبال خوب خبرنگاران حوزه سلامت در 
بخش اول این فراخوان، تصمیم بر آن شد تا با تمدید این طرح از همه خبرنگاران 
حوزه های مختلف دعوت بعمل آید تا آثار خود را ارسال کنند. ارسال روایت ها باید 
از سوی خبرنگاران و عکاسان خبری باشد، هر خبرنگار می تواند یک روایت از تجربه 
شخصی یا اجتماعی خود یا اطرافش در مورد کرونا را ارسال کند، همچنین روایت ها 
 @revayat_corona باید در قالب فایل ورد  و حداکثر تا تاریخ ۲۵ اسفند به آدرس

در تلگرام و یا ایمیل pr@behdasht.gov.ir ارسال شود.
ارســال روایت ها باید از ســوی خبرنگاران و عکاسان خبری باشد، هر خبرنگار 
می تواند یک روایت از تجربه شــخصی یا اجتماعی خود یا اطرافش در مورد کرونا 
را ارســال کند، همچنین روایت ها باید در قالب فایل ورد  و حداکثر تا تاریخ ۲۵ 
 pr@behdasht.gov.ir در تلگرام و یا ایمیل @revayat_corona اسفند به آدرس
ارسال شود. هر روایت مجاز به حداقل ۲ هزار کلمه بر اساس شمارش گر ورد است 
و در نهایت ۳ اثر از مجموعه آثار رسیده با گذارندن مراحل داوری انتخاب و جایزه 
دریافت خواهند کرد. سایر آثار نیز در قالب کتاب منتشر و با توجه به شرایط موجود 

در مراسمی با حضور وزیر بهداشت رونمایی خواهد شد.
گفتنی است به ۳ نفر از منتخبان این جشنواره ۳ سکه بهار آزادی اهدا خواهد 
شــد همچنین به قید قرعه به ۱۰ نفر از همه شــرکت کنندگان در این جشنواره 

جوایز نفیسی اهدا می شود

 علائم کرونای جهش یافته انگلیسی / روند افزایشی گردش ویروس 
در کشور

عضو کمیته علمی و مشورتی ستاد مقابله با کرونا با بیان اینکه میزان بیماری 
در کشــور رو به افزایش است، هشدار داد که اگر به همین منوال افزایش بیماری 
پیش رود باید منتظر موج چهارم بیماری در کشور باشیم و به هر حال هر موجی 
از بیماری که ایجاد شــود با مرگ و میر و تعداد زیادی بستری بیماران و بیماران 
بدحال همراه است.  دکتر مینو محرز، درباره وضعیت بیماری کووید-۱۹ در کشور و 
احتمال بروز موج چهارم به عنوان یک پیک خطرناک، گفت: در حال حاضر بیماری 
در حال افزایش است و به صورت بدی دارد میزان بیماری بالا می رود. زیرا گردش 
ویروس جهش یافته ای که در انگلیس جهش پیدا کرده، در حال افزایش اســت و 

این ویروس هم سرعت انتقال بسیار بالایی دارد.
وی افزود: البته باید توجه کرد که وقتی تعداد بیماران افزایش یابد، تبعا تعداد 
بیماران بدحال و نوع شدید بیماری و کشندگی هم بیشتر می شود. سرعت انتقال 
ویروس جهش یافته انگلیسی بسیار بسیار بالاست و بر همین اساس می تواند تعداد 
بیماران بدحال و میزان مرگ و میر را با افزایش تعداد بیماران در افراد، افزایش دهد.

محرز گفت: علائم این ویروس جهش یافته انگلیسی با ویروس قبلی تفاوتی ندارد. 
صرفا قدرت سرایتش بسیار بالاتر است. وی با بیان اینکه در حال حاضر در آستانه 
تعطیلات نوروز هستیم و مردم از خانه ها بیرون آمده اند و رفت و آمد دارند و همین 
موضوع منجر به افزایش بیماری شــده است، گفت: به محض اینکه مردم کرونا را 
فراموش می کنند و پروتکل های بهداشتی را جدی نمی گیرند، کرونا افزایش پیدا 
می کند. توصیه ما این است که مانند گذشته عمل کنند. این متخصص عفونی ادامه 
داد: خواهشم از مردم این است که اصلا از حالا برای عید برنامه ریزی نکنند؛ چراکه 
اصلا مشخص نیست که وضعیت بیماری به چه صورت پیش می رود. تنها اقدامی 
که باید انجام شود، رعایت پروتکل ها مانند حفظ فاصله گذاری فیزیکی، استفاده از 
ماسک و... است. محرز تاکید کرد: اگر به همین منوال افزایش بیماری پیش رود 
باید منتظر موج چهارم بیماری در کشور باشیم و به هر حال هر موجی از بیماری 
که ایجاد شود با مرگ و میر و تعداد زیادی بستری بیماران و بیماران بدحال همراه 

است. باید سعی کنیم که موج جدیدی از بیماری در کشور ایجاد نشود.

 واکسیناسیون جانبازان و ایثارگران از هفته آینده آغاز می شود
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: جانبازان و ایثارگران از هفته آینده به 
تدریج واکسن کرونا دریافت خواهند کرد. سعید اوحدی، از آغاز تزریق واکسن کرونا به 
ایثارگران خبر داد و گفت: وزارت بهداشت از ابتدا اعلام کرد که کادر درمان و سپس 
افراد دارای بیماری زمینه ای یعنی کسانی که آسیب پذیر بوده و ممکن است به دلیل 
ابتلا به کرونا شرایط خطرناکی داشته باشند، در اولویت دریافت واکسن خواهند بود.

رئیس بنیاد شهید افزود: بر همین اساس افراد مسن، جانبازان و والدین شهدا که 
اغلب سن این عزیزان بالای ۸۰ سال است، در الویت دوم برای دریافت واکسن کرونا 
هستند. اوحدی با اشاره بر زمان واکسیناسیون این افراد تصریح کرد: هماهنگی های 
لازم با وزارت بهداشت نیز انجام شده و ظرف هفته آینده به تدریج واکسیناسیون 

ایثارگران و افراد در الویت تحت پوشش بنیاد شهید آغاز می شود.

سعیده محمد  -  سردبیر |درهجدهمین 
آیین پویش ره ســلامت که با حضور معاون 
بین الملل ســتاد حقوق بشر برگزار شد، لوح 
تقدیر و تندیس جایزه حقوق بشــر اسلامی، 
به احمد المنظری مدیر منطقه ای ســازمان 

بهداشت جهانی اهدا گردید.
سید مجید تفرشی، معاون امور بین الملل 
ســتاد حقوق بشر، در مراســم هجدهمین 
آیین پویش سلامت و افتتاح پروژه بهداشتی 
دراستان های مختلف کشور که با حضور معاون 
رئیس جمهور، وزیر بهداشت، رئیس کمیسیون 
بهداشت مجلس شورای اسلامی، معاونین و 
مدیران ارشد وزارت بهداشت و مدیر منطقه ای 
سازمان بهداشت جهانی برگزار شد، در خصوص 
ماموریت و فعالیت های ســتاد حقوق بشر و 
ارتباط مستقیم آن با حقوق غیر قابل انکار و 
غیر قابل نقضی چون حق بر سلامت و حق بر 

حیات توضیحاتی ارایه کرد.
وی ضمن تقدیر از تلاش های آقای احمد 
المنظری، مدیر منطقه ای ســازمان بهداشت 
جهانی، خصوصاً طی یک ســال گذشــته و 
کمک به جمهوری اســلامی ایران و ســایر 
کشورهای منطقه در کارزار مبارزه با ویروس 
کرونا و صیانت از بهداشت و سلامت ملت های 
منطقه، شکل گیری اعلامیه جهانی حقوق بشر 
اسلامی موسوم به اعلامیه قاهره در سال ۱۹۹۰ 
میلادی و متعاقب آن تصمیم اعضای سازمان 
کنفرانس اسلامی در تعیین روزی به نام حقوق 

بشر اسلامی را تبیین و تشریح کرد.
فرشی در ادامه با جامع تر خواندن ادبیات 
اعلامیه حقوق بشــر اســلامی در مقایسه با 
اعلامیه جهانی حقوق بشر ۱۹۴۸، افزود: امروز 
اهمیت و حساسیت ماموریت سازمان بهداشت 
جهانی خصوصاً در حوزه تامین و دفاع از حقوق 
مسلم حق بر ســلامت و حق بر بهداشت بر 
کسی پوشیده نیست؛ مولفه هایی که مستقیماً 
بر صلح و امنیت بین المللی اثر گذار بوده فلذا 
می بایست در بالاترین حد ممکن مورد توجه 

و احترام قرار گیرند. 
وی ضمن محکوم کردن برخی کشورهای 
مدعی غربی و نقض فاحش حقوق بشر از سوی 
آنها، تصریح کرد: در جهانی زندگی می کنیم 
که علی رغم شیوع جهانی ویروس کرونا و بر 
خلاف توصیه های اکید سازمان بهداشت جهانی 

در ضرورت همگرایی بین المللی در این عرصه، 
تحریم ملت بزرگ ایران از سوی دول مدعی 
حقوق بشر به حوزه بهداشت کشیده شده و در 
طول یک سال گذشته از دریافت ابتدایی ترین 
تجهیزات پزشکی و حتی ماسک محروم بودیم.

معاون بین الملل ستاد حقوق بشر، بیان کرد: 
هم اینک علی رغم تمامی اقدامات ضد بشری 
فوق به اذعان سازمان بهداشت جهانی نه تنها 
ملت بزرگ ایــران در مبارزه با ویروس کرونا 
یکی از کشــورهای پیشتاز و موفق بوده بلکه 
بزودی واکسن بومی خود را به جهانیان عرضه 
خواهد کرد؛ واکسنی که به دلیل نگاه اسلامی 
ایران به حقوق بشــر، امکان استفاده آن برای 
کلیه کشورهای جهان ولو دولت های ظالمی 
که از ارائه دارو به بیماران تالاسمی و پروانه ای 
کشورمان نیز استنکاف ورزیده اند، فراهم خواهد 
بود.وی تاکید کرد: همانطور که کشــورهای 
جهان سال ها قبل در آژانس بین المللی انرژی 
اتمی خواستار عدم سو استفاده از این سازمان 
به بهانه کمک های مالی توســط برخی اعضا 
شدند، سازمان بهداشت جهانی نیز در ایفای 
مسئولیت خطیر خود هرگز نباید تحت تاثیر 
دول بــزرگ قرار گرفتــه و کمک و حمایت 
مالی آنها موجب به خطر افتادن ماموریتش و 
دخالت در اجرای سیاستهای حقوق بشر محور 

این سازمان شود.

ضرورت توجه و اولویت بخشــی سازمان 
بهداشت جهانی به کشورهای آسیب پذیر در 
جریان مبارزه با ویروس کرونا و سایر چالش ها 
و تهدیدات بهداشــتی و پاسداشت از کرامت 
انسانها فارغ از ملیت و محل جغرافیایی و نهایتاً 
ضرورت تلاش در سیاست زدایی از این حوزه 
از دیگر مطالب ارایه شده از سوی معاون امور 
بین الملل ستاد حقوق بشر در مراسم فوق بود.

در ادامــه احمد المنظــری مدیر منطقه 
مدیترانه شرقی ســازمان بهداشت جهانی با 
بیان اینکه بیماری کووید -۱۹ نشان داد که 
سیستم بهداشتی کشورها چقدر شکننده است، 
افزود: پاندمی اخیر فرصتی است تا نظام های 
بهداشتی در سراســر دنیا با ایجاد تغییراتی 
ساختاری، خود را در برابر اپیدمی های محتمل 

آتی مهیا سازند.
مدیر منطقه مدیترانه شــرقی ســازمان 
بهداشت جهانی با تاکید بر لزوم انتقال دانش 
و تجربیات ایران به ســایر کشورهای منطقه 
خصوصاً در حوزه های مرتبط با پاندمی کووید 
و بیماری هــای غیرواگیر ابراز امیدواری کرد: 
با ایجاد شــبکه های منطقــه ای و جهانی از 
مراکز همکار در حوزه بیماری های غیرواگیر 
بتوان تعاملات در این خصوص را وسعت داد. 
ایران شریک خوبی برای ما است زیرا عملکرد 
فوق العاده ای در ســطح منطقه و حتی جهان 

داشته است. در این مراسم سعید نمکی وزیر 
بهداشت، با اشــاره به تحریم ها و ممانعت از 
واردات دارو به کشورمان، اظهار داشت: با وجود 
تمام مشکلات دستاوردی در جمهوری اسلامی 
ایران برای مقابله با کووید -۱۹ به دست آمد 
که بسیار ارزشــمند است و حتی یک بیمار 
هم پشت در هیچ بیمارستانی سرگردان نشد.

 در همــان ابتدای شــیوع این بیماری ما 
توانســتیم در مدت کوتاهی ۲۵۰۰ تخت آی 
سی یو و ۸۰ تخت آماده برای پشتیبانی تأمین 
کنیم و پرستاران تبدیل به مدافعان خط مقدم 
جبهه شدند. با کمک بسیج و سپاه و نیروهای 
مسلح در اسفند و فروردین گذشته توانستیم 
به ســرعت میزان مرگ و میر و بستری ها را 

کاهش دهیم. 
وزیر بهداشــت در ادامه با تاکید بر اینکه 
دنیا بایــد بفهمد، جمهوری اســلامی ایران 
بــا وجود تحریم ها، توانســته روی پای خود 
بایستد، تصریح کرد: طبق برآوردها در آن ایام 
باید روزی ۱۲۰۰ مرگ داشــته باشیم اما در 
طرح شهید حاج قاسم سلیمانی توانستیم در 
حدود ۴۰ روز تعداد فوتی ها را به حد دورقمی 
برسانیم و این دســتاورد بزرگ تنها با تکیه 
بر همدلی و وفاق و اندیشــه مدیریتی برای 
ایران ســرافراز رقم خورد و آنها که بزرگترین 
و کهن ترین زیرســاخت های نظام سلامت و 

برخوردارترین خزانه های جهان را داشــتند، 
خود سرگردان شدند و متاسفانه هزاران مرگ 

را در روز شاهد بودند.
حسینعلی شــهریاری، رییس کمیسیون 
بهداشــت و درمان مجلس نیز در این مراسم 
ضمن تقدیر از تلاش کادر بهداشت و درمان و 
گرامی داشت یاد و خاطره ۳۰۰ نفر از عزیزان 
کادر درمــان که در این دوران جان خود را از 
دست دادند، با اشاره به تولید واکسن در ایران 
اظهار داشت: واکسن کرونایی که در ایران در 
حال تولید است قطعاً از تمام واکسن هایی که 
در دنیا ساخته شده، کارآیی بیشتری خواهد 
داشت و طبق گفته وزیر بهداشت صادر کننده 
واکسن نیز خواهیم بود.وی در ادامه با اشاره به 
کمک کوچک بانک جهانی به کشورمان بعد از 
۱۵ سال، تصریح کرد: ما از سازمان های جهانی 
گلایه مند هســتیم که مدعی حقوق بشرند 
و جمهوری اســلامی را خطاب قرار می دهند 
اما برای تأمیــن دارو و اقلام بیماران به ویژه 
بیماران سرطانی در ایران کوچک ترین گامی 
برنمی دارند. محمد باقر نوبخت، معاون رییس 
جمهور و رییس ســازمان برنامه و بودجه نیز 
در این مراسم ضمن تقدیر از خدمات وزارت 
بهداشت و مدافعان سلامت و تجلیل از مقام 
شهدای راه سلامت، اظهار داشت: بنا بر فرمایش 
مقام معظم رهبری همه امکانات کشور برای 
مقابله با بیماری کرونا در اختیار حوزه سلامت 
قرار گرفته است و با اختصاص ۳,۳۰۰ میلیارد 
تومان در یک ماه از ســوی سازمان برنامه و 
بودجه برای تجهیز و تقویت کادر درمان این 
وزارتخانه ماه هــای آینده ۱۱ هزار تخت در 

بیمارستان ها راه اندازی خواهد شد. 
وی در ادامه با قدردانی از آقای المنظری، 
مدیر منطقه مدیترانه شرقی سازمان جهانی 
بهداشت، به مسدود بودن میلیاردها دلار از پول 
ایران به صورت غیرقانونی در برخی بانک ها و 
کشورها اشاره و ابراز امیدواری کرد همکاری 

ها برای رفع تحریم ها ادامه یابد.
در پایان مراسم نیز معاون بین الملل ستاد 
حقوق بشــر ضمن قدردانــی از تلاش های 
آقای المنظری، گزارشــی کوتاه از تاریخچه 
و نحــوه گزینش برندگان ششــمین دوره ی 
اعطای لوح تقدیر و تندیس جایزه حقوق بشر                       

اسلامی ارائه کرد.

با حضور معاون بین الملل ستاد حقوق بشر در آیین پویش سلامت صورت گرفت؛ 

اعطای لوح تقدیر و تندیس جایزه حقوق بشر اسلامی به المنظری

رییس جمعیت هلال احمر از توزیع ۱۸۰۰ چادر و بیش از ۱۲۰۰ بسته 
غذایــی یک ماهه میان زلزله زدگان سی ســخت خبر داد.   کریم همتی در 
جلســه بررسی وضعیت امدادرســانی به زلزله زدگان شهر سی سخت که 
با حضور  وزیر راه و شهرســازی، رییس ســازمان مدیریت بحران کشور و 
استاندار کهگیلویه و بویراحمد برگزار شد، گفت: در دقایق اولیه وقوع زلزله، 
تیم های ارزیاب جمعیت هلال احمر در منطقه حاضر شــدند. سه ساعت 
پس از وقوع زلزله مسئولان ارشد جمعیت هم وارد شهر سی سخت شدند 

و اقدامات لازم از همان دقایق اولیه انجام شد. وی با بیان اینکه اقدامات و 
آماده بــاش جمعیت هلال احمر همچنان ادامه دارد، گفت: تاکنون ۱۸۰۰ 
چادر و بیش از ۱۲۰۰ بسته غذایی یک ماهه میان زلزله زدگان توزیع شده 
اســت، ما نیاز داریم ۱۰۰۰ تخته چادر دیگر نیز در منطقه توزیع شود که 
این روند در حال انجام است. همتی با اشاره به سرمای هوا در این منطقه 
گفت: به مدیران ســازمان امدادونجات دســتور دادم زمینه را برای حضور 
نیروهــای امدادی در منطقه فراهم  کند تــا آنان در برپا کردن چادرها و 

راه اندازی ایمن وســایل گرمایشــی به مردم کمک کنند. رییس جمعیت 
هلال احمر با تاکید بر اینکه فرآیند ارزیابی خسارات باید به سرعت انجام 
شــود، گفت: مردم درخواســت دارند که ارزیابی از میزان خسارات منازل 
به ســرعت انجام شود و جمعیت هلال احمر نیز متعهد می شود براساس 
شرح وظایف تا ۴۸ ساعت دیگر، چادر و اقلام غذایی را میان همه متاثرین 
از زلزله توزیع کند و امیدواریم با کمک ســایر نهادها، مشــکلات مردم به 

حداقلِ نیاز، کاهش یابد.

توزیع بیش از ۱۸۰۰ چادر میان زلزله زدگان سی سخت

جمعیت چند میلیونی بازنشستگان و مستمری بگیران 
تأمیــن اجتماعی به ویژه ۶۰ درصــد حداقل بگیران در 
وضعیــت بغرنجی به ســر می برند و در مســابقه وعده و 
وعیدهای توخالی و افزایش هزینه ها سرگردان و حیرانند.

روزهای پایانی سال که از راه می رسد، یک عده خیلی 
خوشــحال تر از بقیه هستند و عده ای هم زانوی غم بغل 
می گیرند که حالا با عیدی کمی که گرفته اند، قرار است 
ســال نو را چگونه آغاز کنند تا شیرینی های آمدن نوروز 

تلخ نشود.
سال نو ایرانی ها برای هر کسی یک جور تصویر سازی 
می شود. شاید خیلی قبل ترها یعنی صد سال پیش، نوروز 
با حاجی فیروز و سفره هفت سین تداعی می شد، اما حالا 
سال های زیادی است که این رویاهای نوروزی، به تلخی در 
سال نو بدل شده است؛ البته برای بعضی ها که قرار است با 
یک و نیم میلیون تومان پاداش عیدی که گرفته اند، نوروز 

را جشن بگیرند.
اســفند که از راه می رسد، بوی بهار و سال نو به مشام 
می رسد. همه در تدارک کارهای سال جدید هستند. از خانه 
تکانی خانم های منزل گرفته تا خریدهای شب عید بچه ها 
که هر کدام یک قصه دارند. در این بین، کســانی هستند 
کــه عید برای آنها یک رنگ و بوی دیگری دارد. این عده 
همان مردان ســپید مو هستند که ما آنها را »پدربزرگ« 

خطاب می کنیم.
پدربزرگ ها، یک سال را لحظه شماری می کنند تا بچه ها 
و نوه و نتیجه های خود را سر سفره هفت سین نوروز، دور 
هم ببینند. شاید فقط این پدربزرگ و مادربزرگ ها هستند 

که عید برای آنها با بقیه فرق دارد.
عیــد مادربزرگ ها و پدر بزرگ ها، رنگ و بوی دیگری 
دارد. آنها از اینکه قرار اســت سال نو را طور دیگری آغاز 
کنند، دست از پا نمی شناسند. آنها می خواهند وقتی سال 
نو می شود و بهار از راه می رسد، بچه ها و نوه و نتیجه های 
خودشــان را کنار سفره هفت سین ببینند و بعد از اینکه 
سال نو شد، دست برده و از لای قرآن سفره هفت سین، 

اسکناس های نو را بردارند و عیدی بدهند.
این روزها و این سال ها، برای خیلی از پدربزرگ ها، آمدن 
سال نو و نوروز، دیگر آرزو نیست که برعکس، کابوس شده 
است. ترس از نداشتن »اسکناس نو« برای عیدی دادن به 
بچه ها و ترس از اینکه نوه ها سر سفره هفت سین، چشم 
به دستان پدربزرگ و مادربزرگ دوخته اند که دست کنند 

در جیب و به آنها عیدی بدهند.
جامعه بازنشســته کشور که جمعیت چند میلیونی را 
تشکیل می دهند، همان کسانی هستند که سال های سال 

کار کرده اند که یک روز بازنشسته شوند.
آنها کار کرده اند و چرخ اقتصاد کشور را به حرکت در 
آورده اند تا شاید یک روز که بازنشسته می شوند، مسئولان 
هم چرخ زندگی دوران بازنشســتگی را بچرخانند تا آنها 

استراحت کنند.محمدعلی رحمانی بازنشسته بعد از ۳۰ 
ســال کار و خدمت، حالا دو ســالی است که بازنشسته 
شده است. او یکی از کسانی است که در تجمع اعتراضی 
بازنشستگان تأمین اجتماعی در مقابل ساختمان مجلس 

شورای اسلامی حاضر بوده است.
وقتی دلیل اعتراض او را می پرسم، حرفی برای گفتن 

ندارد چون بغض راه گلویش را می بندد.
رحمانی می گوید: مگر حالا که بازنشسته شده ام، قرار 
نیست که اســتراحت کنم و از نشستن در کنار هم سن 
و ســالهای خودم لذت ببرم؟ پس چــرا نمی توانم و باید 
برای خرج زندگی خودم و ســه نفر دیگر که چشم به من 

دوخته اند، سراغ شغل دست فروشی بروم.
او ادامه می دهد: پســرم که سرباز است، وقتی شرایط 
زندگی را می بیند، حقوق ماهانه ای که بابت خدمت سربازی 
بــه او می دهند را برای من می آورد اما من از خجالت آب 
می شــوم. چرا باید زندگی من اینگونه باشد که نتوانم با 
حقوق بازنشستگی که می گیرم، دغدغه ای نداشته باشم 

و آرام زندگی کنم.

 ماجرای خط فقر یا همان زندگی زیر صفر!
چند ســالی می شــود که واژه »خط فقــر« را خیلی 
می شنویم. این خط فقر برای خط کشی هزینه های زندگی 
است. اینکه چقدر درآمد داریم و چقدر هزینه داریم. اینکه 
بتوانیم خودمان را برای داشتن یک زندگی حداقلی، به آب 
و آتش بزنیم. چون با حقوق بازنشستگی نمی توان زندگی 
کرد و اگر می خواهیم زیر خط فقر نباشیم، باید شغل دوران 

بازنشستگی را دست و پا کنیم.
صفر مرادی یکی دیگر از همین قشر بازنشسته است که 
بعد از ۳۰ سال کار و خدمت در یکی از سازمان های دولتی، 

حالا چهار سالی است که حقوق بازنشستگی می گیرد.

او می گوید: همیشه در دوران کاری حسرت رسیدن به 
روزهای بازنشستگی را داشتم. چون فکر می کردم هیچی 
شیرین تر از این نیست که در خانه باشی و بچه ها و نوه و 
نتیجه بیایند و دور تو را شلوغ کنند. سفره ناهار و شام را 

پهن کنی و همه دور آن بنشینیم و سیر شویم.
مرادی آه بلندی می کشــد و می گوید: ای کاش هیچ 
وقت بازنشسته نمی شدم. چون فکر نمی کردم مجبور شوم 

از پسرم پول قرض بگیرم تا خرج زندگی را بدهم.
او از اینکه با حقوق بازنشســتگی نمی تواند برای خود 
و همسرش یک زندگی حداقلی را فراهم کند و هنوز ماه 
به پایان نرســیده، باید گوشی منزل را بردارد و از پسرش 
که برای خودش زندگی مستقلی دارد، پول قرض بگیرد، 

خجالت زده است.
عبدالله علیمردانی یکی دیگر از بازنشســتگان تامین 
اجتماعــی هم می گوید که با حقــوق ۳ میلیون تومانی 

بازنشستگی، باید شکم خانواده ای چهار نفره را سیر کند.
او می گوید: خدا را شکر صاحب خانه ام و حداقل نگران 
کرایه خانه نیســتم. اما باور کنید که با ۳ میلیون تومان 
حقوق بازنشستگی، فقط می توانیم حداکثر ۱۰ روز دوام 
بیاوریم و مجبورم شغل دوم داشته باشم. دختر دم بخت 
دارم و یک پسر دانشجوی دانشگاه آزاد که باید شهریه بدهد. 
شما بگویید با این هزینه های سرسام آور زندگی من چگونه 
با ۳ میلیون تومان مســتمری که می گیرم، شکم خودم و 

بچه ها را سیر کنم.
بر اســاس مطالعاتی که صورت گرفته اســت، عنوان 
می شود که برای یک خانواده چهار نفر که در تهران ساکن 
هستند، باید حداقل هشت میلیون هزینه ماهانه زندگی در 

نظر گرفت تا زیر خط فقر نروند.
با این اوصاف باید این سوال را مطرح کرد که چند درصد 

بازنشستگان ما زیر خط فقر زندگی می کنند.

 تبعیض و بی عدالتی بیداد می کند
علی اصغر بیات رئیس کانون عالی بازنشستگان تأمین 
اجتماعــی، با عنــوان این مطلب کــه بی توجهی و نگاه 
تبعیض آمیز به بازنشستگان و مستمری بگیران پذیرفتنی 
نیســت، می گوید: وضعیت کنونی مناسب شأن و منزلت 
کسانی نیست که بهترین ســال های عمر خود را صرف 
سربلندی و سازندگی کشور کرده اند. برخی مسئولان با بی 
توجهی، بی تدبیری و غفلت خود نمک به زخم بازنشستگان 

و مستمری بگیران می پاشند.
وی با انتقاد از بی توجهی دولت و مجلس به مطالبات 
برحــق و قانونی مســتمری بگیــران، می افزایــد: امروز 
بازنشستگان تأمین اجتماعی از هر زمان دیگری سرخورده 
و ناامیدتر هستند. روزی نیست که مشکلی بر مشکلاتشان 
اضافه نشود و صدای اعتراضشان شنیده نشود. در موضوع 
افزایش مزد سال ۹۹ که به نحو مؤثری بازنشستگان تأمین 
اجتماعی از آن متأثر هستند، اتفاقات عجیب و غریبی افتاد 
که هنوز هم تبعات زیانبار آن ادامه دارد. افزایش غیر منطقی 
و غیر کارشناسی مزد که هیچ تناسبی با نرخ تورم، سبد 
معیشت و خط فقر نداشت، مشکلات معیشتی کارگران و 
بازنشستگان را چند برابر کرد. البته اجرای متناسب سازی به 
عنوان یک مطالبه ۱۲ ساله که پس از خون دل خوردن های 
بســیار محقق شد، جای تقدیر و تشکر دارد. اما متأسفانه 
دولت روش اجرایی مناســبی برای بازنشســتگان تأمین 
اجتماعی نداشت. جمعیت چند میلیونی بازنشستگان و 
مستمری بگیران تأمین اجتماعی به ویژه ۶۰ درصد حداقل 
بگیران در وضعیت نابسامان و بغرنجی به سر می برند و در 
مسابقه وعده و وعیدهای توخالی و افزایش هزینه ها و تورم 
سرسام آور سرگردان و حیرانند. بسیاری از اقلام ضروری و 
مایحتاج اولیه زندگی و مواد غذایی از سفره آنها حذف شده 
است. مهم ترین درخواست بازنشستگان و مستمری بگیران 
در این شرایط دشوار اقتصادی توجه به وضعیت معیشت 

آنها است و این انتظار زیادی نیست.

 با یک و نیم میلیون تومان چه کار می توان کرد
قشر بازنشسته کشور در روزهای پایانی سال، بیشتر از 
روزهای دیگر، دغدغه و استرس دارد. چون می داند که با یک 
و نیم میلیون تومان پاداش عیدی که گرفته اند نمی توانند 
خنده را بر لب بچه ها و نوه و نتیجه های خودشان بنشانند.

چطور می شود با یک و نیم میلیون تومان پاداش عیدی، 
بتوان خانواده را سر سفره شام سال نو جمع کرد و راضی نگه 
داشت. قیمت های سرسام آور مواد غذایی، میوه و…، دست 
به دســت هم داده که بتوان با یک و نیم میلیون تومان، 
یک وعده غذای شــب عید را برای خانواده ای با تعداد ۱۵ 
نفر در نظر گرفت تا بتوانند دور هم یک غذای ساده میل 
کنند. اما، وقتی سفره غذا جمع شد، پدر بزرگ دیگر پولی 

ندارد که بخواهد عیدی بدهد.

جیب خالی بازنشستگان در شب عید
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1501
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره  ملــی 2500352250 متعلــق بــه عبدالــه مشــرقی فرزنــد شــاپور در تاریــخ 

 1399/11/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2511423464 متعلــق بــه اســحق کامیــاب فرزنــد عبدالحــق در تاریــخ1399/04/02  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد اســمعیل در تاریــخ 1399/11/25  ــه هانیــه انفــرادی فرزن ــه شــماره 2500652831 متعلــق ب شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 2571719912 و گواهینامــه پایــه یــک و کارت ماشــین بــه شــماره 73 
973ج97 و دســته چــک بانکــی  بانــک ســپه متعلــق بــه مریــم عاقــل فرزنــد اکبــر در تاریــخ1399/11/25  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2500361993 متعلــق بــه علیرضــا رهــروی فرزنــد شمشــاد در تاریــخ1399/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/10/01   ــد غلامرضــا در تاری ــد فرزن ــدی پرن ــه مه ــق ب ــه شــماره 1828971261 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1504
کارت ملــی بــه شــماره 2520026952 و کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه امیــن  محرابــی نڗاد فرزنــد رضــا 

در تاریخ 1399/10/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 2296268277 و گواهینامــه پایــه دوو کارت معافیــت متعلــق بــه حمیــد 
معتمــدی سرشــت فرزنــد باشــی و کارت ماشــین ســواری پرایــد مــدل 83 بــه شــماره پــلاک 71ص139ایــران 
ــخ  ــه در تاری ــور قراچ ــب پ ــه افشــین حبی ــور 01041886ش شاســیS141228342522متعلق ب 93ش موت

 1399/11/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1505
کارت ملــی بــه شــماره 2431779416 متعلــق بــه مصطفــی صالحــی نوبندگانــی  فرزنــد امــان الــه در تاریــخ 

1399/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 5480010506 متعلــق بــه رحمــن حیــدری نقدعلــی فرزنــد علــی حســین 
در تاریــخ 1399/11/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420482549 متعلــق بــه ارش زارع اتابــک فرزنــد بمونعلــی در تاریــخ1399/06/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران 73 پیــکان  ــه شــماره 25ل653ای ــران 73 و کارت ماشــین ب ــه شــماره 25ل653ای بیمــه نامــه ماشــین ب
ســفید رنــگ مــدل 81 متعلــق بــه احمــد اســدی فرزنــد پرویــز در تاریــخ 1399/11/10 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2432105631 متعلــق بــه پرویــز اســدی فرزنــد عزیــز در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/11/10 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2431075524 متعلــق بــه شــرف نســا فلاحــی فرزنــد عوضعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/03/01مفق

ــد ســردار در تاریــخ1399/11/15   ــه ایمــان عبدالهــی فرزن ــه شــماره 2431076504 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2431078140 متعلــق بــه غلامرضــا فلاحــی فرزند عــزت الــه  در تاریــخ1397/11/23  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/11/01   ــی در تاری ــد گنجعل ــه ارش شــیروانی فرزن ــق ب ــه شــماره 2420764390 متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506
ــی  ــه مصطف ــق ب ــی متعل ــه فن ــوخت وکارت معاین ــلاک 93/687و49 و کارت س ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش

صفرپور دوقزلو فرزند کوثر در تاریخ 1399/11/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــم در  ــد عبدالعظی ــی فرزن ــد رزمجوی ــه محم ــق ب ــنامه  متعل ــماره 2282647254 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/11/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/11/20   ــر در تاری ــد اکب ــی فرزن ــام صالح ــه بهن ــق ب ــماره 2299634347 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

   
2027

کارت ملــی بــه شــماره 0011584416 متعلــق بــه آرش دهنــاد فرزنــد مســعود در تاریــخ 1399/11/20 مفقــود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

 
2033

ــخ  ــن در تاری ــد محمدحس ــیری فرزن ــم ش ــم مری ــه خان ــق ب ــماره 2431627020 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1399/08/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 365 و کارت ملــی بــه شــماره 4969199221 متعلــق بــه خانــم والیــه ملکــی قشــلاقی 
فرزنــد علیمیــرزا در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2048
ــخ1399/11/18   ــد در تاری ــد احم ــی فرزن ــد دهقان ــه حمی ــق ب ــه شــماره 0480431450 متعل ــی ب کارت مل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2948566355 متعلــق بــه اعظــم صابریــان فرزنــد فضــل الله در تاریــخ1399/11/22  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2065
ــه در تاریــخ1399/11/28   ــور فرزنــد عبدال ــه معصومــه بورب ــه شــماره 0421866810 متعلــق ب کارت ملــی ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2084
ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــان فرزن ــعید نورمحمدی ــه س ــق ب ــماره 0011727152 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1399/11/28مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ1399/07/01   ــد در تاری ــد حمی ــاد فرزن ــانه  عم ــه افس ــق ب ــماره 1378968646 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0037485326 متعلــق بــه صغــری امیــری فرزنــد محمدآقــا در تاریــخ1399/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1755657528 متعلــق بــه پرویــن ناظــرزاده فرزنــد خدارحــم در تاریــخ1399/11/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0490657567 متعلــق بــه منصــوره حســین قمــی فرزند ناصــر در تاریــخ1399/06/27  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2938625561 متعلــق بــه محمدولــی غلامــی قوزلــو فرزنــد 
عبــاس در تاریــخ 1399/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087
شناســنامه بــه شــماره * و کارت ملــی بــه شــماره 0020805314 متعلــق بــه زهــرا قرنــی فرزنــد حمیــد در 

تاریخ 1399/11/27 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره * و کارت ملــی بــه شــماره 0020053606 متعلــق بــه  ابولفضــل فرخنــاک فرزنــد ایــرج 
در تاریــخ 1399/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 21.ل572ایــران 38 و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 424458 متعلــق بــه    احمــد 

زلقــی فرزنــد راه خــدا در تاریــخ 1399/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 34212692 متعلــق بــه فرنگیــز بیــدار فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ 1399/09/15 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * متعلــق بــه  علیرضــا ذاکرمحمــدی فرزنــد محــرم در تاریــخ1399/10/04  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره * متعلــق بــه . .فاطمــه  صادقــی فرزنــد هامــان در تاریــخ 1399/11/02 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110

ــخ1399/10/20   ــد احمــد در تاری ــزاد محمــدی فرزن ــه به ــق ب ــه شــماره 2940184984 متعل ــی ب کارت مل
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــق  ــران461ل16 متعل ــماره 38ای ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ــران461ل16 و ب ــماره 38ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــادی فرزنــد جــواد در تاریــخ 1399/11/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــه جــواد صابــری حســین اب ب

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1630026621 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1630026621 و کارت ماشــین بــه 
شــماره 44ج397ایــران30 و کارت ســوخت بــه شــماره 44ج397ایــران30 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 
44ج397ایــران30 و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره 44ج397ایــران30 و ســایر بــه شــماره کارت 
عابــر بانــک ملــت و بانــک صــادرات متعلــق بــه یوســف نــوروزی شــویر فرزنــد فداعلــی در تاریــخ1399/11/22  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین  ــماره 4900746241 و کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 4900746241 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــه ماشــین  ــه نام ــران38 و بیم ــه شــماره 75ل595ای ــرگ ســبز خــودرو ب ــران38 و ب ــه شــماره 75ل595ای ب
بــه شــماره 75ل595ایــران38 متعلــق بــه ابوالفضــل تقــی پــور فرزنــد محــرم در تاریــخ 1399/11/20 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد جبــار در تاریــخ1399/09/01   ــه محمــد کــرم پــور فرزن ــه شــماره 0084254051 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــان خدمــت ب ــه شــماره 3850020411 و کارت پای ــه شــماره 3850020411 و شناســنامه ب ــی ب کارت مل
شــماره 3850020411 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 3850020411 و دفترچــه بیمــه بــه شــماره تامیــن 
ــماره  ــه ش ــک ب ــر بان ــیج3850020411 و کارت عاب ــماره کارت بس ــه ش ــایر ب ــی3850020411 و س اجتماع
3850020411 و ســایر بــه شــماره برگــه چــک برگشــت خــورده بــه مبلغ ســه میلیــون تومــان3850020411 
ــران297م72 و کارت  ــه شــماره 78ای ــه ماشــین ب ــران297م72 و بیمــه نام ــه شــماره 78ای و کارت ماشــین ب
ــخ1399/11/25   ــد احمــد در تاری ــی فرزن ــه شــاهرخ دهقان ــق ب ــران297م72 متعل ــه شــماره 78ای ســوخت ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0490260926 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0490260926 و گواهینامــه پایــه 
ــود  ــخ 1399/07/01 مفق ــی در تاری ــد غلامعل ــج فرزن ــد خل ــه مجی ــق ب ــه شــماره 0490260926 متعل ســه ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد صفرعل ــهر فرزن ــی نوش ــرم کاظم ــه اک ــق ب ــماره 1717341101 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/01مفق

ــه  ــه ســه ب ــه شــماره 6309297767 و گواهینامــه پای ــه شــماره 6309297767 و شناســنامه ب کارت ملــی ب
شــماره 6309297767 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 6309297767 و گذرنامه به شــماره 6309297767 
و دفترچــه بیمــه بــه شــماره تامیــن اجتماعــی6309297767 و کارت ماشــین بــه شــماره 21ایــران735ج43 و 
بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 21ایــران735ج43 و کارت ســوخت بــه شــماره 21ایــران735ج43 متعلــق بــه 
داود پورعلیجــان فرزنــد شــعبان در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
کارت ماشــین سیســتم پــژو405 ، رنــگ نقــره ای ، مــدل 85 ، شــماره پــلاک 21 ص 335 ایــران 59 ، شــماره 
شاســی 24234021 ، شــماره موتــور12485130120 متعلــق بــه طیبــه خــاری فرزنــد عباســعلی شــماره ملــی 
2249732019 ، شــماره شناســنامه 36 ، تاریــخ تولــد  1352/06/16در تاریــخ 1399/11/15 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2121221174 ، شــماره شناســنامه 265 ، تاریــخ تولــد1328/04/24  
ــد عبــاس در تاریــخ 1399/11/23 مفقــود  ــه قاســم فیــاض بخــش فرزن ــر بانــک آینــده متعلــق ب و کارت عاب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
ــل و کارت  ــد بدی ــر  فرزن ــری  می ــه کب ــق ب ــی 2240048271 متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 2121059229 و کارت ســوخت موتــور ســیکلت  بــه شــماره پــلاک 594 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/09/23 مفق ــد در تاری ــد محم ــی  فرزن ــز عارف ــه عزی ــق ب 94149 متعل

اعتبار ســاقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 2260051928 و عابــر بانــک متعلــق بــه فاطمــه  
صادقــی نــژاد  فرزنــد عزیــز الــه  در تاریــخ 1399/11/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد درویشــعلی  در  ــه معصومــه  ملــک  فرزن ــه شــماره ملــی 2122896698 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ 1399/10/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

»آگهــی مفقــودی«
شــماره  بــه  ســفید  1390رنــگ  مــدل   1700/LX/EF7 تیــپ  ســمند  خــودرو  کمپانــی  ســند 
ــت  ــب نعم ــه اینجان ــق ب ــماره شاســی NAACJ2JCXBF283026 متعل ــه ش ــور14790006174 ب موت
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ  1399/07/01مفق ــی در تاری ــد مل ــه ک ــم ب ــد قاس گلشــنی فرزن

ــد. ــی باش م

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 5209900691 متعلــق بــه حســین رجبــي فرزنــد موســی در تاریــخ 
1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501
ــلاک  ــماره پ ــواریبه ش ــوخت س ــماره 1141159171 و کارت س ــه ش ــه دو ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
43ایــران593ن11 و کارت عابــر بانــک ملــی و ملــت متعلــق بــه محمدرضــا  شــفیعی  فرزنــد عبدالــه و کارت 
ــخ 1399/11/20 مفقــود  ــی کریمــی در تاری ــام لیل ــه ن ــلاک 53ایران795ی15ب ــه شــماره پ ــت ب ســوخت وان

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 1142311058 متعلــق بــه ایمــان  حاجــی حیــدری ورنوســفادرانی فرزنــد قدمعلــی در 
تاریــخ 1399/06/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503
 MVM477FJAH065533 گواهینامــه پایــه ســه  و کارت ماشــین بــه شــماره 868م53/59 و شــماره موتــور

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــی  فرزن ــرین بابای ــه نس ــق ب ــی NATFBAMD2H1054680 متعل ــماره شاس و ش
 1399/10/22مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت شناســایی بــه شــماره 1816898422 متعلــق بــه عــزت گلشــادی فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/11/15 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1290596311 متعلــق بــه روح الــه خســروی فرزنــد محمــد علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/04/10 مفق

2504
ــد لفتــه در  ــه فاطمــه نصیــری منــش فرزن ــق ب ــه شــماره ملــی 1752227931 متعل کارت ملــی هوشــمند ب

تاریخ 1399/11/28 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2506
ــه در تاریــخ  ــد عزیزال ــی فرزن ــر ادیب ــه امی ــق ب ــه بــه شــماره 1288209770 متعل ــه پایــه س گواهینام

 1399/11/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1286293510 و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 53 
ایــران256 د 34 شــماره شاســی10882102 و شــماره موتــور13086004027 متعلــق بــه اشــرف عــرب مکــی 

فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/10/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
ــخ  ــه در تاری ــدرت ال ــد ق ــاری فرزن ــارا نج ــه س ــق ب ــماره 1272560562 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/01مفق

ــد در  ــد احم ــی فرزن ــان اصفهان ــرا صمدانی ــه زه ــق ب ــماره 1286553741 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 6330001863 متعلــق بــه محســن جمشــیدی جعفرابــادی فرزنــد غلامعبــاس 
در تاریــخ 1399/11/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1271930986 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1271930986 و گواهینامــه 
پایــه ســه و گواهینامــه موتورســیکلت  بــه شــماره 1271930986 و عابربانــک ســپه.انصار.کوثر متعلــق بــه ســعید 

شــریفی فرزنــد محســن در تاریــخ 1399/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــتی فرزن ــرت دویس ــه عش ــق ب ــماره 6219259092 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/30مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1288278330 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1288278330 و 
ــه شــماره 95  ــژو 405 ب ــه شــماره 1288278330 و کارت ســوخت خــودرو ســواری پ ــه دو ب ــه پای گواهینام
س 531 ایــران 13 متعلــق بــه محســن ابوالحســنی  فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/11/30 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5659917755 متعلــق بــه الهــه اعرابــی جشــوقانی فرزنــد علــی اصغــر در 
تاریــخ 1399/11/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــهرکرد ب ــگاه ش ــجویی دانش ــماره 1273470605 و کارت دانش ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/11/29 مفق ــد در تاری ــد مجی ــی فرزن ــال مقام ــه دانی ــق ب 981401159 متعل

ــی باشــد. ــار ســاقط م درجــه اعتب

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1754531288 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1754531288 و 
ــخ  ــد حســن در تاری ــی فرزن ــه رضــا اســحاقی بن ــق ب ــه شــماره 1754531288 متعل ــت ب ــان خدم کارت پای

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/01مفق

ــه شــماره 1286794201 و کارت  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1286794201 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
ســوخت بــه شــماره 73 ی 145 ایــران 13 متعلــق بــه فرامــرز افشــاری فرزنــد حســین در تاریــخ1399/11/30  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد نصی ــی فرزن ــی خونداب ــه رضــا واثق ــق ب ــه شــماره 1288038364 متعل ــه دو ب ــه پای گواهینام
 1399/10/29مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد اصغــر در  ــی فرزن ــه غلامعلــی پورالهــی اصفهان ــه شــماره 1285295145 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ 1399/10/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد عبــاس در تاریــخ  ــی فــر فرزن ــه ســادات کاویان ــه شــماره 1284550605 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
 1399/08/29مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــد عزیزال ــدی فرزن ــری احم ــه مه ــق ب ــماره 1285491750 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/09/29مفق

ــخ  ــد تقــی در تاری ــی فرزن ــار قمبوان ــه بازی ــه یدال ــق ب ــه شــماره 5129791169 متعل کارت ملــی هوشــمند ب
 1399/09/29مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدا 125  ــیکلت هون ــه موتورس ــه نام ــور و بیم ــماره 1272868321 و کارت موت ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
مــدل 1394 بــه شــماره  629/85949و کارت ســوخت خــودرو بــه شــماره 68 ص 149 ایــران 53 متعلــق بــه 
علیرضــا امیــری فرزنــد حمیــد در تاریــخ 1399/11/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1270459392 و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1270459392 متعلــق بــه معصومــه 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/04/29 مفق ــد سیدموســی در تاری ــادات محمــدی موســوی فرزن س

ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــر فرزن ــب ف ــه صمــد ادی ــق ب ــاه متعل ــک رف ــر بان ــه شــماره 5279606121 و عاب ــک ب ــه ی ــه پای گواهینام
حســین در تاریــخ 1399/11/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد رضــا در  ــادی فرزن ــه محمــد رنجکــش ادرمناب ــق ب ــه شــماره 1272362280 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1399/11/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1272027831 و کارت ماشــین و کارت ســوخت خــودرو ســواری پــژو 405 
مــدل 1377 بــه شــماره 36 ب 987 ایــران 67 متعلــق بــه محمدامیــن باقــری ســینی فرزنــد احمــد در تاریــخ 

 1399/11/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
ــه دو و کارت ماشــین  و  ــه پای ــان خدمــت و گواهینام ــه شــماره 0070495718 و کارت پای ــی ب کارت مل
بیمــه نامــه ماشــین و کارت ســوخت  کامیونــت زامیــاد Z24NIBمــدل ســال 1398 رنــگ آبــی _روغنــی 
ــه شــماره  ــه شــماره شاســی NAZPL140BK0544622وب ــه شــماره  پــلاک 67ایــران 595ط74  وب ب
موتــور Z24808628Zمتعلــق بــه ســیدعلی  حســینی فرزنــد ســیدصادق در تاریــخ 1399/11/30 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشد.

ــه شــماره  کارت ماشــین پرایــد ســواری جــی ال ایکــس آی مــدل ســال 1385 رنــگ نقــره ای _متالیــک  ب
پــلاک  53ایــران 588ص92  وبــه شــماره شاســی S1412285247784وبــه شــماره موتــور 1648808متعلــق 
بــه لیــلا جعفــری ولدانــی  فرزنــد حســین  در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو ) بــه شــماره  ملــی 1141122391 ( و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره پــلاک  53ایــران 
588ص92 متعلــق بــه احمدرضــا  بابائــی فرزنــد غلامعلــی در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4689480982 متعلــق بــه مریــم  پورحبیبــی فرزنــد حســن در تاریــخ1399/11/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4172559281 متعلــق بــه ذبیــح الــه  روشــنی فرزنــد صفــدر در تاریــخ1399/06/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1289116644 متعلــق بــه عباســعلی عبدالهــی فرزنــد اصغــر در تاریــخ1399/10/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 63  )بــه شــماره ملــی   1290417326  ( متعلــق بــه افشــین  خلیلــی فرزنــد حســن 
در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1291139400 متعلــق بــه فهیمــه  نجــف بیــک  فرزنــد احمــد در تاریــخ1399/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد هاش ــاهی فرزن ــادری درباغش ــدالله  ن ــه اس ــق ب ــماره 1271511991 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
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ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1399/11/29مفقــود گردی

ــخ  ــد در تاری ــد مجی ــی فرزن ــی ولدان ــد  ابراهیم ــه مجی ــق ب ــماره 1285587650 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/10/20 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4623109496 متعلــق بــه کبــری  کاظمــی شــیخ شــبانی فرزنــد سیدحســین علــی در 
تاریــخ1399/10/20  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد عبدالحمی ــی فرزن ــا  عبدالله ــه محمدرض ــق ب ــماره 1273504364 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/11/01مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 1150046929 متعلــق بــه ســمیرا  طاهــری فرزنــد نصــرت الله در تاریــخ1399/05/05  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1276575726 متعلــق بــه مهدیــار  ســخایی پــور فرزنــد شــهریار در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/04/01مفق

شناســنامه بــه شــماره 52  )بــه شــماره ملــی   1159518084  ( متعلــق بــه داود  علــی عشــور فرزنــد محمــد 
در تاریــخ 1399/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــژاد  ــی ن ــلطان آزادان ــه س ــه رباب ــق ب ــماره 3متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 1289918988 وشناس ــه ش ــی ب کارت مل
فرزنــد حیدرعلــی درتاریــخ1399/11/10 مفقــود گردیــده وازدرجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2525
کارت ملــی بــه شــماره 1971865303 متعلــق بــه بهنــام امرائــی فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/10/28 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2571

شناســنامه بــه شــماره 2803310120 متعلــق بــه ســیف الدیــن  شــیری بلــه ســور فرزنــد ممــی در تاریــخ 
1398/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــار در  ــه ی ــد ال ــادی فرزن ــمعیل اب ــی اس ــوش کریم ــه داری ــق ب ــماره 2452089273 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2391786190 متعلــق بــه منصــور هادیــان خــواه فرزنــد صیــدال در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/16مفق

ــد  ــه ســیده نجمــه  ســیادت  فرزن ــق ب ــه ســه متعل ــه پای ــه شــماره 2300345455 و گواهینام ــی ب کارت مل
ســید علــی در تاریــخ 1390/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد عبدالرحمــن در تاری ــه میــلاد عســکری باصــری فرزن ــق ب ــه شــماره 4231932591 متعل ــی ب کارت مل
 1399/11/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2300766779 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه محمــد رســتم پــور فرزنــد محمــد 
رضــا در تاریــخ 1399/11/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 3 کــد ملــی 2299777172متعلــق بــه شــعبان زارعــی فرزنــد ســیاه بخــش در تاریــخ 
 1399/11/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ســید جمــال در  ــه الســادات  بنــی احمــدی فرزن ــه نحل ــق ب ــه شــماره 2460209800 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1397/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2560016850 و کارت ملــی بــه شــماره 2560016850 متعلــق بــه محمــد اســماعیلی 
فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1398/05/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2282928581 متعلــق بــه زهــرا  کارگــر  فرزنــد حبیــب الله در تاریــخ1399/11/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2510807684 و شناســنامه بــه شــماره 540 و گواهینامــه پایــه دو  و بیمــه 
نامــه ماشــین بــه شــماره 28ه154 ایــران 63 و کارت ماشــین بــه شــماره 28ه154 ایــران 63 و کارت 
ــی ــماره ش شاس ــه ش ــدل 96 ب ــارس tu5 م ــین پ ــند ماش ــران 63 س ــماره 28ه 154 ای ــه ش ــوخت ب س

naan11fe3hh996797وشــماره موتور181b0017626متعلــق بــه خــداداد رضوانــی نــژاد فرزنــد حیــدر در 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/11/11 مفق تاری
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ــخ  ــر در تاری ــد اکب ــد فرزن ــودی فارم ــد خ ــه احم ــق ب ــی 0925179396 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/05/03مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــدر در  ــد غلامحی ــی فرزن ــی طرق ــا  آقاجان ــه علیرض ــق ب ــی 0940923262 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/11/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0925627267 متعلــق بــه امیرحســین شــاهدی ابقــد فرزنــد کامبیــز 
در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــان در تاری ــد رمض ــو فرزن ــزاده قاچکانل ــر علی ــه گوه ــق ب ــماره 0871929821 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/10/02مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0946968098 متعلــق بــه علیرضــا  مقــدم قاینــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/17مفق

کارت ملــی و گواهینامــه  پایــه ســه  بــه شــماره 0921816898 و متعلــق بــه صغــری نــوری بروانلــو فرزنــد 
علــی در تاریــخ 1399/11/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو پرایــد ســفید مــدل1387 بــه شــماره پــلاک 45ط32/957 وشــماره شاســی
S1412287832685وشــماره موتــور2584707 متعلــق بــه علــی عبداللهــی  در تاریــخ 1395/01/01 مفقــود 

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب گردی

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 0779870956 متعلــق بــه ایمــان  نــان پــروری  فرزنــد ابوالفضــل  در 
تاریــخ 1399/10/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــیدجلال  ــه س ــق ب ــی 0941055426 متعل ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــت وگواهینام ــی وکارت معافی کارت مل
ــلاک  ــماره پ ــه ش ــدل1383 ب ــد م ــین پرای ــوخت ماش ــین وکارت س ــماعیل و کارت ماش ــد اس ــی فرزن مدن
 36ب12/774متعلــق بــه ســید داوود مدنــی و کارت ســوخت موتــور بــه شــماره پــلاک 765/36392 در تاریــخ 

 1399/11/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 0921146991 متعلــق بــه ایــوب  ابوالحســن زاده فرزنــد یعقوبعلــی  در 
تاریــخ 1399/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد علیرض ــی  فرزن ــلاد جهانبان ــه می ــق ب ــی 0924061073 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/20مفق

ــخ  ــد در تاری ــد عیدمحم ــی  فرزن ــه قربان ــه فاطم ــق ب ــی 0849155381 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/11/03مفق

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0926693301 متعلــق بــه مهــدی  کشــمیری فرخــی  فرزنــد عقیــل  در تاریــخ 
 1399/02/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن  در تاری ــد محمدحس ــروت فرزن ــول  م ــه بت ــق ب ــی 5228604855 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/11/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0947132961 متعلــق بــه ســمانه شــبانی  فرزند حســن  در تاریــخ1399/11/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره . متعلــق بــه حســن مشــهدی درابــاد فرزنــد حســین در تاریــخ1399/11/09  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0790272601 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره . متعلــق بــه رضــا شایســته فــر فرزنــد 
یحیــی در تاریــخ 1399/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی بــه شــماره 1530162300 متعلــق بــه ســلام عبدالهــی فرزنــد مجتبــی در تاریــخ1399/10/15  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1533503516 متعلــق بــه احــد پناهــی فرزنــد قشــم در تاریــخ  1399/07/01مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــخ  ــم در تاری ــد ابوالقاس ــدی فرزن ــار حمی ــا  عط ــه زیب ــق ب ــماره 2219042308 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1399/11/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ1399/11/29   ــی در تاری ــد غلامعل ــری فرزن ــا قنب ــه زیب ــق ب ــه شــماره 0064877469 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــقزچی فرزن ــری س ــتاره  قنب ــه س ــق ب ــماره 0480386961 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/11/29مفق

ــد ابوالفضــل در تاریــخ1399/05/30   ــه قاســم  خــادم فرزن ــه شــماره 2218321191 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه شــماره 5339901386 و کارت ماشــین و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 5339901386 و گواهینام ــی ب کارت مل
کارت ســوخت  بــه شــماره 342ط89 ایــران 82 شــماره موتــور 12485117634 ،شــماره شاســی 24229016، 
کارت ســوخت بشــماره 572د24 ایــران 72 متعلــق بــه مســلم  نورزائــی فرزند ابراهیــم در تاریــخ 1399/11/23 

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــخ1399/11/26   ــد حســین در تاری ــور فرزن ــلا  حســن پ ــه لی ــق ب ــه شــماره * متعل ــه ســه ب ــه پای گواهینام

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ1399/10/01   ــدر در تاری ــد حی ــی فرزن ــرز قربان ــه فرام ــق ب ــماره 5779562563 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2162770113 متعلــق بــه مرضیــه  کریمــی فرزنــد رشــید در تاریــخ1399/07/30  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2162668300 متعلــق بــه مریــم لطفــی لطفــی فرزنــد احمــد در تاریــخ1399/07/08  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــد محم ــری فرزن ــا منتظ ــد رض ــه حمی ــق ب ــماره 2150483981 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2162511037 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 
56 ن976 ایــران 82 و کارت ماشــین بــه شــماره 56ن 976 ایــران 82 متعلــق بــه ســعید  داودی فرزنــد رضــا 

در تاریــخم 1399/11/22 فقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــخ  ــی در تاری ــد امیدعل ــب فرزن ــجاعی نس ــی ش ــه مرتض ــق ب ــماره  18155/138متعل ــه ش ــور ب کارت موت

 1399/11/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــماره شاس ــماره 61746/116  وش ــه ش ــور ب ــبز موت ــرگ س ــماره 116/61746 و ب ــه ش ــور ب کارت موت
125R8905421***N3C متعلــق بــه مصطفــی گرجــی فرزنــد ابوالحســن در تاریــخ 1398/02/25 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3933051339 و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 3933051339 و پروانــه 
تاکســیرانی متعلــق بــه اســداله منصوریــان فرزنــد ایــوب در تاریــخ 1399/11/29 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0011847999 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0011847999 و کارت ماشــین بــه 
شــماره 10/ 22ج747 متعلــق بــه ســیدعلی محمــدی فرزنــد اصغــر در تاریــخ 1399/11/12 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4459601222 متعلــق بــه عصمــت کاشــیانی فرزنــد محمــد در تاریــخ1399/11/28  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمدتقــی در تاریــخ  ــه محمــود یعقوبــی فرزن ــه شــماره 0017364590 متعلــق ب گواهینامــه پایــه ســه ب
 1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1729415067  ــه شــماره 1729415067 و گواهینامــه پایــه ســه ب کارت ســوخت و کارت ملــی ب
متعلــق بــه علیرضــا حاجــی پوردیزجــی فرزنــد نجفقلــی در تاریــخ 1399/11/22 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی متعلــق بــه محســن کثیــری عســگرانی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1397/10/10 مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 0011314699 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 0011314699 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/11/10 مفق ــان در تاری ــد رمض ــی فرزن ــا رضائ حمیدرض

مــی باشــد.

ــخ1399/11/25   ــاس در تاری ــد عب ــی فرزن ــه محســن قربان ــق ب ــماره 49683/126 متعل ــه ش ــور ب کارت موت
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0022019103 متعلــق بــه معیــن صالحــی وزیــری فرزنــد ناصــر در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1397/01/01مفق

ــی 0056420056  ــماره مل ــه ش ــوخت  ب ــه دوم وکارت س ــه پای ــه وگواهینام ــام وظیف ــی وکارت نظ کارت مل
متعلــق بــه محســن ســلیمانی فرزنــد شــمس الــه  در تاریــخ 1399/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 1698651295 متعلــق بــه نــادر صفــری فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/11/18 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

بانکــی بــه شــماره 484179 و 932305 و 932313 و 932345 و 372208 و372210  دســته چــک 
و657059 متعلــق بــه صــادق صــادق نــژاد فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1398/12/25 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــاس عســگری طــرق فرزن ــه عب ــق ب ــه شــماره 0031832679 وکارت ســوخت متعل ــه دو ب ــه پای گواهینام
اســداله در تاریــخ 1399/11/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3962767721 و شناســنامه بــه شــماره 457 متعلــق بــه محســن فلکیــن فرزنــد کیــان 
بخــش در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0075668459 متعلــق بــه منصــوره میســمی فرزنــد رمضــان در تاریــخ1399/11/26  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/10/20   ــین در تاری ــد حس ــر فرزن ــادی زرگ ــه ه ــق ب ــماره 1240009798 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1159891834 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1159891834 متعلــق بــه الهــام 
قجاوندبلتجــه فرزنــد رضاعلیــر در تاریــخ 1399/02/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــنگ در تاری ــد هوش ــاب فرزن ــین کامی ــه حس ــق ب ــماره 0017695554 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1399/06/05 مفقــود گردی

ــخ  ــن در تاری ــد فخرالدی ــرد فرزن ــی مف ــد هاتف ــه محم ــق ب ــماره 0063291460 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/09/01 مفق

ــه داود  ــه شــماره 3319904701 متعلــق ب ــه شــماره 3319904701 و گواهینامــه پایــه ســه ب کارت ملــی ب
اکبــری فرزنــد قاســم در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0056103093 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0056103093 متعلــق بــه علیرضــا 
رســتمی فرزنــد عیــن الله در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 638 و کارت پای ــه ش ــنامه ب ــماره 3874636755 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــه شــماره 3874636755و کارت ســوخت واســنادمالکیت و عقدنامــه  3874636755 و گواهینامــه پایــه دو ب
و بیمــه نامــه متعلــق بــه حمیدآقــا قــره باغــی فرزنــد ذبیــح الله در تاریــخ 1398/09/19 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2120278687 متعلــق بــه مســلم عســکری قلــی آبــاد فرزنــد غلامحســین در تاریــخ 
 1399/08/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/11/01   ــر در تاری ــد جعف ــرا ابراهیمــی فرزن ــه زه ــق ب ــه شــماره 0452360471 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/10/06   ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــن ایمان ــه حس ــق ب ــماره 0022503137 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 20 / 47ط715 و کارت ســوخت بــه شــماره 20 / 47ط715 و بیمــه نامــه ماشــین 
بــه شــماره 20 / 47ط715 متعلــق بــه راضیــه صفائــی فرزنــد نصرالــه در تاریــخ 1399/11/20 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 0440935865 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 0440935865 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ســیدمحمدصادق حــاج میرزاطیــب فرزنــد سیدحســین در تاریــخ 1399/11/20 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0039806006 و شناســنامه بــه شــماره 0039806006 و کارت ماشــین بــه شــماره 
 NAAC91CC1BF880734 77 / 81ه528و بــرگ ســبز خــودرو به شــماره 77/ 81ه528 وشــماره شاســی 
ــخ  ــی در تاری ــد نادعل ــی فرزن ــه محمــود تربت ــق ب ــه شــماره 77 / 81ه528 متعل ــت خــودرو ب و اســناد مالکی

 1398/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــادق فرزن ــه ص ــه آمن ــق ب ــماره 0054408792 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/01/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2851251430 متعلــق بــه ناصــر پارســاگهر فرزند جعفرصــادق در تاریــخ1399/11/13  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0078627230 و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0078627230 متعلــق 
بــه مجیــد  عیــار دولابــی فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 1399/11/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0023404280 متعلــق بــه فاطمــه شــمس نــوری فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد رســتم در  ــی شــراهی فرزن ــه موســی راز گردان ــه شــماره 6179818274 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــراد در تاری ــد م ــدی فرزن ــه حســینعلی حمی ــق ب ــماره 5449711174 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 1399/11/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــفی فرزن ــه کاش ــه معصوم ــق ب ــماره 0062502662 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــعلی فرزن ــادات مش ــم الس ــه مری ــق ب ــماره 0480068097 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
1399/11/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــا فرزن ــلام باب ــرم  غ ــه اک ــق ب ــماره 0042654602 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/11/10مفقــود گردی

ــد عیســی در تاریــخ  ــه غلامعلــی بیــک زاده فرزن ــه شــماره 1620571773 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
 1399/11/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0075763508 و شناســنامه بــه شــماره 0075763508 متعلــق بــه حجــت بقــال زاده 
قمــی فرزنــد هــادی در تاریــخ 1395/04/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــی زاده  فرزن ــاد عل ــه دلش ــق ب ــماره 1601712855 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/10/10مفقــود گردی

ــد  ــی فرزن ــی زاده خانباغ ــه اعظــم الســادات  تق ــق ب ــه شــماره 0075993260 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
ســید علــی اصغــر در تاریــخ 1399/11/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0045926212 و کارت موتــور بــه شــماره 0045926212 وکارت جانبــازی 
ــخ  ــر در تاری ــد اکب ــرد فرزن ــال ف ــه مهــدی  اقب ــق ب ــی 0045926212متعل ــه شــماره مل و کارت ایثارگــری ب

1399/11/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0200552414 متعلــق بــه محمدشــایان ســماوات فرزنــد امیــر در تاریــخ1399/05/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0017465885 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0017465885 متعلــق بــه نیمــا 
رشــیدی فرزنــد ســیامک در تاریــخ 1399/11/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2220107205 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2220107205 متعلــق 
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــد حســن در تاریــخ 1399/11/15 مفقــود گردی ــه علــی توچانی صالحــی فرزن ب

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4840160236 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 4840160236 متعلــق بــه مجتبــی 
ســلطانی فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/09/30   ــه در تاری ــد نورال ــی فرزن ــه حســین غلام ــق ب ــه شــماره 0037121499 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/11/01   ــر در تاری ــد ناص ــدی فرزن ــه اس ــه فاطم ــق ب ــماره 0018973957 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/11/16   ــل در تاری ــد زین ــلیمانی فرزن ــی س ــه عل ــق ب ــماره 4310420052 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا  ــه آتوس ــق ب ــماره 0020965427 متعل ــه ش ــجویی ب ــماره 0020965427 و کارت دانش ــه ش ــی ب کارت مل
ایــازی نقوتــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1399/11/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1739736540 و کارت منزلــت بــه شــماره 1739736540 و کارت کارگــری 
بــه شــماره ملی1739736540متعلــق بــه آقــای / خانــم ربعلــی علــی زاده عبدالجبــار فرزنــد احمــد مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــره  ــه زه ــق ب ــماره 3920692160 متعل ــه ش ــجویی ب ــماره 3920692160 و کارت دانش ــه ش ــی ب کارت مل
ــد احمــد در تاریــخ 1399/11/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. عبــدی فرزن

کارت ملــی بــه شــماره 0045361495 متعلــق بــه محســن خدابخــش فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/24مفق

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0083774378 متعلــق بــه ســعید صمــدی فرزند علــی در تاریــخ1399/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0439921082 متعلــق بــه منــا نورمحمــدی فرزنــد محمــد در تاریــخ1399/11/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4849918050 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4849918050 و کارت ماشــین بــه 
شــماره 88 / 87 م875 متعلــق بــه بهــروز ورمزیــار فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 1399/11/05 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه یاســین جلالــی فرزنــد محســن در تاریــخ1399/09/01   ــه شــماره 0017978742 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد غلامحس ــودی فرزن ــن محم ــه غلامحس ــق ب ــماره 5939675123 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/08/01مفق

شناســنامه بــه شــماره 0024923516 متعلــق بــه علــی اکبــر پــرورده فرزنــد حســن در تاریــخ1399/11/25  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه خدیجــه  فروغــی فرزن ــق ب ــه شــماره 0067144901 متعل ــی ب ــه شــماره 108 و کارت مل شناســنامه ب
محمدعلــی در تاریــخ1399/11/02  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره 1249985242 متعل ــه موتورســیکلت ب ــه شــماره 1249985242 و گواهینام ــی ب کارت مل
محمدصــادق مــراد فرزنــد دلاور در تاریــخ 1399/11/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  44 / 29ط833و کارت  ــه شــماره  44 / 29ط833وبیمــه نامــه و کارت ســوخت ب کارت ماشــین ب
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موتــور بــه شــماره 89637/129 متعلــق بــه نصیبــه جلالــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 1399/11/26 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4061000454 متعلــق بــه ســیدایمان حیــات الغیبــی فرزنــد ســیدابراهیم در 
تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0050963341 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0050963341 متعلــق بــه مجیــد 
رهبــری فــرد فرزنــد حســن در تاریــخ 1398/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1639096302 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1639096302 و گواهینامــه پایــه 
ــد  ــی فرزن ــد حبیب ــه حام ــق ب ــماره 1639096302 متعل ــه ش ــه ب ــماره 1639096302 و گذرنام ــه ش دو ب

مرحمــت در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــماره 0420285504 و گواهینام ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 0420285504 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
پایــه دو بــه شــماره 0420285504 و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره 0420285504 وکارت شناســایی 
وبیمــه نامــه و کارت موتــور بــه شــماره 62721/324 متعلــق بــه ســعید صومــی فرزنــد قــدرت الــه در تاریــخ 

 1399/11/24مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1189387689 و شناســنامه بــه شــماره 1189387689 متعلــق بــه معصومــه عصــاری 
فرزنــد یدالــه در تاریــخ 1399/03/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت منزلــت متعلــق بــه فاطمــه یوســفی وکارت ملــی بــه شــماره 0017539528 متعلــق بــه فائــزه رجبــی 
فرزنــد علــی حســن در تاریــخ 1399/09/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/09/22   ــاس در تاری ــد عب ــه ابوالفضــل تمــن فرزن ــق ب ــه شــماره 0780686233 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0045300811 متعلــق بــه علــی اکبــر  شــکوری  فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/11/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0015734676 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0015734676 متعلــق بــه نســترن 
زارع کار فرزنــد کامــران در تاریــخ 1399/11/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور  ــماره 0023833955 و کارت موت ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 0023833955 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ 1399/11/23 مفقــود  ــد مهــدی در تاری ــه علیرضــا مبینــی کشــه فرزن ــه شــماره 23146/143 متعلــق ب ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4160145442 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4160145442 متعلــق بــه مســعود 
ســرلک فرزنــد محمدحســین در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــه و گواهینام ــه نام ــوخت وبیم ــماره 1552446492 و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
ــد  ــاروقیه فرزن ــادری س ــی ن ــه یاورعل ــق ب ــماره 78 / 56ل561 متعل ــه ش ــین ب 1552446492 و کارت ماش

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/11/15 مفق ــلطانعلی در تاری س

کارت ملــی بــه شــماره 5640062622 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 5640062622 متعلــق بــه مینــا 
امیــری فرزنــد علــی محمــد در تاریــخ 1399/11/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0048641421 متعلــق بــه زهــرا ایــزدی فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/11/24 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3130577068 متعلــق بــه مجیــد ســلطانی نــژاد فرزنــد گلیــار در تاریــخ1399/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد غلامرضــا در تاریــخ1398/01/01   ــه بیــژن ســاوری فرزن ــه شــماره 0017160367 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/06/06 مفق ــاس در تاری ــد عب ــری فرزن ــد صف ــه امی ــق ب ــماره 57177 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/10/05   ــی در تاری ــد عل ــورلو فرزن ــم عاش ــه مری ــق ب ــماره 3931374319 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 11 متعلــق بــه صحبتعلــی خلیفــهء فرزنــد انعــام الــه در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 0043303579 و  ــه شــماره 0043303579 و کارت ســوخت و گواهینامــه پایــه دو ب کارت ملــی ب
کارت ماشــین بــه شــماره  77 / 99ن881متعلــق بــه علیرضــا حاجــی کاظــم تهرانــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 

 1399/04/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد خدامــراد در تاریــخ1399/10/01   ــه امیــر احمــدی فرزن ــه شــماره 0015912132 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه مصطفــی  ــق ب ــه شــماره 124/78581 متعل ــور ب ــرگ ســبز موت ــه شــماره 124/78581 و ب ــور ب کارت موت
قــزاق فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــل در تاری ــد ابوالفض ــان فرزن ــران بیطرف ــه ای ــق ب ــت  متعل ــناد مالکی ــماره 2112 و اس ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/05/01مفق

ــماره 4072692565  ــه ش ــیکلت ب ــه موتورس ــماره 4072692565 و گواهینام ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
متعلــق بــه وحیــد حســینی فرزنــد بابامــراد در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3934731007 متعلــق بــه عبــاس غیائــی فرزنــد عزیزعلــی در تاریــخ1399/11/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2902

کارت ملــی و شناســنامه و دفترچــه بیمــه و بــرگ ســبز موتــور بــه شــماره پــلاک 131ایــران94445 وشــماره 
موتــور0149N23100175 و شــماره شاســی N23150B9500849بــه شــماره 1292559519 متعلــق بــه 
مجتبــی  فاتحــی پیکانــی  فرزنــد ایــرج  در تاریــخ 1399/11/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــی  در  ــد عل ــاس جهــان محمــدی  فرزن ــه عب ــق ب ــه شــماره 4390749463 متعل ــی و شناســنامه ب کارت مل
تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه و کارت شناســایی بــه شــماره 0018889905 متعلــق بــه محمدامیــن  غنــی  فرزنــد مرتضــی  در 
تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاه   ــد پن ــه محســن  جاوی ــه شــماره 2300935678 متعلــق ب ــان خدمــت و گواهینامــه و کارت ســوخت ب پای
فرزنــد ایــرج در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1239849184 متعلــق بــه رحیــم  احمدیــان  فرزنــد میرزااحمــد  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/10مفق

کارت ملــی و گواهینامــه و شناســنامه و کارت ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره پلاک88ایــران487ب36 بــه 
شــماره 0034576843 متعلــق بــه زهــره  یوســفی نــژاد فرزنــد ناصــر در تاریــخ1399/04/01  مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه و کارت دانشــجویی بــه شــماره 0016761944 متعلــق بــه غــزال  فرشــچی جمشــید 
آبــادی  فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1398/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/11/10 مفق ــی  در تاری ــا قل ــد رض ــادری  فرزن ــداداد  ن ــه خ ــق ب ــنامه متعل ــی و شناس کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه و گواهینامــه و پایــان خدمــت بــه شــماره 4669908162 متعلــق بــه محســن  شــریفی  
فرزنــد ارژنــگ  در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین  در تاری ــد محمدحس ــان  فرزن ــن  احمدی ــه حس ــق ب ــماره 0670016871 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/11/20مفق

گواهینامــه بــه شــماره 0072239875 متعلــق بــه رســول  باخــدا  فرزند محمدصــادق  در تاریــخ1399/11/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند ملکــی متعلــق بــه یوســف  فــلاح  فرزنــد حســن  در تاریــخ 1399/10/21 مفقــود گردیــده و از درجــه 
اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند ملکــی متعلــق بــه یوســف  فــلاح  فرزنــد حســن  در تاریــخ 1399/10/21 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند ملکــی یوســف فــلاح بــه شــماره شناســنامه 260 فرزنــد حســن  در تاریــخ 1399/10/21 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند ملکــی بــه شــماره 0075019183 متعلــق بــه نســیم پاشــائی فرزنــد حســین  در تاریــخ 1399/09/11 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند ملکــی بــه شــماره 0075019183 متعلــق بــه نســیم پاشــائی فرزنــد حســین  در تاریــخ1399/09/11  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه و کارت دانشــجویی و گواهینامــه و کارت نظــام مهندســی بــه شــماره 0075019183 
متعلــق بــه نســیم پاشــائی فرزنــد حســین  در تاریــخ 1399/09/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــزی  ــروز مج ــی 118مف ــی 36561 و اصل ــماره فرع ــه ش ــت 359654 و ب ــماره ثب ــه ش ــک اداری ب ــند مل س
از11273 قطعــه 5 بخــش ثبتــی 11 بــه شــماره 0057377431 متعلــق بــه غلامرضــا  شــیرزاد  فرزنــد حســین  

در تاریــخ 1399/10/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند مســکونی بــه پــلاک اصلــی 170و پــلاک فرعــی 60960و پــلاک متنــی شــصت هــزارو نهصــد و شــصت 
فرعــی از صــد و هفتــاد اصلــی مفــروز و مجــزی شــده از ســی و چهــار هــزارو چهــل وچهــار فرعــی از اصلــی 
ــخ  ــد حســین  در تاری ــه غلامرضــا  شــیرزاد  فرزن ــق ب ــه شــماره 0057377431 متعل ــه 418 ب ــور قطع مذک

1399/10/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــمس ال ــد ش ــری فرزن ــروش محمدظاه ــه س ــق ب ــماره 0017208475 متعل ــه ش ــه ب گذرنام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/30مفق

کارت ملــی و شناســنامه و گواهینامــه بــه شــماره 1740589394 متعلــق بــه ســید حمیــد رضایــی کرمانــی  
فرزنــد ســیداحمد  در تاریــخ 1399/11/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4911668776 متعلــق بــه بهنــاز  حســینی  فرزنــد محمــد  در تاریــخ1399/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد رحیمعلــی در تاریــخ1399/11/27   ــه مهنــاز زارعــی فرزن ــه شــماره 6369067482 متعلــق ب شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه و گواهینامــه و دفترچــه بیمــه ســلامت و اجــاره نامــه یــک بــاب منــزل در فرحــزاد 
2 عــدد کپــی شناســنامه برابــر اصــل بــه شــماره 0053739361 متعلــق بــه ســیامک  بــرادران نــوری  فرزنــد 

اســداله  در تاریــخ 1399/11/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و کارت هوشــمند خــودرو و کارت شناســایی ارتــش بــه مــاره 82779656 و 
دفترچــه بیمــه و کارت تــردد و کارت پارکینــگ و مــدارک تحصیلــی دیپلــم و پیــش دانشــگاهی رشــته 
کاردانــش و ادبیــات و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 13ایــران728ل88 بــه شــماره 5419176343 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1399/09/28 مفق ــد محمــد  در تاری ــارزاده  فرزن ــه حســین  مخت ــق ب متعل

ــار ســاقط مــی باشــد. اعتب

ــخ  ــم  در تاری ــد کری ــی  فرزن ــه عرشــی تمیجان ــه معصوم ــق ب ــه شــماره شناســنامه 1463 متعل شناســنامه ب
 1396/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد غلامعل ــری  فرزن ــی چ ــف  خلاق ــه یوس ــق ب ــماره 6359849461 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/11/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0062295055 متعلــق بــه میثــم  خادمــی خالــدی  فرزنــد رضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/01/10مفق

ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/07/01 مفق ــی  در تاری ــد محرمعل ــی  فرزن ــان  ذبیح ــه مرج ــق ب ــنامه متعل شناس
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد  در تاری ــد احم ــرت راد  فرزن ــو فط ــی  نیک ــه عل ــق ب ــماره 0021824861 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1396/10/10مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0039277879 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 950133623 متعلــق بــه علیرضــا 
نزاکتــی لله فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 1399/11/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1371606935 متعلــق بــه فاطمــه باقــری اصــدق  فرزنــد رحیــم در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/09/30 مفق
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ــخ  ــد در تاری ــد مجی ــودی فرزن ــارف مقص ــه ع ــق ب ــماره 0023531169 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/15مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4219318224 متعلــق بــه ملــک ســیما محســن زاده فرزنــد محمدجعفــر در 
تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد غلامحس ــی زاده فرزن ــهناز مصلح ــه ش ــق ب ــماره 4051623297 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/20مفق

شناســنامه و کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره 0018073001 متعلــق بــه آرنــو هواســاپیان فرزنــد واچیــک 
در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت بانکــی بــه شــماره 0079007465 متعلــق بــه نــدا شــجاعی فرزنــد مقصــود در 
تاریــخ 1399/10/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــح ال ــد ذبی ــد بوالحســنی فرزن ــه وحی ــق ب ــه شــماره 4210133841 متعل ــه دو ب ــه پای گواهینام
 1399/09/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0032899335 متعلــق بــه ســید مهــدی مصطفــوی فرزنــد ســید مصطفــی 
در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی  فرزن ــد  صداقت ــه حمی ــق ب ــماره 6599831192 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 1399/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0058068600 متعلــق بــه پیــام زجــاج روشــنی فرزنــد مــراد در تاریــخ1399/11/29  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محســن  در تاری ــا فرزن ــا داودی کی ــه محی ــق ب ــه شــماره 0024350001 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 4260203312 متعلــق بــه ایمــان قلــی پــور  در تاریــخ 1399/11/02 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی قدیمــی و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 5240009090 و کارت ماشــین بــه شــماره 346 ل 33 
ایــران 26 متعلــق بــه اســماعیل شــرافتی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمدحســین  در  ــه محمدتقــی جعفــری فرزن ــه شــماره 1060954028 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ 1399/11/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه 2 و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0068793014 و کارت پایــان خدمــت بــه 
ــلاک  ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــن وکارت س ــد حس ــی فرزن ــول الیاس ــه رس ــق ب ــماره 0068793014 متعل ش
21م559ایــران20 وکارت ســوخت پرایــد متعلــق بــه واهیــک تیموریــان ویــک فقــره چــک بــه نــام محســن 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/11/28 مفق ــادرات  در تاری ــک ص ــان بان ــغ 16800000 توم ــه مبل ــادی ب خیرآب

ــی باشــد. ــار ســاقط م درجــه اعتب

ــه  ــین ب ــماره 0014595885 و کارت ماش ــه ش ــری ب ــه و کارت مربیگ ــنامه و گواهینام ــی و شناس کارت مل
شــماره 186 س 32 ایــران 99 متعلــق بــه آرش ســنائی فرزنــد نــادر در تاریــخ 1399/11/22 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 94ت992ایــران 22  بــه شــماره VIN ..IRRPC833C11W293897متعلــق بــه 
امیــن چراغــی بــه کدملــی 4132541983 فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0051100681 متعلــق بــه فریبــاا رحیمــی جونوشــی فراهانــی  فرزنــد ولــی 
الــه  در تاریــخ 1399/11/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــای  ــتگی نیروه ــمند کارت اداره بازنشس ــی هوش ــماره 1533397236 و کارت مل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام

ــه در تاریــخ1399/11/20   ــد هدایــت ال ــه ملکــی فرزن ــه حمدال ــه شــماره 1533397236 متعلــق ب ــح ب مصل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
گواهینامــه پایــه 2 وکارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1199608701 متعلــق بــه امیرعلــی تفنگچــی مهیــاری 

فرزنــد حســن در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 11ی 736ایــران55 متعلــق بــه علیرضــا عبدالعلــی زاده بــه شــماره ملــی 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/07/20 مفق 1699848637  در تاری

شناســنامه بــه شــماره 001652071 متعلــق بــه الهــام عبدلــی فرزنــد محــرم در تاریــخ 1397/01/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت دانشــجوئی و بانکــی بــه شــماره 0013919245 متعلــق بــه آناهیتــا باقــری فرزنــد 
رحمــان در تاریــخ 1399/11/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0041649818 متعلــق بــه محمــد اصــلان بیگی فرزنــد حســن در تاریــخ1399/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمــد در تاری ــی غلامــی تجــن فرزن ــه عل ــق ب ــه شــماره 0012585238 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1398/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه ســعادت قســیمی  ــق ب ــه شــماره 2870163924 متعل ــد ب ــی جدی ــی قدیمــی و رســید کارت مل کارت مل
فرزنــد ســیدفخرالدین در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه بــه شــماره 0011146591 متعلــق بــه مهــدی محمــودی دهاقانــی فرزنــد 
علــی در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 638 ه 46 ایــران 55 و بــا VIN:IRFC101V10O851055 و بــا شــماره موتــور 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1397/11/01 مفق ــد محمــد در تاری ــه شــیرین قاســمی فرزن ــق ب 13085033291 متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه امیررضــا خاکپــور فرزنــد ضرغــام بــه شــماره ملــی 0020845308 در تاریــخ 

 1399/08/30مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه متعلــق بــه جمــال الدیــن عزیــزی فرزنــد حســن بــه شــماره 
ملــی 4950084887 در تاریــخ 1399/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 55_335ج24 بــه شــماره شاســی 22602905 بــه شــماره موتــور 
ــخ  ــی 2679102053 در تاری ــه شــماره مل ــوش ب ــد ان ــه ناصــر پوردارســرائی فرزن ــق ب 13386009811 متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2679102053 متعلــق بــه ناصــر پوردارســرائی فرزنــد انــوش در تاریــخ1399/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0321323939 متعلــق بــه علــی حســین زاده فرزنــد الــه ویــردی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/01مفق

ــان  ــتان خیاب ــان کردس ــع در اتوب ــی 3526/47130 واق ــماره ثبت ــه ش ــی ب ــند قطع ــوع س ــت ن ــناد مالکی اس
28 شــرقی پــلاک 9 واحــد 3  متعلــق بــه امیرحســین کاشــانی لطــف آبــادی فرزنــد جــواد بــه شــماره ملــی 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1393/01/30 مفقــود گردی 0045639647 در تاری

کارت ملــی بــه شــماره 0037024851 متعلــق بــه سیدحســن رحیمــی اردســتانی فرزنــد ســیداصغر در تاریــخ 
 1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4420990937 متعلــق بــه علیرضــا دهقــان نیــری فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــکر ــا تش ــد. را دارم ب ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/10/05 مفق
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ــی  ــوروش فلاح ــه ک ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای ــنامه و گواهینام ــماره 0521238498 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل

فرزند ابراهیم در تاریخ 1399/09/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت بــه شــماره 77ایــران995د86 متعلــق بــه  زهــرا ســاعدی فرزنــد عبادالــه 
در تاریــخ 1399/11/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــژاد  کارت ملــی بــه شــماره 5459661692 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0 متعلــق بــه اورجعلــی ولــی ن
فرزنــد محمــود در تاریــخ 1399/11/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه مســعود ســرلک  ــق ب ــه شــماره 0 متعل ــک ب ــه ی ــه پای ــه شــماره 4160145442 و گواهینام ــی ب کارت مل
فرزنــد محمدحســین در تاریــخ1399/11/19  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3781355659 متعلــق بــه علــی اکبــر برادری فرزنــد عــزت الله در تاریــخ1399/10/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0023555289 و شناســنامه بــه شــماره 0023555289 متعلــق بــه ســامان رضاونــدی 
فرزنــد ســتار در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0064959465 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 
ــماره  ــه ش ــوخت ب ــماره IRFC83R21S1690013 و کارت س ــه ش ــین ب ــران433و43 و کارت ماش 33ای
ــود  ــخ 1399/11/15 مفق ــا در تاری ــد غلامرض ــری فرزن ــفی آهنگ ــا یوس ــه مین ــق ب ــران433و43 متعل 33ای

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 IRFC131U044428025 بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 68ایــران271ب85 و کارت ماشــین بــه شــماره
ــخ  ــور در تاری ــد تیم ــلی فرزن ــین مرس ــه حس ــق ب ــران271ب85 متعل ــماره 68ای ــه ش ــوخت ب و کارت س

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/11/14 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0779346157 متعلــق بــه پــوران حضرتــی کاهــو فرزنــد یوســف در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/14مفق

شناســنامه بــه شــماره 3319283324 متعلــق بــه عبدالعلــی  میــرآرام فرزند چراغعلــی در تاریــخ1399/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدار  ــو کمان ــه آه ــق ب ــه شــماره 4208581476 متعل ــی ب ــه شــماره 4208581476 و کارت مل ــنامه ب شناس
فرزنــد ســبزعلی در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 5939357814 متعلــق بــه داود ذوالفقــاری فرزنــد علی عبــاس در تاریــخ1399/10/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/09/01   ــعود در تاری ــد مس ــی فرزن ــین ابراهیم ــه حس ــق ب ــماره 0 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2295060151 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0 متعلــق بــه محمدکریــم محتــاری 
فرزنــد حســین در تاریــخ1399/11/20  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4011
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 3720048578 متعلــق بــه آیریــن رجبــی فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 

 1399/11/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 5580038046 متعلــق بــه محمــد حســینی فرزنــد ســید محمــد علــی 
در تاریــخ 1399/09/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 3730502778 و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ماشــین بــه شــماره 
ــود  ــخ 1399/02/01 مفق ــق در تاری ــد محمدصدی ــه سوســن نرگســی فرزن ــق ب ــران51 متعل پلاک99ج824ای

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

ســند مالکیــت بــه شــماره فرعــی 1047 اصلــی 1356 قطعــه4 بخــش ثبتــی یــک وشــماره ثبتــی ملــک 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/10/10 مفق ــرزا در تاری ــد می ــروی فرزن ــی خس ــه عل ــق ب 29548 متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111
مــدارک تحصیلــی بــه شــماره 139411300852..لیســانس حســابداری .دانشــگاه ازادی اســلامی رودهــن  
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/09/01 مفق ــی در تاری ــد عل ــا ازاد فرزن ــه حمیدرض ــق ب متعل

ساقط می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1399/12/03

شماره : 1031

 ممنوعیت پروازهای انگلستان ادامه دارد
معاون هوانوردی و امور بین الملل سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد که تابع 
تصمیمات و ابلاغیه های وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هستیم و بر این 
اساس فعلا تا ۲۰ اسفند ماه پروازهای انگلستان ممنوع شده اما تصمیمی تا کنون 

برای محدودیت پروازهای کیش و قشم گرفته نشده است. 
ابولقاسم جلالی درباره آخرین وضعیت برخی از پروازهای خارجی و داخلی اظهار 
کرد: ممنوعیت پروازهای انگلستان بر اساس مصوبات و تصمیمات اتخاذ شده از سوی 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی فعلا تا ۲۰ اسفند ماه ادامه دارد و تا هر 
زمانی که این وزارت خانه بگوید این ممنوعیت ادامه خواهد داشــت. البته رصد و 
ارزیابی های مستمری از وضعیت شیوع ویروس کرونا در این کشور انجام شده است.

وی افزود: بر اساس ارزیابی های صورت گرفته تا کنون بیش از ۱۶ میلیون دز 
واکسن در این کشور تزریق شده است و اگر به همین میزان در انگلستان واکسن 
زده شود، مسئله کرونا در آنجا تقریبا حل خواهد شد و در حال حاضر نیز وضعیت 
ابتلاء در انگلســتان بهبود پیدا کرده است اما تا هر زمانی که مسئولان بهداشتی 

کشور بخواهند ممنوعیت پروازهای انگلیس ادامه خواهد داشت.
معاون هوانوردی و امور بین الملل سازمان هواپیمایی کشوری همچنین در پاسخ 
به سوالی مبنی بر اینکه با توجه به هجوم مردم به مناطقی مانند کیش و قشم که 
نگرانی های بسیاری هم به وجود آورده است، آیا این پروازها محدود نشده اند؟ گفت: 
تاکنون هیچ تصمیمی برای محدود یا ممنوع شدن پروازهای کیش و قشم اتخاذ 
نشده است و اگر ستاد مقابله با کرونا یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

تصمیمی در این رابطه بگیرند مسلما آن را اجرایی خواهیم کرد.
جلالی درباره اینکه چرا تاکنون این پروازها محدود نشده اند گفت: از آنجا که همه 
پروتکل های بهداشتی در پروازهای داخلی رعایت می شود و مسافران پذیرش شده از 
فیلترهای متعددی مانند سامانه ماسک عبور می کنند مشکلی در این پروازها وجود 

ندارد و فعلا پروتکل هایی برای سفرهای زمینی به این مقاصد تدوین شده است.

 تخصیص ١٠ میلیارد تومان تنخواه فوری برای رفع نیازهای ضروری 
زلزله زدگان سی سخت

مبلغ ۱۰ میلیارد تومان تنخواه فوری به استان کهگیلویه و بویراحمد برای رفع 
نیازهای ضروری زلزله زدگان تخصیص یافت. 

در پی زمین لرزه ای به بزرگی ۵.۶ ریشتر  چهارشنبه شب شهر سی سخت مرکز 
شهرستان دنا در استان کهگیلویه و بویراحمد، محمدباقر نوبخت - رییس سازمان 
برنامه و بودجه کشور - دستور ارسال ۱۰۰ میلیارد ریال تنخواه فوری به استانداری 
برای رفع نیازهای ضروری زلزله زدگان را صادر کرد. طبق اعلام سازمان برنامه و 
بودجه، نوبخت همچنین به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و سازمان مدیریت بحران 
مأموریت داد سریعا خسارات مردمی و زیرساخت ها را جهت تامین اعتبار و شروع 
عملیات اسکان اضطراری زلزله زدگان به صورت موقت و دایم برآورد کنند. گفتنی 
است؛ زلزله اخیر به ابنیه و منازل مسکونی و ساختمان های ۸۷ روستای شهرستانهای 

بویراحمد و دنا خسارت وارد کرده است.

 بازار پتروشیمی با چه الگویی سهم ایرانی ها می شود؟
رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری گفت: شیوه جدید مدیریت تامین 
مالــی بانک صادرات ایــران در الگوی زنجیره ای تامین مالی طرح های نفت، گاز و 

پتروشیمی نشان دهنده رویکردی مثبت و ورودی نوآورانه است. 
علی آقامحمدی در دومین نمایشگاه بین المللی پتروشیمی درباره نقش این بانک 
در حمایت از تولیدات داخلی این صنعت گفت: جهت گیری بانک صادرات ایران به 
سمت بخش نفت، گاز و پتروشیمی اقدامی مثبت محسوب می شود، زیرا این رشته 

از صنعت ریسک هایی مانند عدم برگشت سرمایه را ندارد.
وی با بیان اینکه حسن این گونه از تامین مالی، تولید سریع ثروت و رفع مشکلات 
در جریان اجرای پروژه هاست، اظهار کرد: با این الگو، سازندگان داخلی توان رقابت 

با تولید کنندگان خارجی را خواهند داشت و این بازار، سهم ایرانی ها خواهد شد.
 آقامحمدی با اشاره به اینکه با این همت ۸۵ درصد از صنعت پتروشیمی، ساخت 
داخل خواهد بود، ادامه داد: بانک صادرات ایران در طرح اوراق گام که به تازگی در 
بانک ها آغاز شــده است نیز شروع خوبی داشت و منابع خوبی را به  ایران خودرو 
اختصاص داد. او افزود: چنانچه طرح پرداخت زنجیره ای ادامه یابد، شاهد تحولات 
چشمگیری در صنایع بزرگ داخلی به ویژه صنعت با اهمیت پتروشیمی خواهیم بود.

 حجــت اله صیدی - مدیرعامل بانک صادرات ایران - نیز در این دیدار گفت: 
بانک صادرات ایران بعد از آن که توانست از زیان انباشته به سود برسد و سهم خود 
را در بازار ۱.۵ درصد افزایش دهد، نقش بزرگی در توسعه اقتصادی کشور برای خود 
تعریف کرد. بخش بزرگی از منابع این بانک به طرح های زیربنایی شامل پروژه های 
بلندمدت که بازگشت پول تضمین شده ای دارند و موجب توسعه اقتصادی کشور 
می شوند، اختصاص یافته است.وی با بیان این که سهم مناسبی از منابع بانک به 
صنایع پیشران اختصاص یافته است، افزود: در سال ٩٩ مبلغ ۱۵ هزار میلیارد تومان 
به شکل نقدی در حوزه های زیربنایی هزینه شد و این طرح با سه برابر گردشی که 
دارد و با مبلغی بین ٤۵ تا ۵۰ هزار میلیارد تومان به صورت اعتباری، پیشرفت پروژه 

های نفت، گاز، پتروشیمی، فولاد و سیمان را موجب خواهد شد.

 خرید و فروش تلفن همراه در سامانه جامع تجارت باید ثبت شد
فعالسازی تلفن همراه نیازمند ثبت هر گونه خرید و فروش در سامانه جامع تجارت 
اســت و بدون این اقدام، اســتفاده از آن ممکن نخواهد بود. به نقل از اتاق اصناف 
ایران، با شروع سال ٩٩، طرح افق )استانداردسازی فاکتور و نظارت بر قیمت( برای 
تلفن همراه اجرایی شد.  با اجرایی شدن این طرح، در صورتی که خرید و فروش 
تلفن همراه توســط بخش های مختلف زنجیره تامین )از قبیل وارد کننده، عمده 
فروش و خرده فروش( در ســامانه جامع تجارت ثبت نشود، از فعال سازی آن در 
سامانه همتا جلوگیری خواهد شد.از آنجایی که با اجرای این طرح، صرفاً واحدهای 
دارای پروانه کسب معتبر که در سامانه جامع تجارت ثبت نام کرده اند، امکان ثبت 
خرید و فروش را دارند، لازم است واحدهای مرتبط جهت دریافت پروانه کسب و 
ثبت نام در سامانه جامع تجارت اقدام کنند. همچنین تاکید می شود که واحدهای 
صنفی عمده فروشی و خرده فروشی جهت جلوگیری از مشکلات آتی با مراجعه 
به سامانه جامع تجارت و استفاده از فایل راهنمایی که به پیوست ارائه می شود، از 
نحوه ثبت نام آگاه و هر گونه خرید و فروش تلفن همراه را در این سامانه ثبت کنند.

 ارزهای دیجیتالی صعودی ماندند
برای دومین روز متوالی ارزش بیشــتر ارزهای مهم دیجیتالی صعودی ماند. به 
نقل از سی ان بی سی، با افزایش محبوبیت و مقبولیت ارزهای دیجیتالی در جهان 
بانک های مرکزی هم به سرعت در حال توسعه ارزهای ملی خود هستند. رییس 
بانک مرکزی روسیه از آغاز به کار اولیه روبل دیجیتال به صورت مفهومی تا تابستان 
خبر داده و بانک مرکزی سوید هم اعلام کرده است احتمالا تا سال ۲۰۲۲ کرون 

دیجیتالی راه اندازی خواهد شد. 
بانک مرکزی چین به عنوان پیشروترین بانک مرکزی جهان در عرصه ارزهای 
دیجیتالی که توانسته است نخستین ارز دیجیتالی رسمی جهان را به طور آزمایشی 
و با موفقیت راه اندازی کند از آغاز توزیع یوان دیجیتال در بین متقاضیان این ارز 
که دارای شرایط های لازم باشند خبر داده است. به گفته نشریه فایننشیال تایمز، 
سیاست گذاران چینی ممکن است یوان دیجیتالی را به عنوانی ابزاری برای جایگزن 
کردن یوان با دلار و کاهش نقش دلار در نظام مالی استفاده کنند. در حال حاضر ۶٩ 
درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیتکوین و ۱۳ درصد در اختیار اتریوم 
است.  بیت کوین ۱۲ سال پیش توسط گروه گمنامی از معامله گران بر بستر بلاک 

چین ایجاد شد و از سال ۲۰۰٩ معاملات اولیه آن شکل گرفت.  

زهــرا جعفری  -   ایــده روز  | معاون 
فنــی گمرک ایران طی مکاتبه ای با معاونت 
هماهنگی معاون اول رئیس جمهور از تعیین 
تکلیف کالاهای بلاتکلیــف و واردات ممنوع 

مانده در گمرک خبر داده است.
 کالاهای گروه چهار و ۲۷ از جمله اقلام غیر 
ضرور و مصرفی هستند که در سال های اخیر 
با محدودیت های ارزی با ممنوعیت واردات 
مواجه شــد، از این رو کالاهای در قالب این 
گروه ها که قبل از ممنوعیت نیز به گمرک و 
بنادر رسیده بود، امکان ترخیص پیدا نکرد. این 
در حالی اســت که برای گروه چهار که بیش 
از ۸۰ میلیون دلار برآورد می شــد، بر اساس 
مصوبه هیات دولت از ۲٩ بهمن پارسال تا ۲۶ 
شهربورماه امســال در دو دوره زمانی مهلت 
بــرای تعیین تکلیف و ترخیص تعیین شــد 
که همچنان بخشــی باقی ماند ولی گروه ۲۷ 
بــا برآورد حدود ٤۰ میلیون دلاری با اولویت 
ارزی غیرفعال فرصتی برای ترخیص نداشت.

با توجه به گذشــت زمــان و قرار گرفتن 
اغلب این کالاها در آســتانه فساد و متروکه و 
بلاتکلیفی صاحبان کالا، طی مذاکرات صورت 
گرفته قرار بر تعیین تکلیف این کالاها شــده 
اســت. مهرداد جمال ارونقــی -معاون فنی 
و امــور گمرکی گمرک ایــران- به تازگی در 
مکاتبه ای با شــیرکوند- معاون  هماهنگی و 
نظارت اقتصادی و زیربنایی معاون اول رئیس 
جمهور- گزارشی از وضعیت اقلام و کالاهای 
بلاتکلیف در گمرکات کشور را ارائه کرده است.

بر اساس گزارش معاون فنی گمرک ایران 
درخصوص ترخیص کالاهای رسوبی در بنادر 

و گمرکات کشــور از جمله کالاهای مشمول 
گروه چهار اعلام شده  است که طی مکاتبه با 
دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صنعت، 
معدن و تجارت )صمت( برای کالاهای دارای 
ثبت سفارش بانکی و همچنین ثبت سفارش 
بدون انتقال ارز بررسی ها انجام و تصمیماتی 

اتخاذ شده است.

 ترخیص ثبت سفارش بانکی بدون 
قید زمانی

در همیــن رابطه برای کالاهــای با ثبت 
سفارش بانکی مقرر شده که امکان ادامه فرایند 

تجاری )اعم از تمدید، ویرایش و یا ترخیص( 
برای آن دسته از پرونده های مشمول تعرفه 
های گروه چهار که چه قبل و یا بعد از تاریخ 
ممنوعیت، تأمین ارز شده باشند، فراهم شود، 
بنابرایــن چنانچه بانک عامل به طور کتبی و 
صریح تامین ارز را تائید و در ســامانه تامین 
ارز بانک مرکزی، تامین ارز رویت شود، امکان 
ادامه فرایند تجــاری به صورت بانکی مقدور 
اســت. ثبت سفارشات اخذ شده از این محل 
مشمول قید زمانی ترخیص نیست.طبق اعلام 
ارونقی بخشنامه مربوطه در ۲٩ بهمن ۱۳٩٩ 
از سوی گمرک ایران صادر و به کلیه گمرکات 

اجرایی جهت اقدام لازم ابلاغ شده که به نظر 
می رسد با اجرای این بخشنامه مشکل ترخیص 
کالاهای گروه چهار دارای ثبت سفارش بانکی 
که دارای کد رهگیری بانک باشند مرتفع شود.

 پیش نویس تعیین تکلیف کالاهای 
با ثبت سفارش بدون انتقال ارز آماده شد

اما در مورد کالاهــای گروه چهار با ثبت 
سفارشات بدون انتقال ارز نیز اعلام شده که 
طبق مصوبه ۲٩ بهمن ماه ۱۳٩۸ هیأت  وزیران 
و اصلاحیه بعدی آن، کالاهای گروه چهار )به 
استثنای خودرو( که تا قبل از ۳۱ اردیبهشت 

دارای ثبت سفارش بوده و بارنامه یا قبض انبار 
آنها قبل از این تاریخ به صورت بدون انتقال ارز 
باشد با پرداخت حقوق ورودی و دو برابر سود 
بازرگانی تا ۲۶ شهریورماه امسال قابل ترخیص 
بوده است. این مقام مسئول در گمرک ایران در 
این مکاتبه یادآور شده که درخصوص ترخیص 
کالاهای گروه چهار دارای ثبت سفارش بدون 
انتقال ارز با هماهنگی دفتر مقررات صادرات و 
واردات وزارت صمت، پیش نویس مصوبه جهت 
تمدید مصوبه بهمن ۱۳٩۸ با اعمال تغییرات 
لازم، جهت حل مشکلات این قبیل کالاها و 
اتخاذ رویه واحد در این خصوص تنظیم و در 
اختیار وزارت صمت قرار گرفت تا اقدام لازم در 

راستای تمدید مهلت مقرر انجام شود.

 اقدام فوری در مورد گروه 27
اما موضوع دیگر مطرح شــده در مکاتبه 
معاون فنی گمرک ایران با معاون جهانگیری 
به کالاهای گروه ۲۷ بر می گردد و اعلام شده 
است که درخصوص ترخیص کالاهای دارای 
اولویت ارزی غیرفعال یا گروه ۲۷  که اصالت 
قبــض انبار و بارنامه آنهــا همچنین موجود 
بودن کالاها در بنادر و گمرکات کشور توسط 
گمرکات اجرایی و گمــرک ایران احراز و به 
وزارت صمت منعکس شده است و همین طور 
انطباق آنها با شرایط مادۀ ۱۱ آیین نامۀ اجرایی 
قانون مقررات صادرات و واردات، توسط دفتر 
مقررات صادرات و واردات احراز شده، مقرر شد 
وزارت صمت به قید فوریت نسبت به پیگیری 
موضوع در راستای ایجاد شرایط ترخیص این 

کالاها اقدام کند.

در مکاتبه گمرک با معاون جهانگیری اعلام شد 

جزئیات تعیین تکلیف و ترخیص کالاهای ممنوعه

شمارش معکوس برای انتخاب اعضای هیات مدیره 
شرکت های سرمایه گذاری سهام عدالت استانی درحالی 
آغاز شده است که هنوز بسیاری از مشمولان نه تنها از 
ارزش سهام خود بی خبر هستند بلکه درمورد اهمیت 
اینکه آینده سهامشان در دست چه کسانی خواهد بود 

نیز آگاهی ندارند! 
 اردیبهشــت ســال جاری بود که آزادسازی سهام 
عدالت اجرایی شــد و مشمولان میتوانستند یکی از دو 
روش مستقیم یا غیرمستقیم را برای مدیریت سهام خود 
انتخاب کنند. بر این اســاس از میان حدود ٤٩ میلیون 
سهام دار، تنها ۱٩ میلیون نفر روش مستقیم را انتخاب 
کردند و حدود ۳۰ میلیون نفر دیگر روش غیرمستقیم را 
برگزیدند تا سهام دار شرکت های سرمایه گذاری استانی 
باشند. این درحالی است که شاید کمتر از نیمی از این 
۳۰ میلیون نفر درمورد تاریخچه شــکل گیری و نحوه 
فعالیت این شرکت ها و تاثیر عملکرد آن ها بر سرمایه 

خود با خبر باشند.
سابقه تشکیل شرکت های سرمایه گذاری استانی به 
سال های ۱۳۸٤ و ۱۳۸۵ برمیگردد، زمانی که نام نویسی 
برای ســهام عدالت کلید خورد و این شرکت ها شکل 

گرفتند تا مسئول ثبت نام واجدین باشند.
درواقع مهم ترین وظیفه این شرکت ها ثبت نام مردم 
برای سهام عدالت بوده است و  شرکت های تعاونی سهام 
عدالت شهرستان و استان مسئول ثبت نام، جمع آوری 

و ارسال مدارک برای سازمان خصوصی سازی بودند. 
با گذشت سال ها و اتمام فرایند ثبت نام و اینترنتی 
شــدن رسیدگی به امور مشمولان ســهام عدالت، این 
شــرکت ها فعالیتــی برای انجام نداشــتند اما همواره 
درخواســت هایی مبنی بر اســتخدام، دریافت بیمه و 
مســتمری و... را از ســازمان خصوصی سازی مطالبه 
میکردند. طی این ســال ها چالــش هایی از این قبیل 
بین سازمان خصوصی سازی و این شرکت ها که عمدتا 
خانوادگی بودند وجود داشــت. در نهایت شرکت های 
شهرســتانی منحل شدند اما شــرکت های استانی ها 

باقی ماندند و قرار شد مشمولانی که روش غیرمستقیم 
را انتخاب کرده اند سهام دار این شرکت ها شوند. درحال 
حاضر میزان ســرمایه این شــرکت ها به تناسب تعداد 
افرادی  که در هر اســتان ســهام عدالت دارند متفاوت 
است اما میتوان گفت هرکدام از این شرکت ها سرمایه 

هنگفتی در اختیار دارند.
 از انجایــی کــه این شــرکت ها از ابتــدا برنامه و 
متولی مشــخصی نداشــتند و عمدتا خانوادگی بودند، 
در انتخــاب اعضای هیات مدیره آن ها آنطور که باید و 
شــاید حساســیت به خرج داده نشد و حالا و به جایی                  

رســیده ایم که  شرکت های ســرمایه گذاری استانی 
میخواهند از سهام افراد به عنوان سرمایه استفاده کنند. 
درحالی که ممکن است شایستگی لازم برای هدایت این 

سرمایه را نداشته باشند.
 این درحالی اســت که سهام عدالت متعلق به مردم 
است و احتمالا بسیاری از افرادی که روش غیرمستقیم 
را انتخاب کرده اند از ارزش سهام و دارایی خود و اهمیت 

چگونگی مدیریت آن آگاه نیستند.
این درحالی اســت که بازار ســرمایه طی این سال 
ها روندی رو به رشــد داشته و پرتفوی سهام عدالت از 
ارزشمندترین سهم ها تشکیل شده است. بنابراین این 
شــرکت ها باید سرمایه را به سمت پروژه های استانی 
هدایت کنند تا سهام داران از منافع آن بهره مند شوند. 
چه بســا که با مدیریت صحیح میزان سرمایه در سال 
آینده چند برابر و با مدیریت نادرســت میزان سرمایه 

به نصف برسد.
بنابرایــن باید بر این نکته تاکید کرد که بهترین راه 
برای سهیم شدن در سرنوشت هیات مدیره شرکت های 
سرمایه گذاری اســتانی برای مشمولان سهام عدالت، 
ســجامی شدن و شرکت در مجامع الکترونیکی شرکت 
ها که برای انتخاب اعضای هیات مدیره انتخاب میشود 
است. تنها از این طریق است که مشمولان میتوانند در 
اینده ســرمایه خود نقش ایفا کنند و سرنوشت سرمایه 

خود را تعیین کنند.

حق خود را از سهام عدالت بگیرید!

حال ناخوش بورس های جهانی
شــاخص های بورس وال استریت به قعر دو هفته اخیر 

رسیدند. 
به نقل از بلومبرگ، مشکلات ناشی از حوادث طبیهی 
در نقاط مختلــف باعث نگرانی معامله گــران از کاهش 
بیشتر رشد اقتصادی شده است. پس از سرمای کم سابقه 
در آمریــکا و اروپا، زلزله شــدید در ژاپن هم باعث خروج 
بسیاری ازنیروگاه ها از مدار شد. این اتفاق ها در شرایطی 
رخ مــی دهد که ویروس کرونا که نگرانی اصلی اقتصادی 
جهان هم محسوب می شود کماکان با جهش های خود 
در صــدر اخبار قرار دارد و این بار یک جهش خطرناک از 
این ویروس در فنلاند شناســایی و گزارش شده است که 

سرعت انتقال بالایی هم دارد. 
بسیاری از کشــورهای جهان در نتیجه شیوع کرونا با 
افزایش شــدید میزان بدهی های خود مواجه شده اند به 
گونه ای که طبق اعلام موسســه مالی بین الملل از زمان 
شــیوع این ویروس تاکنون بدهی های جهان ۲٤ ترلیون 
دیگر افزایش یافته و به ۲۸۱ تریلیون دلار رســیده است. 
نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی جهان نیز طی این 
مدت به ۳۵۵ درصد رسیده است. به گفته این موسسه روند 
افزایش بدهی های جهانی امسال هم ادامه خواهد یافت و 
افزایش ۱۰ تریلیون دلاری بدهی جهانی برای جهان پیش 

بینی شده است.  
همان طور که انتظار می رفت، تعطیلی گسترده کسب و 
کارها و محدودیت های رفت و آمدی در اروپا باعث کاهش 
شدید رشد اقتصادی پس از رکوردشکنی در فصل قبل بود. 
مرکز آمار اتحادیه اروپا گزارش نهایی خود از رشد اقتصادی 
کشورهای اروپایی در چهارمین فصل سال ۲۰۲۰ را منتشر 
کرد که بر این اساس متوسط رشد اقتصادی ۱٩ کشور عضو 
منطقه یورو و ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا به ترتیب منفی 
۰.۶ درصد و منفی ۰.٤ درصد بوده اســت که این رشد در 
مقایسه با متوسط رشد سه ماهه قبل در منطقه یورو ۱۳ 
درصد و در ســطح اتحادیه اروپا ۱۲.۱ درصد کاهش پیدا 

کرده است.
جو بایدن و شــی جین پینگ- روسای جمهور آمریکا 
و چین- برای نخســتین بار بــا یکدیگر به صورت تلفنی 
گفتگو کرده اند که این مســاله باعث افزایش امید معامله 
گران نســبت به کاهش تنش ها بین دو اقتصاد نخســت 
جهان شده اســت. انتظار می رود روابط دو کشور نسبت 
به دوران ریاست جمهوری ترامپ بهتر شود اما بعید است 
که دو کشور به یک سطح عادی از روابط برسند. مقامات 
جمهوری خواه در کنگره و ســنا با انتقاد از بایدن، او را به 
کوتاهی در برابر چین متهم کرده اند و از وی خواسته اند 

تا رویکرد سخت تری را نسبت به پکن اتخاذ کند.  طبق 
گزارش جدید کمیسیون اروپا، متوسط رشد اقتصادی ۱٩ 
کشور عضو منطقه یورو ۳.۸ درصد خواهد بود که نسبت 
به برآورد قبلی ۰.۸ درصد بیشــتر است اما رشد اقتصادی 
اتحادیــه اروپا به جای ۳.٩ درصد قبلی، ۳.۷ درصد پیش 
بینی شــده است. اتحادیه اروپا انتظار دارد تا سال ۲۰۲۲ 
سطح اقتصاد این اتحادیه به زمان قبل از کرونا باز گردد اما 
روند احیای اقتصاد در برخی از کشورها طولانی تر خواهد 
بود. پیش بینی شــده که محدودیت ها تا ماه مارس ادامه 

پیدا خواهد کرد.  
جــروم پاول- رییس بانک مرکــزی آمریکا با تاکید بر 
اهمیت حفظ سیاســت های مالی کنونی گفته است که 
بازار کار در وضعیت شکننده ای قرار دارد و باید تا رسیدن 
به وضعیت تعادل به حمایــت از آن ادامه داد. وی که در 
جمع اعضای کلوب اقتصادی نیویورک حاضر شــده بود 
هشدار داد رسیدن به حالت اشتغال کامل اصلا کار راحتی 
نخواهد بود و نیازمند آن است که اقدامات بیشتری چه در 
حوزه سیاست گذاری و چه در حوزه میدانی صورت گیرد. 
پاول همچنین نگرانی ها از افزایش شدید تورم با ادامه روند 
کنونی را منطقی دانست اما وعده داد که فدرال رزرو با تمام 

توان تلاش کند اوضاع را مدیریت کند.  
در شــرایطی که بانک مرکزی آمریکا رسیدن به تورم 
بالای دو درصــد را هدف گذاری کرده اما با وجود تزریق 
نقدینگی گسترده به بازارها، شتاب افزایش قیمت ها طبق 
انتظــارات پیش نرفته به گونه ای که متوســط نرخ تورم 
بزرگ ترین اقتصاد جهان در ۱۲ ماه منتهی به ژانویه بدون 
تغییر نسبت به دوره مشابه منتهی به ماه قبل به سطح ٤.۱ 
درصد رسید که این نرخ تورم ۰.۱ درصد کمتر از نرخ مورد 

انتظار قبلی و بالاترین سطح تورمی ثبت شده در آمریکا در 
چهار ماهه اخیر بوده است. بیشتر تحلیلگران بر این باورند 
که بانک مرکزی آمریکا نرخ بهره را در محدوده فعلی باقی 

نگه خواهد داشت.  
تاکنون بیش از ۱۱۰ میلیون و ۶۷۰ هزار و ۷٤۸ مورد 
ابتلا به کرونا گزارش شده است که در این بین دو میلیون 
و ٤٤۶ هزار و ۱۰۷ نفر جان خود را از دست داده اند. در بین 
کشورهای مختلف، بالاترین تلفات مربوط به آمریکا با ۵۰۲ 
هزار و ۸۷۸ نفر، برزیل با ۲٤۲ هزار و ۱۷۸ نفر، مکزیک با 
۱۷۷ هزار و ۶۱ نفر، هند با ۱۵۶ هزار و ۱۲۱ نفر و انگلیس 

با ۱۱٩ هزار و ۳۸۷ نفر بوده است.
آرتور هوگان- تحلیلگر ارشــد بازار سرمایه در موسسه 
نشنال ســکیوریتیز کورپوریشن - گفت: اکنون زمان آن 
رســیده اســت که توجه معامله گران و فعــالان بازار به 
شاخص های بنیادی جلب شود. اخبار مربوط به ویروس 
امیدوارکننده تر از قبل هستند اگرچه هنوز تا خلاصی از 
آن فاصله زیادی داریم اما می توانیم ردپای بهبود تدریجی 
در بخش های مختلف مشــاهده کنیم. با توجه به حضور 
خوب و نیرومند سیاست گذاران پولی، بازارها کمتر نسبت 
به کافی نبودن سیاست های پولی و مالی برای حمایت از 

رشد  اقتصادی نگران اند.

 بورس آمریکا  
در وال استریت، همه شاخص ها نزولی بودند تا جایی که 
دو شاخص از سه شاخص اصلی بورسی در سطح پایین تری 
از روز قبل خود بسته شدند. شاخص »داوجونز ایدانستریال 
اوریج« با ۰.۲۳ درصد کاهش نسبت به روز قبل و در سطح 

۳۱ هزار و  ۵۲٩.۸۶ واحد بسته شد.

شــاخص »اس اند پی ۵۰۰« با ۰.۳٤ درصد کاهش تا 
سطح ۳٩۲۰.۰۷ واحدی پایین رفت و دیگر شاخص مهم 
بورســی آمریکا یعنی »نزدک کامپوزیت« با ۰.٤۸ درصد 

کاهش در سطح ۱۳ هزار و ۸٩۷.۸۷ واحدی بسته شد.

 بورس های اروپایی
در معاملات بازارهای بورس در اروپا، شاخص »فوتسی 
۱۰۰« بورس لندن با ۱.٤ درصد کاهش نسبت به روز قبل 
و در ســطح ۶۶۱۷.۱۵ واحد بسته شد.  شاخص »دکس 
۳۰« بــورس فرانکفورت در آلمان با افت ۰.۱۶ درصدی و 
ایستادن در سطح  ۱۳ هزار و ۸۸۶.٩۳ واحدی به کار خود 
خاتمه داد و شاخص »کک ٤۰« بورس پاریس با عقبگرد 
۰.۶۵ درصدی در ســطح ۵۷۲۸.۳۳ واحد بسته شد. در 
مادرید شاخص »ایبکس ۳۵« ۰.۸ درصد پایین رفت و به 

۸۰۵۰.۱۸ واحد رسید.

 بورس های آسیایی
در معاملات بورس های آسیا، شاخص ها عملکرد بدی 
داشتند؛ تا جایی که شاخص »نیک کی ۲۲۵« بورس توکیو 
ژاپن با ریزش ۰.۱٩ درصدی تا سطح ۳۰ هزار و ۲۳۶.۰٩ 
واحدی پایین رفت. شاخص »هانگ سنگ« بورس هنگ 
کنگ ۱.۵۸ درصد پایین رفت و در سطح ۳۰ هزار و ۵٩۵.۲۷ 
واحد بسته شد. در چین شاخص »شانگهای  کامپوزیت« 
افت ۰.۶۸ درصدی را تجربه کرد و در سطح ۵۷۶۸.۳۸ واحد 
بسته شد. در استرالیا شاخص »اس اند پی اس اند ایکس 
۲۰۰« بورس سیدنی با ۰.۰۱ درصد صعود و ایستادن در 
ســطح ۶۸۸۵.۲۷ واحدی به کار خود خاتمه داد. در بین 
دیگر شاخص های مهم آسیایی، شاخص » تاپیکس« ژاپن 
نزولی بود. )معیار محاسبه تغییرات قیمتی، ساعت پایانی 

معاملات روزانه بورس نیویورک بوده است(  

 نفت
در بازار طلای سیاه روند قیمت ها کاهشی بود. هر بشکه 
نفت »وست تگزاس اینتر مدیت« با ۰.۸۵ درصد کاهش به 
۶۰.۰۱ دلار رسید و نفت خام برنت دریای شمال با ریزش 
۰.٤۶ درصدی به ازای ۶۳.٤۰ دلار در هر بشکه مبادله شد.

 طلا و نقره
همچنیــن در بازار فلزات گران بها، بهای هر اونس طلا 
با افزایش ۰.۱۸ درصدی نســبت به روز قبل در ســطح 
۱۷۸۰.۲۲ دلار معامله شــد. هر اونس نقره با صعود ۰.۱ 

درصدی به ازای ۲۷.۵٩ دلار مبادله شد.
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 مربی گل گهر: اسیر حرفه ای گری پرسپولیس شدیم
مربی گل گهر پس از شکســت ۵ بر صفر این تیم برابر پرسپولیس گفت: اسیر 
حرفه ای گری پرسپولیس شدیم که از ضد حملات و اشتباهات ما خوب استفاده کرد.

سعید الهویی پس از شکست گل گهر مقابل پرسپولیس اظهار کرد: به پرسپولیس 
بابت نتیجه ای که کسب کرده تبریک می گویم و برای نتیجه ای که رقم خورد ناراحتیم 
و معذرت خواهی می کنیم. درست است که پرسپولیس در نیمه اول به گل رسید اما 
موقعیت ها و مالکیت برای ما بود و آن ها فقط روی یک ضد حمله به گل رسیدند. 
مــا به اندازه کافی در نیمــه اول موقعیت ایجاد کردیم و دروازه بان حریف چندین 
موقعیت از ما گرفت اما متاسفانه برخلاف نیمه اول نتوانستیم در نیمه دوم کنترل 
داشته باشیم و اسیر ضد حمله های پرسپولیس شدیم. او ادامه داد: باشگاهی مثل 
گل گهر نیاز به زمان دارد تا به جایگاهی که می خواهد برسد. نباید نتیجه امروز را 
ملاک قرار دهید. درست است که در نیمه دوم بد بودیم اما در نیمه اول گل گهر 
توانست تیم نایب قهرمان آسیا را تا ۱۸ قدم زمین خودش عقب ببرد و یک توپش 
به تیر دروازه این تیم برخورد کند. نیمه اول بهترین بازیکن زمین، حامد لک بود اما 
در نیمه دوم اسیر حرفه ای گری پرسپولیس شدیم که از ضد حملات و اشتباهات 

ما خوب استفاده کردند. 

 شب تلخ تلخ بیرانوند در لیگ اروپا
تیم رویال آنتورپ پس از صعود به عنوان تیم دوم گروه J لیگ اروپا، از ســاعت 
۲۳:۳۰ پنج شنبه شب در بوسویل استادیوم در دیدار دور رفت مرحله یک شانزدهم 
نهایی این رقابت ها به مصاف تیم رنجرز اسکاتلند و شاگردان استیون جرارد، اسطوره 
باشگاه لیورپول رفت. بازی از همان ابتدا جذاب و هیجان انگیز آغاز شد و در دقیقه ۶ 
نزدیک بود با یک پنالتی به سود رنجرز همراه باشد که داور پس از بازبینی ویدئویی 

صحنه چنین تصمیمی نگرفت و خطای مدافع آنتورپ را اعلام نکرد.
پس از آن، دو تیم به دنبال محک زدن یکدیگر بودند تا اینکه رنجرز در دقیقه 
۲۹ می توانســت گل اول را روی یک فرصت جدی توسط آلفردو مورلوس به ثمر 
رساند که شوت این مهاجم کلمبیایی در موقعیت تک به تک را علیرضا بیرانوند با 

خروج عالی از دروازه و ایستادگی مقابل توپ مهار کرد.
شــاگردان جرارد که نمایش بهتری در نیمه اول داشتند، در دقیقه ۳۹ با پاس 
بلند از زمین خودی به پشت مدافعان آنتورپ صاحب یک موقعیت خوب شدند که 
برخورد توپ به بوتا در شرایطی به بیرانوند رسید که توپ پس از مهار این دروازه بان 
از دست او رها شد و به مورلوس رسید که پاس این بازیکن و شوت پشت محوطه 
جو آریبو نیجریه ای گل اول رنجرز را به همراه داشت.  رویال آنتورپ در ادامه مسابقه 
بازگشت فوق العاده ای داشت و در دقیقه ۴۵ و همچنین هشتمین دقیقه وقت های 
اضافه توانست دو گل وارد دروازه رنجرز کند تا با برتری ۲ بر یک به رختکن برود.

در دقیقه ۵۴ رنجرز یک موقعیت خطرناک به وجود آورد که شــوت آریبو این 
بار تبدیل به گل نشــد و مدافع آنتورپ توپ را از روی خط بیرون کشید تا نتیجه 
بازی تغییر نکند. اما در همین صحنه و در زمانی که بیرانوند قصد داشــت توپ را 
دفع کند، پاهای او به حدی باز شد که با مصدومیت این دروازه بان ایرانی از ناحیه 
کشاله ران پای راست همراه بود ولی او تصمیم گرفت همچنان به بازی ادامه دهد.

داور در دقیقه ۵۸ و پس از اینکه به سراغ VAR رفت، یک پنالتی به سود رنجرز 
اعلام کرد که این فرصت برای شاگردان جرارد را بورنا باریسیچ با شوت محکم به سمت 
راست زد که توپ پس از برخورد به دستان بیرانوند و با بدشانسی او تبدیل به گل شد.

آنتورپ که نمی خواست بازنده بازی رفت مرحله حذفی لیگ اروپا باشد و به دنبال 
پیروزی در این مسابقه خانگی بود، در دقیقه ۶۷ به گل سوم رسید تا امیدهایش برای 
برتری بیشتر شود. بیرانوند که در اوایل نیمه دوم آسیب دیده بود، در دقیقه ۷۷ روی 
زمین نشست و اعلام کرد بخاطر مصدومیت از ناحیه کشاله ران پا نمی تواند در زمین 
بماند و به همین دلیل جای خود را به اورتوین دِ وولف، دروازه بان سوم آنتورپ داد.

پس از این اتفاق ورق بازی برای رنجرز هم برگشت و ریان کنت تعویضی در دقیقه 
۸۳ کار را به تساوی کشید و پنج دقیقه بعد هم روی خطای هندی که مدافع آنتورپ 
انجام داد و با دریافت کارت زرد دوم از زمین اخراج شــد، شاگردان جرارد صاحب 
یک ضربه پنالتی شدند که باریسیچ برای دومین بار موفق شد فرصت به دست آمده 
برای تیمش را تبدیل به گل کند تا جرارد در آنتورپ بلژیک فریاد شادی سر دهد.

در نهایت در شبی که آنتورپ یک تعویضی اجباری)بیرانوند( و یک اخراجی در 
لحظات پایانی داد، مقابل رنجرز که دو بازیکن خود را در نیمه اول به دلیل مصدومیت 
از دست داده بود، با نتیجه ۴ بر ۳ شکست خورد تا امید کمتری نسبت به شاگردان 

جرارد در بازی برگشت داشته باشد.
آنتورپ در شرایطی نتیجه را برابر رنجرز واگذار کرد که علاوه بر باخت خانگی، 
حالا دو دروازه بان مصدوم هم دارد؛ این تیم بلژیکی حدود ۵۰ روز اســت ژان بوته 
فرانسوی را به دلیل آسیب دیدگی در اختیار نداشته و حالا هم با مصدومیت بیرانوند 
مواجه شده است. در این شرایط اگر مصدومیت بیرانوند هم جدی باشد، آنها باید از 
دروازه بان سوم خود در ادامه فصل استفاده کنند و بعید نیست در این شرایط رتبه 

دوم جدول ژوپیر لیگ بلژیک و لیگ اروپا را هم از دست بدهند.

 مصدومیت ملی پوش اسکی در ایتالیا
بکی از ملی پوشان اسکی آلپاین ایران به دلیل مصدومیت مسابقات قهرمانی جهان 
ایتالیا را از دست داد.  مرتضی جعفری، یکی از ملی پوشان اعزامی ایران به مسابقات 
قهرمانی جهان اسکی آلپاین است که در جریان رقابت های مارپیچ بزرگ مصدوم شد. 
فدراسیون اسکی در خبری به نقل از پژمان مزینانی، سرپرست تیم ملی اعلام 
کرده که مصدومیت این ورزشــکار جدی اســت و نمی تواند در رقابت های مارپیچ 
کوچک شرکت کند. همچنین عنوان شده که او هفته ها قادر به مسابقه نخواهد بود.

تیم های ملی اسکی زنان و مردان ایران، ۲۸ بهمن ماه راهی مسابقات قهرمانی 
جهان به میزبانی کورتینا ایتالیا شدند. عاطفه احمدی، فروغ عباسی، صدف ساوه 
شمشکی و مرجان کلهر چهار اسکی باز تیم زنان و پوریا ساوه شمشکی، نیما بها، 

بهنام کیا شمشکی و مرتضی جعفری هم اعضا تیم ملی مردان هستند.  

 مدودف حریف جوکوویچ در فینال شد 
تنیسور روس با پیروزی برابر استفانوس سیتسیپاس دومین فینالیست اپن استرالیا 
لقب گرفت.   دومین دیدار نیمه نهایی تنیس اپن استرالیا در بخش مردان جمعه 
بین دنیل مدودف و اســتفانوس سیتسیپاس برگزار شد و تنیسور روس به آسانی 

توانست بخت پنجم قهرمانی را با نتیجه ۳ بر صفر شکست دهد. 
در شروع دو تنیسور تقریبا بازی برابری را به نمایش گذاشتند اما در گیم پنجم 
مدوف بریک کرد و نتیجه را ۳ بر ۲ به نفع خود کرد. مرد شماره چهار جهان که در 
گیم های سرو کاملا برتر از حریف یونانی اش بود در ادامه اختلاف را بیشتر کرد و 
۵ بر ۳ پیش افتاد. سیتسیپاس در گیم بعدی پیروز شد اما مدودف گیم دهم را به 
خود اختصاص داد تا ۶ بر ۴ برنده ست اول شود.  شرایط در ست دوم مشابه بود. 
این بار مدودف زودتر بریک کرد تا با خیال راحت به کار خود ادامه دهد. او در سرو 
ها عالی عمل کرد و ایس هایش دو رقمی شدند. در مقابل اشتباهات سیتسیپاس 
ادامه داشــتند و تنیسور یونانی نمی  وانست در رالی ها پیروزی را از آن خود کند. 
برتری مدودف در تمام زمینه ها کاملا آشکار بود. تنیسور روس در گیم هفتم هم 
یک بریک کرد و ۶ بر ۲ پیروز شد.  مرد شماره چهار جهان ست پایانی را به بهترین 
شــکل شروع کرد و گیم نخســت را با یک بریک به خود اختصاص داد. در ادامه 
نتیجه ۲ بر صفر شد و سیتسیپاس بالاخره در گیم سوم پیروز شد. تنیسور یونانی 
در ادامه اولین بریک خود را در این بازی تجربه کرد و توانست بازی را ۳ بر ۳ کند. 
دو تنیسور گیم های سرو خود را با پیروزی پشت سر گذاشتند تا این که نتیجه ۵ 
بر ۵ شد. مدودف در گیم یازدهم بریک کرد و با پیروزی در گیم بعدی با نتیجه ۷ 

بر ۵ برنده این ست شد. 

  محمــود رضایی -   ایده روز  |  نســل 
فعلی شاید حتی از وجود تیمی به نام آرمینیا 
بیله فیلد هم خبر نداشته باشد اما در آخرین 
سال های دهه ۷۰ ما تمام اخبار این باشگاه را با 
دقت دنبال می کردیم. آنها با علی دایی و کریم 
باقری، دو ســتاره آن روزهای تیم  ملی ایران، 
قرارداد امضا و پای ایرانی ها را به بوندسلیگا باز 
کردند. تیمی که حالا در ســطح دوم فوتبال 
آلمان بازی می کند. هیچ وقت تیم مهمی نبود 
و بعد از آن هم افتخاری کسب نکرد اما در یک 
برهه برای نسل ما یکی از مهم ترین تیم های 
دنیا شد. انگار علی دایی و کریم باقری آنها را 
از اعماق به سطح کشاندند و بعد از جدا شدن 

از این تیم به قعر خاطرات رفتند.
بیشتر ما پورتو را با ژوزه مورینیو شناختیم. 
آنها تیم پرافتخاری در اروپا هستند اما مورینیو 
آنهــا را دوباره به تیتر یک تبدیل کرد. همان 
تیمی که با ویتور بایــا، پائولو فریرا، ریکاردو 
کاروالیو، دکو، مانیش، نونو والنته و ... توانست 
در دیدار فینال ۳-۰ موناکو را شکست دهد و 
قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شــود. موناکو در 
آن دیدار دیدیه دشان را به عنوان سرمربی در 
اختیار داشت و پاتریس اورا و فرناندو مورینتس 
و لودویک ژولی را در ترکیب اما تسلیم محض 
بود. در تاریخ این باشــگاه پرتغالی انبوهی از 
مهاجمان بزرگ فوتبال بازی کرده اند. از رادامل 
فالکائو و خامس رودریگس تا هالک و بقیه. اما 
الان ستاره تک خال آنها مهدی طارمی است. 
پسری از بوشهر که همیشه آن  قدر محجوب 

بود که همه به خودشــان اجازه می دادند سر 
به ســرش بگذارند، برایش جوک بســازند و 
گاف هایش در شبکه های اجتماعی را دست به 
دست کنند. کسی فکرش را نمی کرد که یک 
روز حســاب رسمی باشگاه پرتغالی پورتو در 
توییتر به فارسی بنویسد: »به نام خدا و توی 
دروازه« و این متن را کنار عکســی از مهدی 
طارمی منتشر کند. موضوعی که نشان می دهد 
یکی از ادمین های این حساب یا مشاوران اصلی 

آن ایرانی است و به کُری خوانی های ما اشراف 
دارد و می داند چه لذتی می بریم از این که در 
عرصه جهانی دیده شویم. به گمانم توییتر و 
اینستاگرام این باشگاه بعد از پیوستن طارمی 
فالوئرهایش دو برابر شد. مهدی طارمی در لیگ 

قهرمانان گل زد. 
دقیقــه دو بــه یوونتوس. بــه تیمی که 
کریستیانو رونالدو را در اختیار داشت و انبوهی 
از افتخار را در ســابقه اش. بعد از درخشــش 

مهدی مهدوی کیا با پیراهن هامبورگ مقابل 
یوونتوس باز ما این شــانس را داشــتیم تا از 
گلزنی یــک ایرانی مقابل گورخرهای فوتبال 

ایتالیا لذت ببریم.
پسر بوشهری که در ابتدای فصل چندان 
فرصت بازی به دست نمی آورد به جای قهر و 
اعتراض و مصاحبه در مورد این که فصل قبل 
آقای گل لیگ بوده ســرش را پایین انداخت، 
تمرین کــرد و از همــان فرصت های اندک 

به بهترین شکل اســتفاده کرد تا الان حتی 
ویتور بایا یکی از دروازه بانان خاطره انگیز تیم 
ملی پرتغال پیراهن شماره ۹ او را تن پسرش 
کند. او اولین ایرانی شد که در مرحله حذفی 

معتبرترین رقابت باشگاهی جهان گل زد.
بازی پورتو مقابل یوونتوس برای بسیاری 
از ما همان دقیقه ۲ تکلیفش روشــن شــد. 
همین که مهدی توپ را از پیش پاهای شزنی، 
دروازه بان یوونتوس، به تور دروازه چســباند 
میلیون ها ایرانی که بــازی را می دیدند لذت 
بردند. خیلی ها یاد شوخی ها و مزه پراندن های 
زیاده از حدی افتادند که در این سال ها نثارش 
کردند و او بی توجه راهش را از تهران به قطر 
و از آنجــا به پرتغال کشــید و حالا هر روز بر 
قیمتش افزوده می شود. بعضی ها گله کردند 
که کاش در جام جهانی ۲۰۱۸ با همین دقت 
آن توپ ثانیه آخر را به تور پرتغال می چسباند 
و هواداران پرسپولیس در عین شکر، شکایت 
کردند که تیم را ترک کرد و به ترکیه رفت و 
کارهایی کرد که هیچ »خیریتی« در آن نبود.

اما همه اینها بــه تاریخ تعلق دارد و حالا 
مهــدی طارمی در پیروزی ۲-۱ پورتو مقابل 
یوونتوس در مرحله حذفــی لیگ قهرمانان 
۹۰ دقیقه بــازی کرد و در حضــور رونالدو 
ســتاره شد. فارغ از هر نتیجه ای که در دیدار 
برگشت رخ بدهد کاری که طارمی کرد از این 
منظر ارزشمند بود که مدت هاست یک شادی 
همگانی نداشتیم. چیزی که نیمی از آن رنج 

باقی هموطنان نباشد. تا باد چنین بادا!

 مهدی طارمی؛ کاکا دریا موجه!

معمای افت لیورپول
نیاز نیســت از علاقمندان افراطی به فوتبال باشید تا 
متوجه شــوید تفاوت فاحشی بین لیورپولِ ورژنِ فصل 
پیش با نســخه فصل جاری وجود دارد اما آیا این افت 
غیرقابل انکار فقط به خاطر مصدومیت هاست یا به دلیل 

فشردگی تقویم بازی های این فصل لیگ برتر؟
 یک راه حل ســاده وجود دارد؛ می توانیم خودمان را 
این گونه قانع کنیم کــه بگوییم با توجه به نحوه بازی 
سرخ پوشان مرسی ساید و با در نظر گرفتن این نکته که 
لیورپول بخشی زیادی از فصل را بدون سه گزینه اصلی 
خود در دفاع میانی سپری کرده، پس اگر شرایط عادی 
شود، آنها دوباره بلند خواهند شد. اما واقعیت امر شاید 
عمیق تر از این حرف ها باشــد؛ عمیق همچون شکست 
سنگین ۴ بر یک مقابل منچسترسیتی در هفته گذشته! 
نتیجه ای که حالا این سوال را مطرح کرده که آیا اتفاقی 

به مراتب جدی تر در حال وقوع است؟
اولین پاســخ در خصــوص دلایــل وضعیت فعلی 
آنفیلدی ها را »روی کین« بــه زبان آورد. از نظر کین، 
لیورپولی ها به خاطر مصدومیت های بدموقع ستاره های 
کلیدی شان در این فصل بسیار بدشانس بوده اند و همین 
امر باعث کاهش تمرکز آنها شده؛ »ویرجیل فن دایک«، 
»جــو گومز« و »جوئل ماتیــپ« در این فصل فقط در 
۲۲ مســابقه از ابتدا در ترکیب تیــم به میدان رفته اند 
و این نشــان می دهد که لیورپول تنها ۱۲ مســابقه را 
با دو دفاع میانی تخصصی آغاز کرده اســت. با توجه به 
این که »فابینیو« یا »جردن هندرســون« در این مواقع 
مجبور شده اند یک خط عقب تر به ایفای نقش بپردازند، 
خط هافبک لیورپول هم تضعیف محسوســی را تجربه 

کرده است. 
به بیانی ساده تر باید گفت در تیمی بهم پیوسته همانند 
لیورپول، تغییر در یک قسمت، همواره روی بخش های 
دیگر هم تاثیرگذار خواهد بود. از طرفی تقویم فشــرده 
مســابقات، روی تیم هایی که ســبک پرفشار و پیچیده 
پرسینگ را انجام می دهند، نسبت به تیم هایی با سبک 
بازی ایســتا یا ســبک هایی که نیاز کمتری به آمادگی 

جسمانی بالا دارند، به مراتب تاثیر بیشتری می گذارد.
با این حال نباید دچار اشتباه شوید چرا که صحیح و 
تاثیرگذار بودنِ تمامی این دلایل، به این معنا نیست که 
عوامل عمیق تری در شکل گیری وضعیت فعلی لیورپول 
وجود نداشته باشد! ناامیدی های اخیر »یورگن کلوپ« 
شاید نشــان دهنده تیزهوشی او به خاطر آگاهی از این 
حقیقت باشد که شــرایط لیورپول بیش از یک لغزش 

موقت و گذرا است! 
نشــانه های بهم ریختگی کلوپو پس از تساوی یک بر 
یک مقابل برایتون در ماه نوامبر بروز پیدا کرد و و از آن 
موقع کشمکش هایی با »کریس وایلدر«، »ژوزه مورینیو« 
و »شان دایچ« هم پیش آمد؛ واکنش هایی که تماشای 
آنها از سوی مردِ سابقاً خوش خنده، همگان را به شکی 
بزرگ فرو برد و پیامی روشن داشت؛ »یورگن کلافه شده 
است« برای درک دلیل این واکنش ها کافی ست بدانید 
که لیورپول از ۱۴ بازی اخیرِ لیگ برتری خود، فقط پنج 

برد کسب کرده!
اتفاق تلخی که در این شــرایط، گریبان لیورپول را 
گرفته؛ سه شکســت خانگی پیاپی این تیم پس از ۶۸ 
بازیِ خانگی شکســت ناپذیری بوده! ۹ امتیاز از ۹ بازی 

اخیر در لیگ برتر! پنج مسابقه ناکامی در گلزنی! جالب 
این که پیش از این نیز نشــانه هایی درباره وقوع چنین 
اتفاقاتی دیده می شد اما کسی توجه کافی به آنها نکرد! 
جایی که پس از برتری ۴ بر صفر مقابل لسترسیتی در 
»باکسینگ دی«؛ لیورپول در سراشیبی قرار گرفت! تعجب 
نکنید؛ بله، لیورپول در ۹ بازی بعدی به برد رســید اما 
آن ها در هیچکدام از آن ۹ مســابقه، همانند بازی های 
نخست فصل، شناور بازی نمی کردند. برخی معتقد بودند 
این تاثیر قهرمانی فصل گذشته بود و بازیکنان کلوپ را 

اشباع کرده است!
به یاد داشته باشید که باخت ۷ بر ۲ مقابل استون ویلا، 
پیش از مصدومیت فن دایک رخ داد اما باز هم توضیحاتی 
درباره ســختی سازماندهی پرســینگ در شرایط فعلی 
وجود داشــت. ممکن اســت کین بگوید مصدومیت ها 
در شــکل گیری این شرایط بیشترین تاثیر را داشته اما 
لیورپول بیش از یک سال است که در بهترین فرم خود 

قرار ندارد!
شاید ساده ترین پاسخ در خصوص علت افت لیورپول، 
»خستگی« باشد که بیشتر روحی است تا جسمی. به هر 
حال لیورپول تیمی ست که در سه سال اخیر در اوج قرار 

داشــته و حضور در فینال لیگ قهرمانان اروپا، قهرمانی 
اروپا و قهرمانی لیگ برتر انگلیس برای اولین بار پس از 
سی ســال را در همین مدت کوتاه تجربه کرده. هسته 
اصلی تیم از آن موقع تغییر نکرده و تعجب برانگیز نیست 
که اگر این بار نتوانند همانند گذشته قدرتمند ظاهر شوند 

و در نهایت مقابل مشکلات سر خم کنند.
 اصلی که »بلا گوتمن« بر آن اصرار می ورزد و می گوید 
»سال سوم کشنده است!« اصلی که البته معمولا درباره 
مربیان به کار می رود امــا می تواند درباره بازیکنان هم 

درست باشد.
»آنتروپی« کابوسِ تمام تیم های فوتبال است و شاید 
کلوپ موقع جذب »تیاگو آلکانتارا« آن را تشخیص داده 
بــود. انتقاداتی از تیاگو مبنی بر این موضوع وجود دارد 
که او سرعت بازی آنفیلدی ها را کاهش می دهد اما نکته 
کلیدی در جذب او دقیقاً همین است؛ تیاگو آماده تا به 
لیورپول برای حفظ مالکیت و بردن بازی ها بدون اینکه 
مدام با ســرعت و شــتاب بازی کند، یاری رساند. البته 
هماهنگی او با دیگر بازیکنان لیورپول کمی پیچیده شده 
و علت این موضوع هم این ا ســت که هافبک اسپانیایی 
در ترکیب ناقص سرخ های مرسی ساید در خط میانی به 
ایفای نقش می پردازد و تنها یک بار توانسته بازی کنار 
هندرســون و فابینیو را از ابتدا تجربه کند؛ آن هم بازی 
شــوم مقابل اورتون بود که فن دایک به دام مصدومیتی 

سنگین و طولانی مدت افتاد!
جذبِ »تاکومی مینامینو« تلاشــی بــرای جوان تر 
کــردنِ تیم و تزریق روحِ جوانی به ترکیب بود ولی این 
خرید به هر دلیلی جواب نداد. »دیگو ژوتا« هم که امید 
جدیدی برای لیورپول به حســاب می آمد، از ابتدای ماه 
دسامبر مصدوم شــده و تیم را تنها گذاشته است. بله؛ 
لیورپول به خاطر مصدومیت ها کاملًا بدشانس بوده اما 
همین فاکتور را می توان خوش اقبالی کلوپ نیز دانست؛ 
چرا که باعث شده مشکلات اساسی و پنهان لیورپول با 
ترکیبی که شــاید دوران اوج خود را پشت سر گذاشته، 

آشکار و نمایان شود.

ماشین بایرن دچار روغن سوزی شده؟
»هر کســی در این جهان به دلیلــی در نهایت مدال 
می گیرد« این جمله مشهور »اوپرا وینفری« مجری توانمند 
و مشهور آمریکایی است که  می توان آن را با دیدی خارج 
از گود، به مراســم اختتامیه جام باشگاه های جهان بسط 
داد؛ جایی که هر بازیکنِ ســرخ پوش به دلیلی که چرائی 
آن بر همگان شیدا و هویدا نیست، مدالی طلایی رنگ به 

گردن آویخت و به خانه بازگشت.
برنده اصلی و قابل پیش بینی مراسم اهدای جام بدون 
هیچ شکی اما »روبرت لواندوفسکی« بود که جایزه اسپانسر 
مســابقات و همچنین توپ طلای این دوره از رقابت ها را 
به دســت آورد. مهاجم بایرن مونیخ به خاطر دو گلی که 
مقابل الاهلی مصر به ثمر رســاند و البته تاثیری که روی 
گل پیروزی بخش »بنجامین پاوارد« مقابل تیگرز در بازی 
فینال داشت، به این عناوین رسید. با این حال آیا او واقعا 
در طول هفته، بهترین بازیکن بایرن مونیخ در قطر بود؟ 

پاسخ واضح است: هم بله و هم خیر!!
گیج شدید؟ پس بگذارید توضیح دهم؛ »خیر« به این 
دلیل که هم تیمی او »جاشوا کیمیش« - که پس از »پیر 
آندره ژینیاک« از تیگرس به توپ برنز مسابقات رسید - 
بازیکنی کم نوسان تر و احتمالاً مهم تری در دو بازی بایرن 
برای رسیدن به ششمین قهرمانی فصل نشان داد! تحرک، 
سرعت و تعهد او در بازی تیمش به وضوح مشخص بود و 
در کل به خصوص در بازی فینال نسبت به لوا، موثرتر ظاهر 
شد. در نهایت اما نباید از ذکر این نکته مهم چشم پوشی 
کرد که مهاجم لهستانی به طرز فاحشی بهترین بازیکن 
حاضر در جام باشگاه های جهان به حساب می آمد و اگر او 
حتی میزانِ کمی از درخشش همیشگی خود را به نمایش 
بگذارد، هیچ کسی حتی کیمیش هم  نمی تواند به کیفیت 
جهانی لواندوفسکی نزدیک شود. بنابراین »بله«؛ او قطعا 

باید برنده این جایزه میشد.
همین شرایط در خصوص کلیتِ تیم بایرن مونیخ هم 
 »Education City« صادق است؛ باواریایی ها در ورزشگاه
نتوانســتند دقیقا آن فوتبال روان و چشم نواز خود را به 
تصویر بکشــند اما با تمام این اوصاف همچنان بهترین 
تیم تورنمنت بودند. قبل از به صدا درآمدن سوت شروع 

مســابقات هم پیشبینی میشد که سرخ های شهر مونیخ 
به رکورد درخشان بارسلونا در سال ۲۰۰۹ برسند و یک 
شــش گانه تاریخی را به نام خود ثبت کنند. آنها در سفر 
به دوحه، ترجیح دادند تا قدرت خود در جام باشگاه های 
جهان را حفظ کنند؛ با تاکتیکی هوشمندانه و قابل تقدیر. 
نه با یک حمله قهرمانانه بلکه به شکلی کاملًا تمرین شده. 
همین امر باعث شد سرخ پوشان در بازگشت به خانه، به 
همان اندازه که مورد تحســین قــرار گرفتند، آماج تند 
انتقادات را نیز به جان بخرند. بایرن در جدال با »تیگرز« 
فقط آن چه وظیفه اش احساس می کرد را در زمین به اجرا 
گذاشــت و در نهایت با ضربه والی مدافعش، یک بر صفر 
برنده شد تا با کمترین هیاهو و بدون برگزاری جشنی قابل 

توجه، سوار همواپیما شود و به آلمان بازگردد.
»تاریخ یک بار دیگر نوشته شد«، »لحظه ای خاص در 
فوتبال رقم خورد«، »صفحه ای از یک موفقیت عظیم دیگر 
در کتاب قطــور افتخارات بایرن قرار گرفت«؛ همه اینها 
درست است ولی مسابقات همچنان ادامه دارند و شاگردان 
»هانس دیتر فلیــک« باید در ادامه روزهای برفی آلمان 
به مصاف رقبای خود بروند؛ تشنه پیروزی بمانند و نشان 
دهند که برای کسب نهمین قهرمانی پیاپی در بوندسلیگا 
دندان تیز کرده اند. این در حالی ست که باواریایی ها همانند 

بســیاری از قدرت های اروپا، در حــد و اندازه های فصل 
گذشته خود ظاهر نشده اند. آنها به خوبی می دانند که به 
همان دلیلی که در قطر قهرمان شدند، می توانند بوندسلیگا 
را هم به لطف قدرت نســبی و نه لزوما مطلقِ خود، فتح 
کنند. فلیک از زمان تکیه زدن به نیمکتِ مربیگری بایرن 
در نوامبر ۲۰۱۹، در تمامی مسابقات تنها چهار بار طعم 
تلخ شکست را چشیده اما عملکرد پرنوسان در زمستان 

باعث نگرانی مدیران باشگاه شده است. 
در واقع آنها نگران این هســتند که افت بایرن در دور 
حذفی لیگ قهرمانان اروپا - جایی که قدرت رقیبان بیشتر 
است - باعث دردسر سرخ پوشان شود. از سوی دیگر برخی 
شــرایط خارجی نیز در حال حاضر چندان باب میل به 
نظر نمی رسند؛ تیمی که مجبور شده با توجه به شرایط 
کرونایی، مدت زمان بیشــتری را خارج از خانه بگذراند، 
مدام تحت فشار مراقبت های پزشکی باشد و حتی برای 
حضور در یک تورنمنت کوچک هم بیشتر از گذشته انرژی 

و زمان صرف کند.
دیگر حتی خوشبین ترین هواداران بایرن نیز می داند 
که ماشــینِ مونیخی در این فصــل همانند فصل پیش 
بی نقص عمل نمی کند. مشــکل اینجاست که زمانی هم 
برای ترمیم وجود ندارد و نفرات جانشــین نیز در حد و 

اندازه های بازیکنی همچون »فیلیپ کوتینیو« نیســتند. 
ســرمربی تیم، هرچقدر هم عجیب به نظر برســد، اما از 
عملکرد بازیکنانش آنطور که باید و شــاید رضایت ندارد! 
عجیب تر اینکه حتی برخی از مدیران باشگاه نیز نسبت 
به او با وجود تمام افتخارات، خوشــبین نیستند! در واقع 
آنها معتقدند که هانسی فردی شخص محور و لجباز است 
که توانایی دیدنِ تصویر بزرگ تر را ندارد! این خصوصیات 
وقتی مشکل زا می شود که سرمربی نشان داده به برخی 
از ســتاره هایی که باشگاه برای آنها هزینه کرده، چندان 
اعتقاد ندارد و یا از آنها در پست های غیرتخصصی استفاده 
می کند. فلیک حتی معتقد است بعضی از نقل وانتقالات 
انجام شده توسط مدیر ورزشی تیم یعنی »حسن صالح 
حمیدزیچ«، در حد و اندازه های نامِ »بایرن مونیخ« نیستند.

در ماه های اخیر روابط بین رییس هیات مدیره، »کارل 
هاینتس رومنیگه« و عضو هیات مدیره باشگاه یعنی »اولی 
هوینس« چندان گرم نبوده اما کسانی که از گذشته اوضاع 
بایرن را پیگیری می کنند خوب می دانند که این اختلافات 
و نزاع های پشت پرده، همیشه در باشگاه وجود داشته و 

درست خواهد شد.
 آنچه در این بین مهم به نظر می رسد، اتفاق نظر آنها 
در خصوص لزوم تصمیم گیر درباره کادر فنی است! بله؛ 
ســرمربی بایرن مجبور به نتیجه گرفتن است اما رضایت 

هواداران از این نتیجه گیری نیز بسیار اهمیت دارد. 
شاید به همین دلیل بود که فلیک در جام باشگاه های 
جهان، تا حدود زیادی از بازیکنان مد نظر مدیران باشگاه 
بهره برد و جالب اینکه به چیزی که می خواســت رسید؛ 
اولاً موفق به ثبت شش گانه شد و دوماً با استفاده از چند 
بازیکنِ خاص، شــاخه زیتون و صلح به ســمت مدیران 
باشگاه دراز کرد. او در بازی روز دوشنبه با الاهلی، از ابتدا 
به روکا بازی داد و دو خرید جدید یعنی »اریک ماکسیم 
چوپو موتینگ« و »داگلاس کاســتا« را همراه با »جمال 
موسیالا« ۱۷ ساله در پانزده دقیقه پایانی مقابل »تیگرز« 
به جای نفرات ثابت خود یعنی »کینگزلی کومان«، »روبرت 
لواندوفســکی« و »لروی سانه« به زمین فرستاد. حرکت 

جسورانه ای که جواب هم داد.
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رابطه این روزهای مردم با كرونا رو ببینید!

 مریخ نورد »استقامت« با موفقیت روی سطح مریخ نشست
مریخ نورد »استقامت« ناسا با موفقیت روی سطح مریخ فرود آمد. به نقل 
از اســپیس، مریخ نورد اســتقامت)preserverance( که اندازه ای مشابه یک 
خودرو دارد و پیشرفته ترین رباتی است که تاکنون به سیاره ی سرخ فرستاده 
شده پس از هفت دقیقه ترس و اضطراب امروز در تاریخ ۱۸ فوریه ساعت ۴ 
بعدازظهر به وقت منطقه ی زمانی شرقی و ۲۱ گرینویچ)۰۰:۳۰ بامداد ایران( 

به آرامی در دهانه ی ۴۵ کیلومتری جزرو فرود آمد.
بعد از انجام بررسی های سخت افزاری، »استقامت« کار خود را آغاز خواهد 
کرد و به جســتجوی مریخ برای یافتن حیات و جمع آوری و ذخیره ی نمونه 

سنگ هایی برای بازگردادن به زمین خواهد پرداخت.
ناسا خبر فرود مریخ نورد استقامت را در ساعت ۳:۵۵ دقیقه بعد از ظهر و 
۲۰:۵۵ گرینویــچ)۰۰:۲۵ بامداد ایران( دریافت کرد. حدود ۱۱ دقیقه بعد از 
فرود حقیقی زیرا مدت زمانی طول می کشد تا سیگنال ها به سطح زمین برسند.

این خبر باعث ایجاد جشن و سرور در آزمایشگاه پیش رانش جت در جنوب 
کالیفرنیا شد که ماموریت مریخ ۲۰۲۰ را هدایت می کند.

مقامات ناسا می گویند: بدون شک احساس آرامش و هیجان با هم همراه 
بودند، زیرا موفقیت امروز تضمین شــده نبود. در طول دهه ها تنها نیمی از 
ماموریت های ســفر به سطح مریخ به درستی فرود آمده بودند و محل فرود 
مریخ نورد اســتقامت سخت ترین منطقه ی فرود تاکنون بوده است زیرا دارای 

صخره، تپه های شنی و ماسه و تخته سنگ است.
در واقع این محل دشوار برای فرود نیازمند آن بود که مریخ نورد استقامت 

دقیق ترین فرود بر روی سیاره ی سرخ را انجام دهد.
این مریخ نورد امروز با کمک دو فناوری جدید به هدف خود رسید. فناوری  
 range« در اختیار نداشت. یکی از آن ها با نام »Curiosity« فرودی که مریخ نورد
trigger« به این مریخ نورد اجازه داد تا چترش را درســت در زمان مناســب 
بــاز کند و دیگری به نام »terrain-relative navigation« به آن اجازه داد تا 
دهانه ی جزرو را بررسی کند و در برابر خطرات احتمالی هنگام فرود آماده باشد.

 130 میلیون دلار برای راه اندازی اولین هتل فضایی
اولین پروژه ایستگاه فضایی تجاری جهان که مانند یک هتل برای گردشگران 
علاقه مند به دیدار فضا عمل خواهد کرد، در دور دوم جمع آوری بودجه موفق 
به جذب ۱۳۰ میلیون دلار شده است و اکنون یک قدم به گردشگری فضایی 

نزدیک تر شده ایم. 
به نقل از آی ای، یکی از بلندپروازترین اســتارتاپ های فضایی موسوم به 
»اکسیوم اسپیس«)Axiom Space( در دور دوم جذب سرمایه و تأمین اعتبار 
خود، به تازگی ۱۳۰ میلیون دلار جذب کرده اســت که نشان دهنده اعتماد 

سرمایه گذاران به این شرکت است.
ناسا اعلام کرده است که به منظور راه اندازی گردشگری فضایی می خواهد 
ماژول های ساخته شده توسط شــرکت هایی نظیر »اکسیوم« را به ایستگاه 

فضایی بین المللی)ISS( اضافه کند.
البته شرکت »اکسیوم« پس از این اتفاق همچنین قصد دارد اولین ایستگاه 
فضایی کاملًا خصوصی خود را بسازد. این شرکت می خواهد از افزودن اولین 
ماژول تجاری خصوصی به ایســتگاه فضایی بین المللی به توســعه ایستگاه 
فضایی اختصاصی خود برای پشتیبانی از گردشگری فضایی، تحقیقات علمی 
و موارد دیگر برسد. علاقه مندان هم اکنون می توانند به اولین پرتاب اختصاصی 
»اکســیوم« به ایســتگاه فضایی بین المللی که ژانویه سال آینده با کپسول 

»دراگون« شرکت »اسپیس ایکس« انجام می شود، ملحق شوند.
این شــرکت همچنین با »تام کروز« بازیگر سرشــناس هالیوود در حال 
همکاری است. پیش از این گفته شده بود که »تام کروز« برای فیلمبرداری 

یک فیلم سینمایی به ایستگاه فضایی بین المللی سفر خواهد کرد.
»اکسیوم« با این بودجه ۱۳۰ میلیون دلاری به عنوان یک واسطه برجسته 
بین زیرساخت های هوافضا و صنعت فضایی و انجام سفرهای مدرن فضایی و 

در موقعیت منحصر به فردی قرار دارد.
این بودجه ۱۳۰ میلیون دلاری همچنین این شرکت را قادر به استخدام 
نیروهای متخصص بیشتر و خریداری وسایل بیشتری و تسریع تولید ماژول 
قابل اتصال به ایســتگاه فضایی و همچنین ایستگاه فضایی کاملًا خصوصی 

خود در آینده می کند.
این شرکت مستقر در هیوســتون آمریکا قصد دارد ماژول های خود را تا 
سال ۲۰۲۴ بر ایستگاه فضایی بین المللی نصب کند و تاکنون در مجموع ۱۵۰ 

میلیون دلار سرمایه جذب کرده است.

 قدیمی ترین دی ان ای جهان كشف شد
دندان کشــف شــده از یک ماموت که بیش از یک میلیون سال پیش در 
سیبری زندگی می کرده منجر به کشف قدیمی ترین توالی دی ان ای DNA در 
تاریخ شد.  به نقل از سی ان ان، این اولین باری است که دی ان ای حیوانی متعلق 
به بیش از یک میلیون سال پیش کشف شده است. پیش از این قدیمی ترین 
دی ان ای متعلق به یک اســب بود که در حدود ۵۶۰ تا ۷۸۰ هزار سال پیش 

زندگی می کرده است.
اطلاعات به دست آمده از این غول عصریخبندان، نحوه ی تکامل ماموت ها 
برای زندگی در محیط های خیلی سرد را نشان می دهد. همچنین می تواند به 

کشف اجداد ناشناخته این حیوانات کمک کند.
لاو دالــن)Love Dalén( اســتاد ژنتیک تکاملی در مرکز پارینه شناســی 
اســتکهلم می گوید: این دی ان ای به شدت قدیمی  است. نمونه ها هزاران بار 
از نمونه ی وایکینگ ها قدیمی ترند و حتی مربوط به قبل از زمان انســان ها و 

نئاندرتال ها است.
یک گروه بین المللی از محققان توانستند دی ان ای را از دندان سه ماموت 
مختلف استخراج کنند. این ماموت ها در دهه ی ۱۹۷۰ از خاک های منجمد 
سیبری جمع آوری شــده بودند. آن ها با استفاده از اطلاعات زمان شناسی و 

بررسی دی ان ای سن دندان را مشخص کردند.
قدیمی ترین دندان ها متعلق به ۱.۲ و ۱.۶۵ میلیون سال پیش بودند. بررسی 
قدمت جدیدترین آن ها به وســیله ی روش زیست چینه شناسی انجام شد. در 
این روش دانشمندان وجود موجودات کوچک را در لایه های رسوبی بررسی 

می کنند. این موجودات تنها در دوره های خاصی زندگی می کردند.
آن ها همچنین به وســیله ی دیرینه مغناطیس شناسی سنگ ها و رسوبات 
منطقه را بررســی می کنند تا سن فسیل ها و سنگ ها را به دست آورند. این 
روش از آثار باقی مانده از میدان مغناطیسی زمین در سنگ ها استفاده می کند 

که در طول زمان تغییر کرده و بر مواد معدنی مغناطیسی موجود در سنگ ها 
تاثیر گذاشته اســت. دالن می گوید: دلایلی مختلفی وجود دارد که تخمین 
 )Krestovka(زمان بندی ها متفاوت است. به طور مثال شاید گونه های کرستووکا
در اصل از لایه های قدیمی تر آمده باشند و در لایه های جدید دوباره رسوب 
کرده باشند. به نظر ما شاید زمان بندی مولکولی زیاد دقیق نباشد زیرا مشخص 
کردن زمان علم دقیقی نیســت اما بررسی هر دوی این ها سن بیشتر از یک 

میلیون را نشان داد.
ماموت های کرستووکا که اسمشان از مکانی که در آن پیدا شدند برداشته 
شــده است طبق تحقیقات بیش از ۲ میلیون سال پیش از سایر ماموت های 
ســیبری نشــات گرفته اند. تام  ون دروالک)Tom van der Valk( یک محقق 
فوق دکترا در موزه ی تاریخ طبیعی سوئد و یکی از نویسندگان مقاله می گوید: 

این کشف ما را کاملا شگفت زده کرد. 
تمام مطالعات قبلی نشان می داد که یک نوع ماموت در آن زمان در سیبری 
وجود داشــته است به نام ماموت اســتپ)steppe(. او افزود که بررسی های 
دی ان ای دو تبار ژنتیکی را نشــان داد که می تواند حاکی از وجود گونه های 
متفاوت باشــد. آن ها همچنین معتقدند ماموت های همین گونه ی ناشناخته 

بودند که در آمریکای شمالی ۱.۵ میلیون سال پیش ساکن شدند.
دومین ماموت از نظر قدمت ۱.۳۴ میلیون ســال پیش زندگی می کرده و 
متعلق به گروهی اســت که اجداد آن ها ماموت های پشمی بوده اند و آخرین 
آن ها متعلق به ۵ هزارســال پیش است. آن ها ژنوم این ماموت را با اجدادش 

که حدود ۷۰۰ هزار سال پیش وجود داشته اند مقایسه کردند. 
بررسی ها نشان داد که ویژگی های مربوط به زندگی در قطب شمال، رشد 
موها، تجمع چربی ها و تحمل ســرما از میلیون ها ســال قبل در آن ها وجود 
داشــته و با گذر زمان تکامل یافته  اســت. جوان ترین نمونه ای که یافتند و 
توالی یابی کردند مربوط به دندان یک گونه ی اولیه ماموت های پشمی متعلق 

به ۶۸۰ هزارسال پیش بود.
محققان می گویند: اگرچه خاک های منجمد به حفظ دی ان ای کمک کرده 
بود اما هنوز استخراج دی ان ای از نمونه ها کاری چالش برانگیز است. دی ان ای 
به قطعاتی بسیار کوچک تبدیل شده بود به طوری که محققان آن را به پازلی 
با میلیاردها قطعه تشــبیه کردند. آن ها از ژنوم یک فیل زنده ی آفریقایی به 

عنوان راهنما استفاده کردند.
بررسی دی ان ای چندین میلیون ساله به داشمندان کمک می کند تا منشا 

و روند تکامل گونه های مختلف را بررسی کنند از جمله گونه ی انسان ها.
از نظر تئوری دانشــمندان می گویند که استخراج دی ان ای گونه های ۲.۶ 
میلیون ساله امکان پذیر است. این سن برابر با قدمت اولین خاک های منجمد 
است که به حفظ دی ان ای کمک می کنند. آن ها می گویند بعید است دی ان ای 

جایی خارج از این خاک ها به خوبی حفظ شود.
این خاک های منجمد با لایه ای از زمین پوشــانده  شده اند که در تابستان 
ذوب می شود و ماموت ها و دیگر گونه های باستانی مثل خرس ها و کرگدن های 
پشمالو را نمایان می کند. دالن می گوید: در دهه های اخیر در اثر تغییرات جوی 
این دوره ی ذوب شدگی طولانی تر شده و این مناطق با سرعت دوبرابر مناطق 
دیگر در حال گرم شــدن هستند. این موضوع باعث افزایش کشف گونه های 

باستانی شده است.

 جهش جدید ویروس كرونا در فنلاند
آزمایشگاهی در فنلاندی جهش جدیدی در کروناویروس کشف کرده است. 
نمونه ی گرفته شده مربوط به جنوب فنلاند است. میزان شیوع، بیماری زایی و 

واگیر این ویروس هنوز مشخص نیست. 
 آزمایشگاه ویتا و  موسسه ی بیوتکنولوژی دانشگاه هلسینکی فنلاند جهش 
جدیدی در ویروس کرونا را کشــف کردند. نمونه ی مورد بررســی از فنلاند 

جنوبی گرفته شده بود.
 »۷۹۶H-Fin« آزمایشــگاه ویتا در بیانیــه ای اعلام کرد این نوع جدیــد
نام گذاری شــده و ویژگی هایی که در انواع آفریقایی و انگلیسی دیده شد در 

این نوع نیز وجود دارد.
انواع زیادی از کروناویروس در سراسر جهان یافت شده که تقریبا همه ی 
آن ها از خویشاوندان ویروس های انگلیسی، آفریقای جنوبی، برزیلی و یا ژاپنی 
هستند. بر طبق گزارش منتشر شده نوع جدید کشف شده در فنلاند با همه ی 
آن ها فرق دارد. گرچه از نسل ویروس های قبلی است اما به نظر نمی رسد روند 

تکاملی هیچ  کدام از آن ها را طی کرده باشد.
هنوز مشــخص نیست این نوع جدید از کجا منشا گرفته اما احتمال دارد 
این نوع جدید جایی خارج از فنلاند ایجاد شده باشد زیرا جمعیت فنلاند در 

مقایسه با سایر کشورها عفونت ویروسی کمتری داشته است.
برخی جهش ها باعث افزایش واگیر ویروس می شــود بعضی دیگر بر روی 

تاثیرگذاری واکسن ها اثر می گذارند.
طبق گفته ی آزمایشگاه ویتا این ویروس جدید هر دو نوع جهش را انجام 
 PCR داده اســت. علاوه بر آن این نوع جدید در بخشــی که توسط آزمایش
تشخیص داده می شود نیز جهش کرده است. بنابراین شاید همه ی آزمایش های 
PCR نتوانند جهش های جدید را تشــخیص دهند. در آزمایش PCR معمولا 
مناطق دارای ژنوم ویروس مورد بررســی قرار می گیرد. در فنلاند حداقل دو 

منطقه ژنومی مورد بررسی قرار می گیرند.
 )Sakari Jokiranta(متخصص میکروبیولوژی ویتا دکتر ساکاری جوکیرانتا
در بولتین می گوید: شاید روش کشورهای دیگر اینگونه نباشد بنابراین نتایج 

ما از اهمیت جهانی برخورددار است.
جهــش در ویروس ها موضوعی عادی اســت و ممکن اســت انواع جدید 
واگیردارتر و یا خطرناک تر نباشــند. شواهد جدید در مورد این انواع هنگامی 

به دست می آید که اطلاعات بیشتری از آن ها در دسترس باشد.
دکتر تارو مری)Taru Meri( میکروبیولوژیست ویتا می گوید: هنوز اطلاعاتی 

درباره ی واگیر، شیوع و بیماری زایی ویروس نداریم.
به گفته این آزمایشــگاه، این ویروس مانند جهش »N۵۰۱Y« که ترکیبی 

از انواع انگلیسی، آفریقایی و برزیلی بود نیست.
در مرحله ی بعدی ژنوم ویروس به طور کامل توالی یابی می شود تا تغییرات 

آن بررسی شود و سپس می توان آن را با انواع دیگر مقایسه کرد.
مری می گوید: ســوال این جاســت که آیا می توان انواع دیگری در همان 
محیط یافت و آیا ویژگی های جدید دیگری وجود دارد که بر روی عفونت و 
واگیر ویروس تاثیر بگذارد و آیا تغییر مهمی در توالی ژنومی ویروس رخ داده 

که همه باید آن را بدانند یا خیر.

تعدادی از شرکت های فضایی در حال ساخت موشک هایی هستند که بتوانند 
توریست ها را به مدار زمین بفرستند اما آخرین شرکتی که به این رقابت پا گذاشته 
قصد دارد این کار را با یک بالون بزرگ انجام دهد.  به نقل از دیلی میل، شرکت 
نوپای اســپانیایی »زیرو ۲ اینفینیتی«)Infinity ۲ Zero( می خواهد با اســتفاده 
از یــک بالون هلیومی با قطر ۴۲۰ فوت)۱۲۸( متر افراد را به ارتفاع ۱۳۰ هزار 

فوتی)۳۹ کیلومتری( سطح زمین ببرد.
این ســفر به طور کلی شش ساعت طول خواهد کشید. این شرکت از زمان 
تاسیس در سال ۲۰۰۹ در حال کار بر روی این ایده است و اکنون به زمان آغاز 
بلیت فروشــی برای این سفر به قیمت ۱۳۲ هزار و ۴۸۳ دلار نزدیک می شود. 

شرکت های دیگر کمتر از ۲۵۰ هزار دلار برای این سفر نخواهند گرفت.
 Blue(و بلو اوریجین)Elon Musk(ایلان ماسک )SpaceX(شرکت اسپیس ایکس

Origin( جف بزوس)Jeff Bezos( هر دو به توریسم فضایی توجه زیادی دارند و 
در این زمینه پیشرفت های زیادی کرده اند. اما با این حال هیچ  کدام هنوز موفق 
به انجام این کار نشــده اند و راه را برای شرکت های دیگر باز گذاشته اند تا پا به 
این رقابت بگذارند. طبق گزارش بیزینس اینسایدر شرکت »زیرو۲اینفینیتی« 
اولین آزمایشــش را در ســال ۲۰۱۲ با ارســال یک ماکت انسان نما درون یک 
کپسول متصل به یک بالون انجام داد. سپس پنج سال بعد این شرکت نمونه ی 
اولیه خود به نام بلوســتار)Bloostar( را که یک فضاپیمای دوبخشی شامل یک 
موشــک و یک بالون بود به کار گرفت. پیــش از هر پرتاب آزمایش های علمی 
مثل اندازه گیری جو و میزان آلودگی انجام خواهد گرفت. زیرو۲اینفینیتی تنها 
شــرکتی نیست که می خواهد از بالون برای رفتن به فضا استفاده کند. شرکت 
اسپیس پرســپکتیو)Space Perspective( در ماه ژوئن اعلام کرد که در حال 
ســاخت فضاپیمای نپتون خود اســت که می تواند ۹ نفر را به علاوه یک مخزن 
مواد غذایی کوچک درون محفظه ای با پنجره های بزرگ به فضا ببرد. این شرکت 
نوپا قصد دارد تا توریست ها را درون یک کپسول متصل به یک بالون به ارتفاع 
۱۰ هزار فوتی) ســه کیلومتری( در استراتوسفر ببرد. پروازهای آزمایشی بدون 
سرنشین این شــرکت در اوایل سال ۲۰۲۱ آغاز می شود و این شرکت امیدوار 
است بتواند در سال ۲۰۲۴ بلیت هایش را به قیمت ۱۲۵ هزار دلار یعنی ۱۰ هزار 
دلار ارزان تر از زیرو۲ بفروشــد. به هر حال دیدن گزینه های ارزان تر برای سفر 
به فضا جالب خواهد بود. شرکت اسپیس ایکس تا کنون سه نفر را برای سفر به 
ایســتگاه بین المللی فضا ثبت نام کرده است که هر کدام قرار است ۵۵ میلیون 
دلار پرداخت کنند. شرکت بلو اوریجین نیز قصد دارد افراد را به فضا ببرد اما این 
سفرها تنها چندساعت طول خواهند کشید و قیمت آن ها ۲۰۰ هزار دلار است.

سفر به فضا بوسیله ی بالون
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إنَّ أحسَنَ ما یأَلفَُ بهِِ النّاسُ قُلوبَ 
غنَ عَن قُلوبِ  أوِدّائهِِم ، ونفََوا بهِِ الضِّ

أعدائهِِم : حُسنُ البِشرِ عِندَ لقِائهِِم ، 
دُ في غَیبَتِهِم ، وَالبَشاشَةُ بهِِم  وَالتَّفَقُّ

عِندَ حُضورِهِم.
بهترین چیزی كه مردم به واسطه 

آن ، دل های دوستانشان را به دست 
می آورند و كینه ها را از دل های 

دشمنانشان می زدایند ، این است كه 
در هنگام برخورد با آنان ، خوش رو ، 
در غیابشان جویای احوالشان ، و در 

حضورشان گشاده رو باشند . 
تحف العقول : ص ۲18 

 دلار                          ۲51,710 
 یورو                         30۲,980 
 پوند انگلیس           365,4۲0

 درهم امارات              71,5۲0   
 لیر تركیه                   37,300
 سکه امامی         118,680,000
 بهار آزادی         11۲,989,000
 نیم سکه               66,000,000
 ربع سکه              43,100,000 
 سکه گرمی          ۲5,000,000
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دستگاهی ساده برای تشخیص ویروس کرونا در فاضلاب

نیروی هوایی سلطنتی بریتانیا از طرح یک شرکت انگلیسی حمایت می کند تا 
هواپیمایی بسازد که می تواند از یک هواپیمای آموزشی به یک جت جنگنده تبدیل 

شود آن هم تنها با جدا کردن و تعویض بال ها و موتورهایش! 
شرکت آئرالیس)Aeralis( در سافولک ۲۰۰ هزار پوند از نیروی هوایی سلطنتی 
بریتانیا دریافت کرد تا هواپیمای دو سرنشــین که سه نوع مختلف دارد را بسازد. 
انواع مختلف آن بدنه های یکســانی دارند اما با نصب بال ها و موتورهای متفاوت 
می تواننــد تغییر کنند این به نیروی  هوایی اجازه می دهد تا با تعداد هواپیماهای 
کمتری کار کند.  نوع اولیه هواپیما را می توان برای آموزش تمرینات جنگی استفاده 
کرد اما طراحی آن طوری است که می توان با تغییر شرایط نیز از آن استفاده کرد.

این شرکت پیش بینی می کند که تغییر انواع این هواپیماها در حدود ۲۴ تا ۴۸ 
ساعت طول بکشد و اولین نسخه آن تا سه سال دیگر آماده خواهد بود. تریستان 
کرافورد)Tristan Crawford( مدیر عامل آئرالیس می گوید: هر قطعه ای که در ساخت 

این هواپیماها استفاده شود از شرکت های انگلیسی خواهد بود.
طراح هواپیماها به تایمز گفت: ما می توانیم بال و موتورهای مختلفی استفاده کنیم 
تا به طور مثال هواپیما را تبدیل به یک هواپیمای آموزشی کنیم که به آرامی پرواز 
کند و کار با آن راحت است مثل یک ماشین خانوادگی. این »طراحی انقلابی« به 
توسعه بیش از سه نوع هواپیما که اکنون در حال ساخت است کمک خواهد کرد.

نسخه های فعلی سه نوع هواپیمای آموزشی از یک بدنه ی مشابه ارائه می کنند: 
هواپیمای پایه ۰.۶۵ ماخ ، ۰.۸۵ ماخ و ۰.۹۵ ماخ

نسخه های آینده شامل یک مخزن سوخت خواهد بود که می توانند به عنوان 
یک پمپ بنزین هوایی به پهپادهای بی سرنشین سوخت برساند.

این شرکت همچنین افزود: آن ها می توانند مدلی با بال های بلندتر بسازند که 
بتوان از آن در ماموریت های تجسسی استفاده کرد و یا هواپیمایی بی سرنشین که 
به عنوان پهپاد جنگی استفاده شود. کرافورد به تایمز گفت: آخرین بار بریتانیا در 
سال ۱۹۷۴ هواپیماهای نظامی خود یعنی هاوک)Hawk( را ساخت و هر فعالیت 

دیگری در این زمینه پس از آن تاریخ با همکاری سایر کشورها بوده است.
مبلغ ۲۰۰ هزار پوندی که نیروی هوایی سلطنتی بریتانیا داده است برای سه 
 »Rapid Capabilities Office« سال توسعه و ساخت هواپیماها است که توسط مرکز
به ایده های نو اهدا می شود. طراحی انعطاف پذیر این هواپیماها باعث می شود که 

گروه های آموزشی نیروی هوایی تعداد کمتری هواپیما نیاز داشته باشند و براساس 
سطح توانایی هر فرد آن را تغییر دهند. جزئیات مشخصی از نحوه ی کار و یا قدرت 
هواپیماها و یا اجزای تشکیل دهنده ی آن منتشر نشده است زیرا این هواپیما هنوز 
در مراحل اولیه طراحی است. مشخص نیست چه مدت طول می کشد تا خدمه 
بتوانند هواپیما را به شکل های مختلف تغییر دهند و هزینه های این موضوع نیز 
مشخص نیست. این شرکت می گوید که این هواپیماها می توانند تا ۳۰ درصد از 
هزینه های فعلی انجام ماموریت های ترکیبی قدیمی را بسته به میزان استفاده از 
آنها کاهش دهند. سخنگوی نیروی هوایی بریتانیا می گوید که قصد ندارند هواپیمای 
جت آموزشی هاوک را با این هواپیماهای جدید عوض کنند. او افزود: این سیستم 
برای ســاده سازی طراحی، توسعه و پشتیبانی از هواپیماهای نظامی در چندین 
فعالیت آموزشی و دفاعی ایجاد شده است و در مقایسه با روش های قدیمی مدیریت 

ناوگان هوایی پیچیدگی و هزینه های کمتری دارد. 
شرکت آئرالیس بر روی بازآفرینی نحوه ی توسعه و عملکرد هواپیماهای نظامی 
 Rapid Capabilities آینده تمرکز دارد و ما خوشحالیم که می توانیم به همراه مرکز
Office به توســعه سیستم های آینده نیروی هوایی کمک کنیم. علاوه بر آن این 
سیســتم به رونق انگلیس کمک خواهد کرد و دولت به هدف خود در حمایت از 
اختراعات و نوآوری های انگلیس خواهد رسید. ما در حال ایجاد موقعیتی قابل توجه 

برای توسعه ی صادرات و ارتباطات جهانی برای بریتانیا هستیم.

سه هواپیما در یک بدنه!

دســتگاهی ساده، مقرون به صرفه و قابل حمل به شکل یک اژدر با موفقیت 
توانست وجود ویروس سارس-کوو-۲ را در فاضلاب استرالیا تشخیص دهد و در 
حالی که ویروس در شــهرهای بزرگ در حال گسترش است راه را برای مصرف 
جهانی باز کند.  به نقل از سایمکس، محققان دپارتمان مهندسی عمران دانشگاه 
موناش)Monash( با مشارکت دانشــگاه های دیگر و صنایع محلی و بین المللی 
 )passive sampling(»فهمیدنــد با اســتفاده از روش »نمونه گیری غیر فعــال
می توان وجود ســارس-کوو-۲ در فاضلاب را در سه سطح شخصی، حومه شهر 

و شهری تشخیص داد.
این دســتگاه که »نمونه گیر غیرفعال اژدر«)Torpedo Passive Sampler( و 
زیردریایی فاضلاب نام دارد به وســیله ی گوش پاک کن، گاز پانسمان پزشکی و 
غشای الکترونگاتیو آزمایشگاهی ساخته شده که همه ی این ها درون یک پوسته 

باریک که به وسیله ی چاپ سه بعدی تهیه شده است قرار می گیرند.
نمونه گیرهای غیر فعال در هشت منطقه ی استرالیا قرار گرفتند. این مناطق 
شامل فاضلاب مرکز نگهداری سالمندان با ۲۶۰ ساکن و کارمندانش و همچنین 
بزرگ ترین تصفیه خانه ی ملبورن که فاضلاب بیش از دو میلیون ساکن را جمع آوری 
 )Colac(می کند بودند. هفت منطقه در کلان شهر ملبورن و یک منطقه در کولک

بــود. تمام این مناطق مکان هایی بودند که در طول مــوج دوم بیماری در آنها 
کووید-۱۹ دیده شده بود. تجزیه و تحلیل ها نشان داد که تشخیص سارس-کوو-۲ 
توسط نمونه گیر غیر فعال موفقیت آمیز بوده است. تحقیقات همچنان نشان داد 
هنگامی که متوسط وجود ویروس در آب یک در میلی لیتر باشد حداقل یکی از 

دستگاه های مستقر در آن مکان در همان روز آن را مثبت اعلام می کنند.
در خبری فوق العاده برای دولت و سرزمین استرالیا و سایر کشورها اعلام شد 
که استفاده از این فناوری آزاد بوده و فایل پرینت سه بعدی آن آماده انتشار برای 
اســتفاده فوری است. فقط در مدت پنج ماه بیش از ۲۵۰۰ نمونه گیر به سراسر 
ایالت های اســترالیا، نیوزیلند، کانادا و هلند ارسال شدند و به زودی به آمریکا و 
اندونزی نیز می رســند. این دســتگاه باید برای مدت معینی در آب بماند تا با 
آلودگی ها برخورد داشــته باشد. دانشیار دیوید مک کارتی)David McCarthy( از 
دانشگاه موناش که نویسنده ی اصلی این مقاله است می گوید: این دستگاه جایگزینی 
ارزان، ایمن و راحت است که می تواند جایگزین روش های سنتی قدیمی شود. نتایج 
تحقیقات نشان می دهد که از پنبه، گاز پزشکی و غشای الکترونگاتیو می توان برای 
تشخیص سارس-کوو-۲ استفاده کرد و ثابت می کند این نمونه گیرها می توانند 
نظارت بر کووید-۱۹ و سایر ویروس های مشکل ساز در آینده را بهبود بخشند. 
نظارت بر فاضلاب ها مخصوصا در کشورهایی مثل استرالیا که تعداد افراد مبتلا 
کم است کار دشواری است و به همین دلیل است که یک روش قابل حمل مورد 
نیاز است. قابل حمل بودن و اندازه این دستگاه به این معناست که ما می توانیم 
با دقت بیشتر و به طور هدفمند فاضلاب مناطق مختلف از جمله حومه شهرها و 
خانه های سالمندان که احتمال وجود ویروس در آن ها بیشتر است بررسی کنیم.

علاوه بر همه ی این ها این دســتگاه با قیمت ۲۰ دلار نسبت به دستگاه های 
۵۰۰۰ دلاری خودکار بسیار ارزان  قیمت تر است و استفاده از آن آسان تر بوده و 
نتایج مناسب تری ارائه می دهد. ایده ساخت دستگاهی برای تشخیص کووید-۱۹ 
در فاضــلاب از دکتر نیکولاس کروســبی)Nicholas Crosbie( از مرکز آب های 
 )Brendan Moore( ملبورن بود. او خودش این ایده را از کارهای دکتر برندان مور

الهام گرفته است.
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